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GGİRİŞ 
MapInfo Pro Advanced; obje bilgilerini kullanarak raster oluşturma, görselleştirme ve 

raster üzerinde analiz yeteneklerine sahip MapInfo Pro için güçlü bir eklentidir.  Advanced modülü 
kullanılarak aşağıdaki belli başlı işlemler yapılabilir: 

 Arazi Modeli (Grid) Oluşturma 
 Yağış, Sıcaklık, Toprak Anomalisi vb. Haritalarını Oluşturma 
 Çakıştırma Analizi İle Uygun Yer Seçimi 
 Eğim, Bakı (Yön) ve Curvature(Eğrisellik) Haritası Oluşturma 
 Kontur Oluşturma 
 İki Nokta Arasında Görünürlük Analizi 
 Kesit Çıkarma 
 Noktasal, Çizgisel ve Alansal Yükseklik Hesabı 
 Grid Dosyaları Üzerinde Kesme, Birleştirme ve Çeşitli Hesaplama İşlemleri 
 Hacim Hesaplama 
 Bir Noktadan Görülebilir Alanların Çıkarılması (Görünürlük Analizi) 
 Uydu Görüntülerinde Üzerinde Bant Kombinasyonları Oluşturma 
 Farklı Formatlardan Dosya Alış/Verişi 

 
CBS’ de Veri Türleri 

Veri görüntülemek için iki tür CBS veri modeli kullanılır.  

 Vektör Veri Modeli: Nokta, çizgi ve poligon özelliklerindeki nesneleri belli bir koordinat 
sistemine göre bilgisayar ortamında tutan ve her bir nesneye ait öznitelik bilgilerinin de 
tutulabildiği veri tabanıdır. Bu verilerin mantığı, noktalar prensibine dayanmaktadır. 

 Raster Veri Modeli: Görüntülerin grid denen ızgaralar şeklinde hücreler (pikseller) 
oluşturularak saklanmasını öngören, süreklilik özelliğine sahip coğrafi nesnelerin temsil 
edildiği veri modeli CBS’nin ikinci veri sistemini oluşturmaktadır. Raster verilerin kalitesi yani 
çözünürlüğü, hücrelerinin boyutlarıyla ilişkilidir. 

Grid Nedir? 

Bir grid belirli bir alan üzerinde yerleşmiş 
düzenli aralıklı kare hücrelerden meydana 
gelir. Her hücre merkezinde bulunan bir noda 
sahiptir. Her hücre bir değer ve değeri 
gösteren bir renk ile belirtilebilir. Gridler 
noktalar, çizgiler ve alanlardan sonra dördüncü 
mekansal veri tipi olarak sayılabilir. Bir grid, bir 
alan boyunca coğrafi bilgilerin eğilimlerini 
etkin bir şekilde görüntülemek için 
kullanılabilir.   
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11. Options 
MapInfo Pro Raster modülü, demo versiyon aktifleştirilerek 30 gün kullanılabilir. Kullanımın 

devam edebilmesi için lisans satın alınmalıdır. MapInfo Pro programı kurulur kurulmaz belirli 
varsayımlar ile yüklenir. Kullanıcılar her açılışta veya pratik kullanımda zorluk yaşamamak için kendi 
istediği ayarlamaları yapabilmektedir. Bu bölümde MapInfo programının PRO sekmesi altında yer alan 
MapInfo Pro Raster ayarları anlatılacaktır. MapInfo Pro’ da sistem ayarları, stiller, dizinler, web 
servisleri, performans, açılan pencereler, yazıcı, çıktı vb. seçeneklerde varsayılan ayarlar PRO sekmesi 
> Options > Preferences menüsünden yapılır. 

 
1. Display kısmından varsayılan raster renk şablonu, gölge ve aydınlatma efektinin 

etkinleştirilmesi ya da devre dışı bırakılması, harita üzerinde yapılan değişikliklerin otomatik olarak 
uygulanması, bir bandın birimini ve değerini etkinleştirmesi veya devre dışı bırakılması, renk 
paletlerinin adının göstermesi veya gizlemesi gibi işlemler yapılır. 
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2. Memory & Performance kısmı raster işlemi gerçekleştirilirken raster verileri önbelleğe 
almak için ayrılan RAM belleği miktarını denetler. Önbellek, son kullanılan verileri RAM'de tutmak için 
kullanılır. Önbellek boyutu mevcut sistem kaynaklarına ve işlem ihtiyaçlarına bağlı olarak artırılabilir 
veya azaltılabilir.  

Raster oluşturulurken MapInfo Pro Advanced'in önbellek boyutunun otomatik olarak kontrol 
edilmesi istendiğine otomatik enterpolasyon önbellek boyutu onay kutucuğu işaretlenir. Devre dışı 
bırakıldığında önbellek boyutunun belirtilmesi gerekir. 

 
3. File Patchs kısmından seçilen *.tab dosyalarını ve bir raster analizi ile oluşturulan diğer ilişkili 

dosyaları saklamak için bilgisayarınızda geçici bir klasör ayarlanabilir. 

 

4. Windows kısmı raster üzerinde bir işlem gerçekleştirirken yerleştirilmiş harita pencerelerinin 
harita ölçeğini korumanıza, ondalık değerlerini korumanıza veya silmenize, ondalık değerlerin 
hassaslığını ayarlamanıza olanak sağlar.  

 

5. Output Setting, bir rasterı MRR olarak kaydederken varsayılan çıktı sıkıştırma yöntemini 
seçmenizi sağlar. Onay kutusu seçildiğinde, bir analiz veya işleme işlemi sonrasında her zaman çıktı 
rasterını bir harita penceresinde görüntüleyecektir. 
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6. Raster Formats MapInfo Pro Advanced'de yerel raster işleyicisi tarafından açılacak tüm 
raster formatlarını ve GDAL sürücüsü tarafından desteklenen, işleme işlemlerini açıp 
uygulayabileceğiniz tüm raster formatlarını listeler. 

 

7. Processing & Analysis kısmı, Cross Section ve Line Stats aracının çizgisinde, grafikte raster 
değerinin x-y çizimini oluşturmak için kullanılan örneklerin sayısını ayarlamanızı sağlar. Numune sayısı 
arttıkça, kesit arasında o kadar çok ayrıntı görüntülenir. 
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22. File Grubu 
File grubu içerisinde dosya açma, raster veriyi kopyalama, silme ve raster verilerin isimlerini 

değiştirme işlemleri yapılır.  

 

2.1. Open  
MapInfo Pro içerisinde açılabilen formatların ve proje dosyası olarak kaydedilen tabloların 

seçilerek açıldığı kısımdır. 

2.1.1. Open Table 
MapInfo Pro içerisinde GENEL sekmesi > Aç açılır ile açılabilen bütün formatları raster içerisinde 

de bu kısımdan açmak mümkündür.   

 

 

 Dosya türü: Buradaki seçim, MapInfo Pro içerisinde hangi dosya türünü açmak istediğinize göre 
değişir. MapInfo Pro tablosu açılmak istendiğinde bu kısımda MapInfo Pro (*.tab) seçili olmalıdır. Farklı 
bir format açılmak istendiğinde buradan değiştirilir.  

Unutmayınız: Açılmış her farklı format için MapInfo Pro arka tarafta bir *.tab uzantısı 
oluşturmaktadır. Bu veriler tekrar açılmak istendiğinde dosya türü MapInfo Pro (*.tab) seçilerek 
açılabilir. 
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 Açılış Şekli: Bu açılır listeden tablonun hangi penceresinin görüntülenmek istendiği 
seçilmelidir.  

o Otomatik: MapInfo Pro, en uygun görüntülenme şeklini kendisi seçer. Eğer veri haritalanabilir 
ise yani veri ile ilişkilendirilmiş harita objeleri varsa MapInfo Pro tabloyu yeni bir harita 
penceresinde açacaktır. MapInfo Pro’ da açık bir harita penceresi mevcutsa ve bu pencerenin 
üzerine yeni bir harita açılması uygunsa haritayı pencerenin üzerine katman olarak ekler, 
değilse yeni bir harita penceresinde açar. Eğer veri haritalanabilir değilse, MapInfo Pro tabloyu 
verisayfası penceresinde açacaktır.  

o Verisayfası: MapInfo Pro tabloyu verisayfası penceresinde açacaktır.  

o Mevcut Haritada: Tablonun grafik objeleri mevcutsa MapInfo Pro tabloyu mevcut harita 
penceresine katman olarak ekleyecektir.  

o Yeni Haritada Aç: MapInfo Pro tabloyu grafik objeleri varsa yeni bir harita penceresinde 
açacaktır.  

o Penceresiz Aç: MapInfo Pro tabloyu açacaktır fakat veri herhangi bir pencerede 
görüntülenmeyecektir.  

Unutmayınız: Bu seçenekler ile açılan pencerelerin nasıl görüntüleneceği seçilir. Hangi seçenek 
seçilirse seçilsin tablonun hem verisayfası hem de grafik objeleri (haritası) açılacaktır. Yani MapInfo Pro 
‘da sadece harita penceresini göster ama verisayfasını gösterme gibi bir seçenek yoktur. Her iki 
pencerede açılır ama istenilen pencere görüntülenir.  

22.1.2. Open Workspace 
Açılan katmanlar üzerinde yapılan bütün değişikliklerin tekrar açıldığında aynı şekilde, aynı 

konum da ve aynı boyutta açılmasını sağlamak için Save Workspace (Proje Dosyasını Kaydet) işlemi 
kullanılır. Kaydedilen proje dosyasını tekrar açmak için; RASTER sekmesi > Open > Open Workspace 
komutu kullanılır. 

2.2. Copy Raster  
Copy Raster, açılan bir raster dosyasını ve tüm ilişkili dosyaları (*.ghx vb.) bir hedef dizine 

kopyalar. Display Output File kutucuğu işaretlendiğinde kopyası oluşturulan raster gezgin penceresine 
eklenecektir.  

 

Oluşturulan raster hangi formatta ise kopyasını da o formatta kaydedilecektir. Yeni 
kaydedilecek olan dosya adına otomatik olarak copy ifadesi eklenmektedir. İstenirse kopyalanacak 
dosyanın adı değiştirilebilir. 
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22.3. Delete Raster  
Delete Raster, bir raster dosyasını ve tüm ilişkili dosyalarını (*.ghx ve *.pprc) siler. Burada tek 

raster silinebildiği gibi CTRL veya SHIFT tuşları ile birden fazla seçim yapılıp çoklu silme işlemi de 
yapılabilir. 

 

2.4. Rename  
Rename, MapInfo Pro içerisinde açık olan bir raster dosyasını ve ilişkili tüm dosyalarını (*.ghx 

ve *.pprc) yeniden adlandırır. Display Output File seçeneği seçildiğinde adı değiştirilen raster gezgin 
penceresine eklenecektir.  
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33. Properties Grubu 
Properties grubu içerisinde raster veriler üzerinden bilgi alma, raster hakkındaki genel bilgileri 

ve istatistikleri görüntüleme işlemleri yapılır.  

 

3.1. Raster Info 
Raster Info butonu, raster veri hakkında bilgi vermektedir. Bu butona tıklanarak raster adı, 

kaydedilen dosya formatı, oluşturulma tarihi, projeksiyon bilgisi, raster hücre boyutu vb. hakkında bilgi 
edinilebilir.  

 

3.2. Statistics 
Statistics butonuna tıklandığında ekrana statistics penceresi gelecektir. Bu pencerenin ilk 

sekmesinde Raster Statistics  sekmesi yer almaktadır. Burada raster veriye ait minimum değeri, 
maksimum değeri, aralığı, standart sapması vb. bilgiler yer almaktadır.  

Raster veri dosyası buradan seçilip 
açılabilir. 

Raster veri dosyasının projeksiyonunu 
tanımlar. 

Raster veri dosyasının biçimini tanımlar. 

Raster veri dosyasının uzantısını tanımlar. 

Raster veri dosyasının adı burada yer alır. 

tanımlar.

Raster verinin boyutunu genişlik ve 
yükseklik olarak tanımlar. 

Raster veri dosyasının X ve Y 
koordinatlarını belirtir. 
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Bu pencerenin ikinci sekmesinde ise Raster Histogram  sekmesi yer almaktadır. Burada 
histogramın node sayısı, nodeler arası genişlik, maksimum değeri, maksimum frekansı vb. bilgileri yer 
alır. 
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Seçim araçları açılır penceresinde; seç, kaydır, yaklaş, uzaklaş ve dikdörtgen-
kare çizerek yaklaş butonları yer almaktadır. 

 
Histogramı pencereye sığdırır. 

 
Histogram bilgi penceresini açar. Histogramda bulunan nodları aktif hale 
getirir. Mause ile üstüne gelinen nodun X ve Y değerleri gösterilir. 

33.3. Cell value  
Raster veri üzerinde tıklanan hücre ile ilgili bilgileri gösterir. 

3.3.1. Full  
Raster veri üzerinde fare ile tıklanan hücre değerini açılan diyalogda detaylı olarak görüntüler. 

   

Cursor Location: Raster üzerine tıkladığınız konumun X ve Y koordinatlarını görüntüler. 

Selected Cell Info: Bu sekme, imleç konumuna göre tüm rasterler ve hücre değerleri hakkında 
bilgi görüntüler. Çoklu-çok bantlı bir raster için sağdaki resimde gösterildiği gibi, bireysel bant bilgileri 
(Elevation, Classified ve Image) görüntülenebilir. 

 Show Band Unit: Raster dosyası için bant birimini görüntüler. Bantın birimi yoksa veya 
raster görüntü tipi Imagery veya Classified ise, bant birimi Tanımsız Birim (Indefined Unit) 
olarak görüntülenecektir. 

 Track Cursor: Bu onay kutusu işaretlendiğinde fare harita penceresinde imlecin bulunduğu 
yere ait hücre değerlerini görüntüler. Hücre değeri harita penceresindeki fare imlecinin 
hareketiyle güncellenmeye devam eder. Onay kutucuğu işaretlenmediğinde, hücre değeri 
yalnızca haritada farklı yerlere tıkladığınızda güncellenir. 

 Show All: Bu onay kutusu işaretlendiğinde gezgin penceresinde katman görünürlüğü kapalı 
olan bir katmanın dahi harita penceresinde imlecin bulunduğu yere ait hücre değerleri 
görüntülenebilir. Birden fazla raster açıksa Cell Value penceresinde gösterilir fakat harita 
penceresi aktif olan haritanın hücre değeri görüntülenir.  
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Capture Data: Bu onay kutusu 
işaretlendiğinde çok gruplu, çok bantlı bir 
raster için incelenen tüm hücre değerlerinin 
sonucunun saklanması mümkün olacaktır. 
Hücre değerleri sonraki analizler için bir CSV 
veya TAB olarak kaydedilebilir. Yine çok 
gruplu, çok bantlı bir raster için yan tarafta 
gösterildiği gibi bant değerleri tablo 
şeklinde görülecektir. Capture Data For 
açılır listesinden, verileri alınmak istenilen 
raster, band seçilir. 

Unutmayınız: Capture Data onay 
kutusunun aktif olması için Track Cursor 
onay kutusunun işaretlenmemesi 
gerekmektedir. 

Neighboring Cells: Bu sekme, seçili hücrenin komşu hücrelerinin değerlerini 3x3, 5x5 ve 7x7 
matriste görüntüler. Seçilen hücrenin değeri matrisin ortasındadır. Çok gruplu-çok bantlı bir raster da, 
sağdaki resimde gösterildiği gibi Field, Bands açılır listesinden belirli bir bant seçilerek bant değeri 
görüntülenebilir. Classified bir alan türü için komşu sınıf etiketini görüntüler. 

   

33.3.2. Status Bar  
Raster veri üzerinde tıklanan yerdeki hücre değerini durum çubuğunda görüntüler. 
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44. Interpolate Grubu  
Raster oluşturma işlemlerinden biri de enterpolasyon yöntemleridir. Enterpolasyon, bir 

sahaya ait toplanmış stratejik noktaların değerlerini kullanarak ara değerlerdeki noktaların 
değerini tahmin etmektir. Her raster hücresi etrafındaki noktaların değerlerine bağlı olarak 
kestirilen bir değerle ilişkilendirilir. Sonra raster bir harita penceresinde görüntülenir. Böylelikle 
sürekli bir yüzey elde edilmiş olur. 

      
  

4.1. Create Raster 
Enterpolasyon yöntemi yükseklik ve kimyasal yoğunluk gibi bilinmeyen coğrafi verilerin 

tahmini için kullanılır. Veri tabanında bilgileri bulunan yağış ve yükseklik gibi veriler için 
Interpolate kısmı kullanılırken, yoğunluk verileri gibi analizlerde Spatial Modeling kısmı kullanılır.  

 

4.1.1. Interpolate 
Veritabanındaki bilgileri kullanılarak raster oluşturma işlemi için MapInfo Pro 5 metod sunar. 

Bu metodlar aşağıdaki şekildedir. 

METOD ÖRNEK UYGULAMA ALANI 
IDW(Inverse Distance Weighted) Havadaki Kirlilik Miktarının Hesaplanması 
Minimum Curvature Sıcaklık ve Yağış Haritası 
TIN (Triangulation) Sayısal Arazi Yükseklik Modeli 
Nearest Neighbor Toprak Dağılış Haritası 
Natural Neighbor Bitki Örtüsü Haritası 
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44.1.1.1. Inverse Distance Weighted (IDW) 

IDW metodu, belirli bir bölgeden alınan numunelerden faydalanarak belirtilen arama yarıçapı 
içindeki numune de örneklenen maddenin kaynağını bulmaya yöneliktir. Bu metod, belirtilen arama 
yarıçapı içinde yer alan tüm numune değerlerinin ortalamasını alarak bilinmeyen hücre değerlerinin 
uzaklıkları ile ters orantılı olarak hesaplayıp grid yüzeyini tahmin eder. Kaynağa yakın bulunan alanlar 
daha yüksek değer, kaynağa uzak bulunan alanlar daha düşük değer alacak şekilde hesaplama 
yapılacaktır. Örneğin; hava kirliliğinin, bir kimyasal sızıntının (petrol sızıntısı) veya su kaçağının nerede 
yoğunlaştığını bulmak için kullanılabilir.  

Bu uygulama da Hava_kirliligi_numuneleri tablosu kullanılacaktır. Hava_kirliligi_numuneleri 
tablosuna İç Anadolu bölgesinde havadan alınmış numune noktalarının içerisinde bulunan 
karbonmonoksit değerleri kaydedilmiştir. Karbonmonoksit değerlerine göre hava kirliliğinin nerede 
yoğun olduğunun analizi yapılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Interpolate > IDW klasöründe bulunan Hava_kirliligi_numuneleri ve 

ic_anadolu_bolgesi tablolarını seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Hava_kirliligi_numuneleri tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 

 
Not: İstenildiğinde katmanların etiketi gezgin penceresinden açılabilir. 

Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Creat Raster butonuna tıklayınız. 
 Enterpolasyon metodunu Inverse Distance Weighted (IDW) olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Hava_kirliligi_numuneleri tablosunu ve Select Columns kısmından 

COug_m3 kolonunu seçerek belirtilen ayarlamaları yapınız. 
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 Process butonuna tıklayınız. 

 

Bu uygulama sonucunda kırmızı ile gösterilen alanlar havadaki karbonmonoksit miktarının en 
fazla olduğu kısımları ifade ederken mavi alanlar havadaki karbonmonoksit miktarının en az olduğu 
kısımları ifade etmektedir. 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Hava_kirliligi_numuneleri_COug_m3 
için lejant oluşturunuz. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

4.1.1.2. Minimum Curvature 

Minimum Curvature metodu; klimatolojik, jeofiziksel, jeokimyasal, jeolojik vb. çeşitli veri 
türlerinden grid (raster) oluşturmak için hızlı, kullanışlı ve çok yönlü bir enterpolasyon yöntemidir. Bu 
metod, geçişlerin keskin olmayacağı noktalar arasındaki değerlerin eğri halinde olacağını farz ederek 
en uygun şekilde modelleme yapmaktadır. Minimum curvature yöntemi, IDW metodu gibi değeri 
bilinen noktaları ortalamak yerine verinin üzerinde esnek ve sürekli pürüzsüz bir grid yüzeyi 
oluşturmaya çalışır. 

Bu uygulama Ankara’da bulunan ilçelerin bazı bölgelerinden alınmış yaz mevsimi ortalama 
sıcaklıklarını kapsayan Ankara_istasyon ve Ankara_Ilceler tabloları kullanılacaktır. Bu bilgiler 
kullanılarak ilçelere göre sıcaklık haritası yapılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Interpolate > Minimum Curvature klasöründe bulunan Ankara_istasyon ve 

Ankara_Ilceler tablolarını seçip açınız. 
 Tüm katmanı görüntülemek için harita penceresi üzerinde sağ tıklayarak View Entire Layer 

seçeneğini seçiniz. 
 F4 tuşu ile Ankara_istasyon tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 

Not: İstenildiğinde katmanların etiketi gezgin penceresinden açılabilir. 
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Haritayı oluşturmak için; 

 Raster sekmesi > Create Raster butonuna tıklayınız. 
 Enterpolasyon metodunu Minimum Curvature olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Ankara_istasyon tablosunu ve Select Columns kısmından 

Sicaklik_degerleri kolonunu seçiniz. 
 Cell Size kısmından Suggest butonuna tıklayarak 0.02 olarak ayarlayınız ve aşağıdaki diğer 

ayarlamaları yapınız. 
 Process butonuna tıklayınız. 
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Sıcaklık verilerinin daha görsel hale getirilebilmesi için renk ayarları değiştirilebilir. 

 Raster sekmesi > Color açılır listesinden uygun bir renk şablonu seçiniz. 

 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Ankara_istasyon_ Sicaklik_deger için 
lejant oluşturunuz. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

4.1.1.3. Triangulation (TIN) 

Triangulation metodu yüzey morfolojisini göstermek için uygun bir enterpolasyon 
metodudur. Üçgenleme yöntemi, önce en yakın komşu veri (girdi) noktalarının gerçek 
değerlerinden üçgen oluşturarak bir grid yüzeyi oluşturur. Daha sonra bu üçgenler, enterpolasyon 
ile oluşturulacak rasterda bulunan her hücredeki değerleri tahmin etmek için kullanılır. Üçgenleme 
metodu için yükseklik verileri bu tür verilerin en iyi örneğidir. Bu metod araziyi içeren 
uygulamalarda yaygın olarak kullanılmasına rağmen, yüzey olarak kavramsallaştırılabilen diğer 
değişkenleri temsil etmek için de kullanılabilir.  

Bu uygulama da Ağrı Dağı’na ait izohipsler kullanılarak bir topoğrafya haritası oluşturulacaktır. 
Yeryüzünün veya bir parçasının morfolojik (şekilsel) yapısının belli bir ölçek içinde eş yükseklik eğrileri 
yardımıyla yatay düzlem üzerinde gösterilmesiyle elde edilen haritalara topografik harita denir. 

Uygulamaya başlamak için;                                                                               

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Interpolate > TIN klasöründe bulunan Izohips tablosunu seçip açınız. 
 F4 tuşu ile izohips tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
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Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Creat Raster butonuna tıklayınız. 
 Raster metodunu Triangulation olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Izohips tablosunu ve Select Column kısmından Yukseklik kolonunu 

seçerek aşağıdaki ayarlamaları yapınız. 
 Process butonuna tıklayınız. 

 

Bu uygulama sonucunda kırmızı ile gösterilen alanlar Ağrı Dağı’nın en yüksek kısımlarını ifade 
ederken mavi alanlar en alçak kısımları ifade etmektedir.  

 Izohips katmanının görünürlüğünü gezgin penceresinden kapatınız. 
 Oluşturulan haritanın gölgesi aktif hale getirmek için, Raster sekmesi > Hill Shade kısmına 

tıklayarak Sun Shadow onay kutucuğunu işaretleyiniz ve Highlight onay kutucuğunun onayını 
kaldırınız. 
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Hatırlatma: Gölge ve aydınlatma efekti ayarları 4.7. Hill Shade konu başlığı altında 
anlatılmaktadır. 

 
Haritaya bakıldığında daha anlaşılır olması için harita lejantı oluşturulabilir. 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Izohips_Yukseklik için lejant 
oluşturunuz.  

 
 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  
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44.1.1.4. Nearest Neighbor (En Yakın Komşu) 

Nearest Neighbor metodu veri noktalarının grid (raster) yüzeyindeki bilinmeyen hücre 
değerlerini en yakın komşu pikseller ile hesaplayarak oluşturur. En yakın komşu metodunun düzenli 
aralıklardan oluşan veri noktalarında kullanılması en uygundur. En hızlı fakat kalitesi en düşük 
enterpolasyon yöntemidir. Örneğin bu metod; toprak çeşitliliği için sahadan rastgele toplanan 
kumlu, killi, kireçli vb. toprak numunelerinin ölçüldüğü noktaların dışında kalan noktalara en yakın 
numune noktası ile aynı değer verilerek bir dağılım haritası çıkarmak için kullanılabilir. 

Bu uygulama da bir arazi üzerinden alınmış toprak numuneleri kullanılarak sınıflandırılmış 
toprak haritası oluşturulacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Interpolate >  Nearest Neighbor klasöründe bulunan Toprak_Numunesi 

tablosunu seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Toprak_Numunesi tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 

 
Verisayfası incelendiğinde 7 farklı toprak tipinin yer aldığı görülür. Her toprak tipinin karşısında 

toprak kodu yer almaktadır. Toprak haritası oluşturulurken bu kodlar kullanılacaktır. 
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Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Creat Raster butonuna tıklayınız. 
 Raster metodunu Nearest Neighbor olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Toprak_Numunesi tablosunu ve Select Column kısmından Toprak_Kodu 

kolonunu seçerek aşağıdaki ayarlamaları yapınız. 

 

 Process butonuna tıklayınız. 
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Haritaya bakıldığında daha anlaşılır olması için harita lejantı oluşturulabilir. 

 Toprak_Numunesi katmanının görünürlüğünü gezgin penceresinden kapatınız. 
 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Toprak_Numunesi_Toprak_Kodu için 

lejant oluşturunuz. 

 
Oluşturulan raster üzerinden toprak tiplerine ilişki bilgi alınabilir. Raster veri üzerinden bilgi 

almak için; 

 Raster sekmesi > Cell Value > Full butonuna tıklayınız. 
 Raster üzerinde herhangi bir yere tıklayarak bilgisini alınız. 

 

 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  
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44.1.1.5. Natural Neighbor (Doğal Komşuluk) 

Natural Neighbor metodu her bir noktanın komşu noktaları arasına ara değerler ekleyerek 
geometrik olarak modelleyip grid oluşturan yöntemdir. Natural neighbor enterpolasyonu, kaynak veri 
noktalarının Voronoi poligonlarının özelliklerinden yararlanarak her grid (raster) hücresinin değerini 
tahmin eder. Voronoi poligonları, her veri noktasının etrafında noktalar arasındaki mesafe eşit olacak 
şekilde birbirleriyle çakışmayan alanlardan oluşan bir ağdır. Ayrıca, her bir poligon etrafına doğal bir 
etki alanı uygular. Bu yöntem, kümelenerek dağılım gösteren verilerden grid modelleri oluşturmak için 
kullanılabilir. Örneğin; ormandaki ağaç türlerini modellemek için bu method kullanılabilir. 

Bu uygulama da eş yükselti eğrileri kullanılacaktır. Çizgi verisi kullanılarak bir grid (raster) 
oluşturulacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Interpolate > Natural Neighbor klasöründe bulunan Marmara_Adasi tablosunu 

seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Marmara_Adasi tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 

 
Verisayfası incelendiğinde yükseklik bilgisinin yer aldığı görülür. Grid oluşturulurken bu 

yükseklikler kullanılacaktır.  

Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Create Raster butonuna tıklayınız. 
 Enterpolasyon metodunu Natural Neighbor olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Marmara_Adasi tablosunu ve Select Column kısmından Yukseklik 

kolonunu seçerek aşağıdaki ayarlamaları yapınız. 
 Maximum Search Distance kısmını 30 olarak ayarlayınız. 
 Cell Size kısmından Suggest butonuna tıklayarak 15 olarak ayarlayınız.  
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 Process butonuna tıklayınız. 

 

 Marmara_Adasi tablosunun görünürlüğünü gezgin penceresinden kapatınız. 
 Raster sekmesi > Hill Shade butonuna tıklayınız. 
 Sun Shadow onay kutucuğunu ve Highlight onay kutucuğunu kaldırınız. 
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 Raster sekmesi > Color açılır listesinden uygun bir renk şablonu seçiniz. 

Unutmayınız: Bu işlemi yaparken gezgin penceresinden ilgili gridin (raster) seçilmesi 
gerekmektedir. 

                            
Haritaya bakıldığında daha anlaşılır olması için harita lejantı oluşturulabilir. 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Marmara_Adasi_Yukseklik için lejant 
oluşturunuz. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

4.1.2. Spatial Modeling 

Spatial Modeling kısmında bulunan analizler mekânsal analizlerdir ve bu analizler kullanılırken 
kolon seçilmez. Bu analizler obje üzerinden enterpolasyon yapmaktadır. Obje üzerinden grid (raster) 
oluşturma işlemi için MapInfo Pro 3 metod sunar. Bu metodlar aşağıdaki şekildedir. 

METOD ÖRNEK UYGULAMA ALANI 
Hotspot Density Suç Analizi, Pazar Analizi (ATM) 
Distance Risk Analizi, Taşkın Analizi 
Stamp Lidar Verileri 

4.1.2.1. Hotspot Density 

Hotspot Density metodu, belirli bir bölgedeki örneklerin yakınlığını veya yoğunluğunu 
tahmin eden bir yöntemdir. Daha yüksek bir yoğunluk veya faaliyet kümesinin bulunduğu alanları 
göstermek ve coğrafi verileri görselleştirmek için kullanılır. Oluşturulan gridde bulunan her 
hücredeki değer, o hücrenin belli bir mesafe yarıçapına giren numunelerin sıklığına veya 
yoğunluğuna göre tahmin edilir. 

Unutmayınız: Hotspot Density metodu bir enterpolasyon yöntemi değildir. 

Bu uygulama da müşterilerini harita üzerine işlemiş bir mobilya firmasının müşteri 
yoğunluğuna bağlı olarak en fazla kazandıran ve en az kazandıran bölgeler tespit edilerek bayilerin 
analizi yapılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Interpolate > Hotspot_Density klasöründe bulunan Bayiler ve 

Magaza_Musterileri tablolarını seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Magaza_Musterileri tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Tüm katmanı görüntülemek için harita penceresi üzerinde sağ tıklayarak View Entire Layer 

seçeneğini seçiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 
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Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Creat Raster butonuna tıklayınız. 
 Raster metodunu Hotspot Density olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Magaza_Musterileri tablosunu ve Select Column kısmından hiçbir kolon 

seçmeden ayarlamaları yapınız. 
 Process butonuna tıklayınız. 

Unutmayınız: Hotspot Density analizi mekânsal bir analizdir ve Hotspot Density analizi 
kullanılırken kolon seçilmez. Bu analizler obje üzerinden enterpolasyon yapmaktadır.  

 

 Magaza_Musterileri katmanının gezgin penceresinden görünürlüğünü kapatınız. 



29   

 

 Harita da yoğun olan kısımlara yaklaşınız. 
 Gezgin penceresinden magaza_musterileri_Interp katmanını seçiniz. 
 Raster sekmesi > Hill Shade butonuna tıklayınız. 
 Sun Shadow onay kutucuğunu ve Highlight onay kutucuğunu kaldırınız. 

Hatırlatma: Gölge ve aydınlatma efekti ayarları 4.7. Hill Shade konu başlığı altında 
anlatılmaktadır. 

 
 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

3.1.2.2. Distance 

Distance metodu, girdi verilerinden oluşturulacak rasterdeki her bir hücreye olan 
mesafeyi kaydedip mesafeye göre değerleri yükselterek zonlar oluşturan mekansal analiz 
işlemidir. Distance metodu ile grid oluşturma işlemi tampon oluşturma işlemine eşdeğerdir. Bu 
raster yöntemi nokta, çizgi, kırık çizgi ve alan vektör nesnelerini veri (girdi) olarak kabul eder. 
Oluşturulacak olan gridde her bir verinin etrafında değerleri sınırlayacak bir mesafe (yarıçap) 
belirtilebilir. Böylece, grid tampon alanları sadece tanımlanan maksimum mesafeye göre atanırlar. 
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Örneğin akaryakıt istasyonlarının patlama etkisinin risk dağılımı çıkartılırken bu metod 
kullanılabilir. Her bir noktadan belirli mesafelerde belirli etkilerin oluşacağı farz edilir. Her 100 
metrede bir şiddetin azalacağı farz edilerek tampon alanlar oluşturulur. 

Bu uygulama da harita üzerine işlenmiş akaryakıt istasyonlarının olası bir patlama da etki 
alanları incelenecektir.  

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 

 RasterData > Interpolate >  Distance klasöründe bulunan Akaryakit_istasyonlari, Ankara_Yol 
ve Uydu_Goruntusu tablolarını seçip açınız. 

 F4 tuşu ile Akaryakit_istasyonlari tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 

 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 
yan yana getiriniz. 

 
Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Creat Raster butonuna tıklayınız. 
 Raster metodunu Distance olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Akaryakit_istasyonlari tablosunu ve Select Column kısmından hiçbir 

kolon seçmeden aşağıdaki ayarlamaları yapınız. 

Unutmayınız: Distance analizi mekânsal bir analizdir ve distance analizi kullanılırken kolon 
seçilmez. Bu analizler obje üzerinden enterpolasyon yapmaktadır.  
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 Process butonuna tıklayınız. 

 
Etki alanının daha anlaşılır ve daha görsel hale getirilebilmesi için renk ayarları değiştirilebilir.  

 Akaryakit_istasyonlari_Interp katmanını gezgin penceresinden seçiniz. 
 Raster sekmesi > Color açılır listesinden uygun bir renk şablonu seçiniz. 

Ayarlanan renk şablonu, kırmızı ile gösterilen kısımların patlamadan en fazla etkileneceğini ve 
mavi ile gösterilecek alanların en az etkileneceğini ifade etmektedir. 

Unutmayınız: Renk değişikliği yapılmak istenilen katman öncelikle gezgin penceresinden 
seçilmelidir. Katman gezgin penceresinden seçilmediğinde renk şablonu haritaya uygulanmayacaktır.  
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

3.1.2.3. Stamp   

Stamp metodu, belirli nokta aralıklarına göre örnekleme yapmaktadır. Yani değeri bilinen 
verileri alır ve bu değerlerin üzerine denk gelen grid hücrelerine atar. Bu metod, her bir hücreye 
bir nokta düştüğü durumlarda kullanılabilir. Aksi durumda grid yüzeyinde boşluklar oluşacaktır. 
Örneğin, bu metod için lidar verileri kullanılabilir. Seçilen hücre boyutuna ve verilerin mekansal 
dağılımına bağlı olarak, birden fazla nokta aynı grid hücresi içine düşebilir. Bu durumda ilgili grid 
hücresine hangi değerin yazılması gerektiği ile ilgili çeşitli seçenekler sunar. 

Bu uygulama Yellowstone Milli Parkı’na ait lidar verisi kullanılacaktır. Nokta verisi kullanılarak 
bir dem haritası yapılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Interpolate >  Stamp klasöründe bulunan Yellowstone_National_Park tablosunu 

açınız. 

Haritaya yaklaşılıp incelendiğinde noktalardan oluşan bir veri kümesinin olduğu 
görülecektir. Bu nokta verileri içerisinde yükseklik bilgisini barındırmaktadır. Verisayfasında Z 
adında bir kolon bulunmaktadır ve yükseklik bilgileri bu kolonda yer almaktadır. 

 F4 tuşu ile Yellowstone_National_Park tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 
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Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Creat Raster butonuna tıklayınız ve raster metodunu Stamp olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Yellowstone_National_Park tablosunu ve Select Column kısmından Z 

kolonunu seçiniz ve ayarlamaları yapınız. 
 Cell Size kısmından Suggest butonuna tıklayarak 0.5 olarak ayarlayınız. 

 

 Process butonuna tıklayınız. 
 Yellowstone_National_Park katmanının görünürlüğünü gezgin penceresinden kapatınız. 
 Tüm katmanı görüntülemek için harita penceresi üzerinde sağ tıklayarak View Entire Layer 

seçeneğini seçiniz. 
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Haritaya bakıldığında daha anlaşılır olması için harita lejantı oluşturulabilir. 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Yellowstone_National_Park_Z için 
lejant oluşturunuz. 

 
Not: Kullandığınız MapInfo Pro üzerinde Discover&Discover 3D lisansınız var ise elinizde 

bulunan haritaları 3 boyutlu olarak görüntüleyebilirsiniz. 

 Discover 3D sekmesine tıklayınız. 
 Surfaces butonuna tıklayınız ve Yellowstone_National_Park_Z haritasını seçip 3D penceresine 

gönderiniz. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  
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44.2. Create Raster Multifile (Birden Fazla Dosyadan Raster Oluşturma) 
Enterpolasyon, tek bir grid (raster) dosyasından veya nokta verileri içeren birden fazla grid 

(raster) dosyası üzerinde gerçekleştirilebilir. Enterpolasyon için birden fazla dosya kullanmak 
isteniyorsa, Interpolate grubu > Create Raster Multifile kullanılabilir. Bu özellik, tek seferde 
milyonlarca noktayı kapsayan çok sayıda grid (raster) dosyasını işleyebilmenizi sağlar. Create Raster 
Multifile, dosyalarınızı içeren birden fazla klasörden birini doğrudan depolama sürücünüzden 
eklemenize olanak sağlar.  

Örneğin bir arazi üzerindeki alanların farklı bölümlerinde numuneler alındığını düşününüz. Bu 
numuneler enterpolasyon ile birleştirilecek ve içerisinde bulunan mineralin en yoğun olduğu yerin 
analizi yapılacaktır. Analizin yapılması için farklı tablolar aynı anda seçilerek enterpolasyon 
uygulanabilir. 

 

MapInfo Pro Advanced, çoklu dosya enterpolasyonu için aşağıdaki dosya biçimlerini destekler. 

o MapInfo Pro TAB Dosyaları (*.tab) 
o LIDAR ASPERS LAS Dosyaları (*.las) 
o LAZ - (*.laz) 
o ASCII - (*.txt), (*.csv), (*.asc), (*.xyz) ve (*.gnd) 
o Zip dosyaları - (*.7z), (*.Zip) 
o Kullanıcı tanımlı dosya uzantısına sahip ASCII dosyaları (*.xyz) 

Çok sayıda dosyayı enterpolasyon da kullanmak için şunları yapmanız gerekir: 

 Dosyaları, klasörleri ve alt klasörleri gruplar halinde ekleyiniz. 
 Giriş dosyaları, gruplar ve klasörler için ayarları ayarlayarak hazırlayınız. 
 Enterpolasyon yöntemini seçiniz. 
 İşlem veya işlemleri yürütünüz. 

Raster, enterpolasyon da birden fazla dosya kullanmak için gruplar oluşturur ve dosyaları dosya 
yapısına ve uzantılarına göre gruplara ekler. Ayrıca mevcut bir gruba dosya eklenilebilir veya mevcut 
gruptan dosyalar kaldırılabilir.  

Enterpolasyon için Birden Fazla Dosya Ekleme - Bilgisayarınızdan birden fazla dosyaya göz 
atmak ve seçmek için Add Files butonuna tıklanır. Add Files’e her tıklandığında, yeni bir grup 
oluşturulur. Grup, seçilen tüm dosyaları grup altında listeler. Aynı gruba daha fazla dosya eklenmesi 
gerekiyorsa, grubun yanında bulunan butona tıklanır. Bir dosyayı gruptan kaldırmak için butona 
tıklanır.  
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Enterpolasyon için Birden Fazla Klasör Ekleme - Bireysel dosyalar yerine bir klasör eklemek 
isteniyorsa, Add Folder butona tıklanır. Bir klasör eklerken, klasördeki tüm dosyaların yapısı ve dosya 
uzantısı benzer olmalıdır. Dahası, bir gruptaki tüm dosyalardaki sütunların sayısı aynı olmalıdır. Giriş 
dosyalarının sütun sayısının farklı olması durumunda bir hata mesajı alırsınız. 

Eklemek istediğiniz dosya türüne göre seçeneği seçiniz. Seçilen dosya türüne göre bir grup 
oluşturulur. Klasörünüz alt klasör içeriyorsa, alt klasördeki tüm dosyaları gruba eklemek için Include 
Sub Folders onay kutusunu seçiniz. 

 

Grubun özelliklerini ayarlama - Seçilen grup veya klasörün özelliklerini Properties for Group 
kısmında ayarlayabilirsiniz. Bu ayarlar, gruptaki tüm dosyalara uygulanır. 

55. Display Grubu 
Display grubu, raster veri setinde yer alan farklı bantları faydalı bilgiler sağlamak için kırmızı, 

yeşil ve mavi renkler veya yapay renk kanalları ile renklendirilmesini sağlar. Aynı zamanda çeşitli bant 
kombinasyonlarının yapılmasına, kabartı (gölgeleme-aydınlatma) efekti verilmesine, raster dosyasını 
geliştirmek için yeniden örnekleme tekniklerinin uygulanmasına ve uygulanan görüntü ayarlarının 
şablon olarak kaydedilip başka bir raster dosyasında uygulanmasına olanak sağlamaktadır. 

 

Not: Display grubuna Style sekmesi altında da ulaşılabilir. 



  38 
 

 

55.1. Field 

Açılan raster veri dosyaları içerisindeki gruplandırılmış farklı alanların görüntülenmesini sağlar. 
Field kısmından seçilen gruplandırılmış alana göre Band açılır listesinden grup içerisinde bulunan 
alanlar görüntülenebilir. Örneğin; elinizde bulunan eğim, bakı ve curvature haritaları tek bir grup 
içerisinde birleştirilebilir. Gruplandırılan bu alan içerisinde bulunan bakı haritası ayrı olarak 
görüntülenmek istendiğinde Band kısmından seçilebilir. 
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55.2. Display 
Display Modu, raster veri setinizdeki yapay renklendirme ve farklı bantları faydalı bilgiler 

sağlamak için kırmızı, yeşil ve mavi renk kanallarıyla eşleştirmenize olanak tanır. Display modu, Pseudo, 
RGB ve Classified olmak üzere 3 seçenek sağlar. Bu seçenekler raster verilerinizin farklı özelliklerini 
kolaylıkla belirlemenize ve ayırmanıza yardımcı olur.  

Bir görüntünün yapay olarak renklendirilmesi, orijinal renklendirilmesinde görülemeyen 
dokuları ve nitelikleri ortaya çıkarabilir. Bir görüntünün gizli dokusunu ortaya çıkarmak için Pseudo 
seçeneği ile yapay renklendirme kullanılabilir. 

RGB (kırmızı, yeşil ve mavi) seçeneği, ekranda kullanılacak renkleri temsil eden bir sistemi ifade 
eder. Kırmızı, yeşil ve mavi görünür spektrumdaki herhangi bir rengi elde etmek için çeşitli oranlarda 
birleştirilir. Kırmızı, yeşil ve mavi yoğunluk seviyeleri %0-%100 arasında değişebilir. 

Açılır listeden ilgili seçeneği seçerek, raster verilerinizi Pseudo veya RGB (kırmızı, yeşil, mavi) 
modunda görüntüleyebilirsiniz. Açılan dosya bir imaj dosyası ise display modu varsayılan olarak RGB 
ayarlanır. Açılan dosya grid veya uydu görüntüsü gibi sürekli bir raster dosyası ise display modu Pseudo 
olarak ayarlanır. Ayrıca bu seçenekler arasında geçiş yapılabilir. Sınıflandırılmış bir raster dosyası için 
display modu Classified olarak ayarlanır. 

5.3. Bands 

Bands seçeneği ile gezgin penceresinden 
seçilen içerisinde band bulunan bir katmanın tüm 
bantları görüntülenebilir. Raster verilerinizdeki arazi 
özelliklerini analiz etmek için bant kombinasyonları 
kullanılabilir.  

Display modu Pseudo olarak seçili olduğunda 
Bands açılır listesinde raster veriye ait bantlar 
görüntülenir ve harita penceresinde görüntülenmek 
için belirli bir bant seçilebilir. 

  

Galapagos Adası 
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Display Modu RGB olarak seçili olduğunda, Band 
Mapping kısmından ilgili raster verinin içindeki farklı bantların 
kombinasyonları manuel olarak yapılabilir. Örneğin, Landsat 
uydusu çeşitli dalga boyundaki bantlardan bilgi toplamakta, 
onları işlemekte ve bilgileri *.tiff gibi farklı formatlarda kullanıcıya 
sunabilmektedir. Landsat verileri mevcut ise, görselleştirmeyi 
geliştirmek için bantlara farklı ana renkler uygulanabilir. MapInfo 
Pro Advanced, verilerinizde ortak bant renk eşleştirmesi 
uygulanması için bazı şablonlar sağlamaktadır. Bu, raster verilerin 
farklı özelliklerinin kolaylıkla belirlenmesine yardımcı olur. 

 

Not: Bant kombinasyonunun yapılabilmesi için Combine aracı kullanılarak bantların 
birleştirilmesi gerekir. 

Bilinen raster türlerinde uygun bant kombinasyonunu hızlı bir şekilde uygulamak için 
Templates açılır listesinden bir bant kombinasyonu seçilebilir. Image, Landsat7 ve Landsat8 verileri için 
hazır bant kombinasyonları bulunmaktadır. Templates kısmından bir kombinasyon seçildiğinde renkler 
raster veriye uygulanır ve harita penceresinde görünüm güncellenir. Değişiklikler otomatik olarak ilgili 
dosya verileri içine kaydedilir ve yeniden açıldığında aynı renk ayarları ile raster görüntülenir. 

 

Landsat 8 Color Infrared (B5, B4, B3) Landsat 8 False Color Vegetation (B6, B5, B4) 

55.4. Color 
Color seçeneği, raster veriye uygulanmak üzere çeşitli renk şablonlarını içerir. Şablondan 

seçilen renk, verinin en düşük değerinden en yüksek değerine kadar uygulanır. Fare imleci açılır 
listedeki renkler üzerinde gezdirildiğinde ilgili raster veri harita penceresinde dinamik olarak 
değişecektir. Uygulanacak renk belirlendiğinde fare imleci ile ilgili rengin üzerine tıklanması gerekir. 

Unutmayınız: Color seçeneğinin aktif olması için Display modu, Pseudo olarak seçilmelidir. 
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55.5. Color Stretch 
Color Strech seçeneği, renklerin verilere nasıl yayıldığını belirlemek için farklı yöntemler sağlar. 

Verileri görsel olarak sunmak için güçlü bir araçtır. Color seçeneğinde bulunan renk şablonlarında 
olduğu gibi istenilen seçeneğe fare imleci ile gelinerek verinin görselleştirilmesindeki etkisi görülebilir.  
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 Linear (Doğrusal) 

Renkler, verilerin minimum ve maksimum değerleri arasında doğrusal bir modda eşit olarak 
dağıtılır. Kırpma seçenekleri, düşük değerin altındaki veya üst değerden yüksek olan raster hücrelerinin 
görüntülenmemesini sağlamaktadır. Bu, veri içerisinde aykırı değerlerin kaldırılmasında yardımcı 
olmaktadır. 

 Histogram 
Renkler, minimum ve maksimum veri arasında eşit alan modunda dağıtılır. Bu, her rengin 

yaklaşık olarak aynı veri alanı ile temsil edildiği veya harita üzerinde aynı miktarda alanı kapladığı 
anlamına gelir. 

 Standard Deviation (Standart Sapma) 
Renk kırıklıklarının ortalamanın üstünde etrafında hem ortalamanın üstünde hem de altında iki 

standart sapmaya ayarlanabilmesini sağlar. 
 Natural Ranges (Doğal Aralıklar) 

Renkler, veri dağılımında doğal kümelenmeye göre dağıtılır. 
 Percentile (Yüzdelik Dilim) - Percentage (Yüzde) 

Renkler minimum ve maksimum arasındaki yüzdelik aralıklara göre dağıtılır. 

55.6. Advanced Color 
Color ve Color Stretch seçenekleri ile raster veri üzerinde görsel değişiklikler yapılır. Advanced 

Color diyaloğu ise görsel değişikler üzerinde gelişmiş seçenekler sunmaktadır. 
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Color Transformation Options kısmında listelenen yöntemlerden biri kullanılarak raster 
verinin hücre değerlerine bağlı olarak daha geniş veya daha dar bir aralıkta yeniden renklendirilir.  

Transform açılır listesinde Linear, Logarithmic, Histogram Equalization ve User Defined 
seçenekleri bulunur. 

User Defined: Bu yöntemde kullanıcılar kendi renklerini ve renk aralıklarını tanımlar. Bu 
seçenek ile mutlak, yüzde ve yüzdelik gibi çeşitli yöntemlerle raster dosyasına özel renk uygulanmasını 
sağlar. Seçilen seçeneklere bağlı olarak renk dağılımı otomatik olarak değiştirilecektir. 

 

 

 

 

Çalışmak istenilen raster veri, display modu 
ve renk şablonu bu kısımdan seçilir. 

Değeri boş olan hücreler genellikle şeffaftır. 
Bu kısımda farklı bir renk atanabilir. 

Renklerin dağılım yöntemi belirlenir. 

Düşük ve yüksek değerleri sınırlandırmak 
için uygun seçenek seçilir. 

Renk tablosunun histogram olarak 
gösterildiği kısımdır. Kırmızı çizgi, renklere 

dahil olan hücrelerin toplam yüzdesini 
ifade etmektedir. 

Kırpma işlemi için minimum ve maksimum 
sınır değerleri burada ayarlanır. 

Belirli değerlere atanan renklerin 
gösterildiği kısımdır. Histogram üzerinde 

fare imleci gezdirildiğinde gösterilen 
veriler dinamik olarak değişir. 

Bu seçenek, yapılan değişikliklerin anlık olarak harita 
penceresinde ilgili veriye yansımasını sağlar. 
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Linear 

 
Logarithmic 

 
Histogram Equalization 

 
User Defined 
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Aşağıdaki örneklerde Max Bin Count (maksimum kutu sayısı) içerisine yazılan farklı değerlerin 
histogramda bulunan veri gösteriminin yüksekliğini nasıl etkilediği gösterilmiştir. Soldaki histogramda 
yüksek değerli bir Max Bin Count kullanılmıştır. Sağdaki histogramda ise Max Bin Count değeri 
azaltılmıştır. Sayının azaltılması hem bölme içindeki hücrelerin sayısını hem de histogram 
yüksekliğinin(Y ekseni değerlerinin) artmasını sağlar. 

      

Ayrıca renklerin dinamik olarak değiştirilmesi için mavi renk çubukları tutup taşınarak bölme 
aralıkları belirlenebilir. Renk kırıkları taşınırken harita penceresinde raster veri otomatik olarak değişir. 

Otomatik dağılım yöntemleri yerine 
kullanıcı manuel dağılım yapabilir. 

Interpolate onay kutucuğunun işareti 
kaldırıldığında renk geçişleri keskin 

olacaktır. 

Kutucuk içerisindeki sayıyı arttırıp azaltarak 
histogramdaki veri gösteriminin yüksekliği 

ayarlanabilir. 

Renklerin dinamik olarak değiştirilmesi için 
mavi renk çubukları tutup taşınabilir. 

Breaks Table seçeneği ile manuel olarak 
değerler yazılarak belirtilen aralıklara 

renkler atanabilir.  
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Sağ tarafta yer alan görüntüde yeşil ve sarı renk aralıkları değiştirilmiştir. 

55.7. Hill Shade 
Hill Shade özelliği, harita penceresinde yer alan raster verilerde hücre değerlerine bağlı olarak 

gölge ve aydınlatma efekti verilmesini sağlar. Analiz veya gösterim için bir yüzeyin görselleştirmesini 
önemli ölçüde artırabilir.  

 

Hill Shade seçeneği kullanılarak, raster dosyasındaki her bir hücrenin aydınlatma değerlerini 
belirleyerek bir yüzeyin varsayımsal aydınlatması elde edilebilir. Ancak gölge efektini (Sun Shadow) 
etkinleştirmeden aydınlatma efekti (Highlight) etkinleştirilemez. Gölgelendirme ile eğimli alanlar veya 
daha yüksek alanlar karanlık hale getirilir. Hill shade seçeneği kullanılırken temel faktör, güneşin 
gökyüzündeki yeridir. Gölgelendirme ve aydınlatma için kullanılan güneş konumu değiştirilebilir. 
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Sun Shadow özelliği, raster yüzeyi 
için gölgelendirme efekti verilmesini sağlar. 
Bu işlem, ışık kaynağının 
konumlandırılmasına bağlıdır. Işık kaynağını 
tanımlayan iki değişken vardır ve bu 
değişkenler yükseklik ve doğrultu yönüdür. 
Yükseklik 0-90 derece arasında değişir ve ışık 
kaynağının ufuk açısını tanımlar. 0 derece, ışık 
kaynağının ufukta olduğunu; 90 derece ise 
ışık kaynağının en tepede olduğunu gösterir. 
Doğrultu açısı 0-360 derece arasında 
değişmektedir. Doğrultu açısı güneş ışığının 
geldiği pusula yönüdür. Kuzey yönünün 
doğrultu açısı 0 derecedir ve saat yönüne 
doğru artmaktadır. 

 
Örnek raster verinin ışık kaynağının yüksekliği 45 derece ve 
doğrultu açısı 225 derecedir. 

Highlight seçeneği, haritadaki 
alanların ne kadar aydınlık olacağının kontrol 
edilmesini sağlar. Bu özellikle güneşin kaynak 
konumu belirlenerek raster yüzey üzerinde 
gölgeli olmayan alanlar daha parlak hale 
getirilebilir. Vurgulama aynı zamanda 
yüksekliğe ve doğrultu yönüne bağlıdır. 

 

 
Örnek raster verinin ışık kaynağının yüksekliği 45 derece ve 
doğrultu açısı 225 derecedir. 
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Daha detaylı ayarlama yapmak için bu pencerenin en alt kısmında bulunan 
 kısmına tıklanır ve aşağıdaki pencereden ayarlamalar yapılabilir. 

 

 

 

 

55.8. Raster Quality  
Raster dosyasını geliştirmek için yeniden 

örnekleme tekniğini kullanılabilir. Görüntüyü 
yeniden örnekleme yöntemi, bir pikselin 
çevresindeki piksel değerlerine dayanan rengin 
ve yoğunluğunun uyumlulaştırılması işlemidir. 
Gelişmiş görüntü üretmek için raster veri 
kümesini dönüştürürken piksel değerlerini 
enterpole ederek çalışır. Çalışılan verilere 
dayanarak uygun bir yeniden örnekleme tekniği 
seçilir.  
Yeniden örnekleme yöntemleri, raster 
verilerindeki bozulmaları azaltır ve görüntü 
kalitesinin arttırılmasını sağlar. Kaynak dosya 
üzerine yakınlaşıldığında pikseller üzerinde 
farklılıklar görülebilir. Raster dosyasına % 100'ün 
üzerinde yakınlaşıldığında yan tarafta gösterildiği 
gibi piksel kenarları görülür.  

 

Açıları ayarlamak için 
Sun Shadow ve 

Highlight simgelerini 
sürükleyin. 

Gölge efekti için Angle 
açılır listesinden 

güneşin doğrultu açısı 
seçilir. 

Bu seçenek, yapılan değişikliklerin anlık olarak 
harita penceresinde ilgili veriye yansımasını sağlar. 

Elevation açılır 
listesinden güneşin 
yüksekliği belirlenir. 

Gölge yoğunluğunu, 
doygunluğunu ve 
gölgesini artırmak 
veya azaltmak için 

kaydırıcılar sağa 
veya sola doğru 
hareket ettirilir. 

Highlight 
(aydınlatma) efekti 

için Angle açılır 
listesinden güneşin 

doğrultu açısı seçilir. doğrultu açısı seçilir.

Elevation açılır 
listesinden güneşin 
yüksekliği belirlenir. 

Raster üzerinde 
güneşin vurgulama 

yoğunluğunu artırmak 
veya azaltmak için 
kaydırıcı hareket 

ettirilir. 
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Görüntüyü yeniden örnekleme 
yöntemleri etkinleştirildiğinde, yan tarafta 
gösterildiği gibi piksellerin üzerine 
yaklaşıldığında raster görüntüler pürüzsüz ve 
yüksek kalitede bir görünüm sağlayacaktır. 

MapInfo Pro Advanced, aşağıdaki yeniden örnekleme yöntemlerini destekler: 

55.8.1. None  

None seçeneği ile raster veriye yeniden 
örnekleme yöntemi uygulanmaz. 

 

5.8.2. Nearest Neighbor  

 

En yakın komşu ataması yapılarak her bir 
hücrenin değeri hesaplanır. Bu teknik, orijinal 
piksellerin yerini alacak en yakın pikselleri seçer. 
Bu, tüm enterpolasyon algoritmalarında en az 
işlem süresi gerektiren en temel tekniktir.  
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55.8.3. Bilinear  

En yakın 2x2 komşu hücreyi 
değerlendirmeye alır ve en yakın 4 hücrenin 
ağırlıklı ortalamasına dayanarak hücrenin yeni 
değeri hesaplanır. Nearest Neighbor 
yönteminden daha pürüzsüz görüntüler sağlar. 
Sürekli veriler için bu yöntem kullanılabilir. 

 

 

5.8.4.Cubic Spline (Local, Global)  

En yakın 4x4 komşu hücreyi değerlendirmeye alır ve en yakın 16 hücreden pürüzsüz bir eğri 
aracılığıyla hücrenin yeni değerini hesaplar. Bu yöntem, daha fazla işlem süresi gerektirir. Kesintisiz 
veriler için bu yöntem kullanılabilir. 

 

Cubic Local 
 

Cubic Global 

Not: Raster Quality varsayılan olarak None seçeneği seçili gelmektedir. Varsayılan seçeneği 
PRO sekmesi > Options > MapInfo Pro Raster > Preferences > Display menüsü > Display Resampling 
Method açılır listesinden değiştirilebilir. Yapılan değişikliğin uygulanabilmesi için MapInfo Pro 
programının yeniden başlatılması gerekir. 

5.9. Favorite Templates  
Raster dosyasına uygulanan görüntü ayarları şablon olarak kaydedilebilir ve başka bir raster 

dosyasında uygulanabilir. Şablon; raster veriye uygulanan color, hill shade ve display mode ayarları 
hakkında bilgileri kaydeder. 
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Favorite Templates seçeneği aşağıdaki özellikleri sağlar: 

 RGB veya Pseudo modu için görüntü ayarlarını şablon olarak kaydedilebilir. 
 Şablona kaydedilen ayarlar, Field / Band yapısı ile uyumlu herhangi bir raster veriye 

uygulanabilir. 

Favorite Templates açılır listesinden bir şablon seçildiğinde şablonun ayarları raster veriye 
uygulanır ve harita penceresinde raster görünümü güncellenir. Uygulanan değişiklikler otomatik olarak 
metadata içine kaydedilir ve ilgili dosya yeniden açıldığında aynı ayarlar ile raster görüntülenir. 

Harita penceresinde açık olan bir raster veri üzerinde yapılan değişiklikleri şablon olarak 
kaydetmek için; 

 RASTER sekmesi > Display grubu > Favorite Templates  butonuna tıklanır.  

 Açılan açılır listeden Manage Favorite Templates seçeneğine tıklanır ve Favorite Templates 
diyaloğu açılır.  

 Create Template From açılır listesinden şablon oluşturmak istenilen raster seçilir. 

 Category listesinde mevcut bir kategori seçilebilir veya yeni bir kategori eklemek için istenilen 
bir ad girilir. 

 Template Name kutusuna oluşturulacak şablon için bir ad girilir. 

 Description kutusuna ise şablon için bir açıklama girilebilir. 

 Gerekli ayarlamalar yapıldıktan sonra şablonu kaydetmek için Add Template butonuna 
tıklanarak şablon kaydedilir ve Favorite Templates listesinin altına eklenir. 
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Oluşturulan şablonu harita penceresinde açık bir raster veriye uygulamak için; 

 RASTER sekmesi > Display grubu > Favorite Templates  açılır listesinden uygulanmak 
istenilen şablona tıklanır. Şablona kaydedilen ayarlar raster veriye uygulanır ve harita 
görünümü güncellenir. 

  
Not: Şablon listesi, açtığınız raster veriye uygulanan Display moduna bağlıdır. Örneğin, 

uygulanan Display modu RGB seçili ise şablon listesi yalnızca RGB modu için uygun şablonları 
görüntüler. Benzer durum Display modu Pseudo seçeneği için de geçerlidir. 

66. Operations Grubu 
Raster araçları ve profil oluşturma seçenekleri, RASTER sekmesindeki Operations altında 

gruplandırılmıştır. Raster araçları kullanılarak farklı formatlara dönüştürme, hücreleri yeniden 
boyutlandırma, mevcut projeksiyonu değiştirme, kesme – birleştirme vb. işlemlerin yanı sıra yer seçimi 
analizi, görünürlük analizi, sınıflandırma, profil çıkartma, eğim – bakı – curvature (eğrisellik) haritaları 
oluşturma ve hacim hesabı gibi işlemler yapılabilir. 

 

6.1. Raster Operations 
Raster araçları, RASTER sekmesindeki Operations altında gruplandırılmıştır. Araçlar; 

Processing, Analysis ve Utilities kategorilerine ayrılmıştır.  
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66.1.1. Processing 

Processing kategorisinde verileri farklı formatlara dönüştürme, hücreleri yeniden 
boyutlandırma, mevcut projeksiyonu değiştirme, kesme – birleştirme, vektör verileri rastere 
dönüştürme ve raster verileri bandlar halinde birleştirme işlemleri yapılabilir. Processing kategorisi 
aşağıdaki raster işlemlerini içermektedir. 

 

6.1.1.1. Convert  

Convert aracı, oluşturulan rasterın formatını diğer raster formatlarına dönüştürmek için 
kullanılır. Örneğin, bir raster veriyi *.mrr formatına dönüştürürken, MapInfo Pro Advanced tarafından 
desteklenen çeşitli sıkıştırma yöntemleri uygulanabilir. Depolama alanını optimize etmek için raster 
verileri başka bir raster formata dönüştürmek istenebilir. Multi-Resolution Raster (MRR) formatı, 
performansı korurken disk alanı kazandıran öngörülü kodlamayı kullanır. 

Convert seçeneği ile mevcut raster dosyası, aşağıda bulunan raster formatlarına 
dönüştürülebilir. 

Raster Dosya Formatı Uzantılar 

Multi-Resolution Raster (MRR) *.mrr 

Encom Float Grid *.grd 

Vertical Mapper Grid *.grd 

Vertical Mapper Classified Grid *.grc 

Surfer Binary Grid *.grd 

Surfer ASCII Grid *.grd 

GeoTIFF Image *.tif, .tiff 

ERMapper ERS Grid *.ers 

Band Interleaved Image (by line) *.bil 

Band Interleaved Image (by pixel) *.bip 

Band Interleaved Image (sequential) *.bsq 

ESRI ASCII Grid *.asc 

ESRI Float Grid *.flt 

 Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 Dosya türü kısmını Raster Image olarak ayarlayınız. 
 RasterData > Processing klasöründe bulunan Ankara.tif dosyasını seçip açınız. 
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Harita penceresine Ankara ili için oluşturulmuş *.tif formatında bir raster haritası gelecektir. 
Raster info butonu ile haritanın formatı kontrol edilebilir. Bu uygulama için *.tif formatı MapInfo Pro 
formatı olan *.mrr formatına dönüştürülecektir. 

Dönüşüm işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Convert butonuna tıklayınız. 
 Input File kısmından Ankara tablosunu ve Convert To kısmından Multi-Resolution Raster 

(*.mrr) formatını seçiniz. 
 Output File butonuna tıklayarak RasterData > Processing klasörüne kaydediniz. 
 Process butonuna tıklayınız. 

 

 Ankara_Convert adı ile açılan *.mrr formatındaki harita, harita penceresine eklenecektir. 

 
Unutmayınız: Convert To kısmından Multi-Resolution Raster (*.mrr) formatı veya GeoTiff 

Image (*.tif,*.tiff) formatı seçilirse Output Setting kısmına aşağıdaki ayarlamalar eklenecektir. 
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Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 

o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

66.1.1.2. Resample  

Resample aracı, raster hücre boyutunu artırmak veya azaltmak için kullanılabilir. Bu araç ile 
orijinal hücre değerinden farklı bir hizalamada yeni bir raster hücresi oluşturulur. Hücrenin boyutu 
küçültüldüğünde oluşacak raster üzerinde daha pürüzsüz bir yüzey oluşturulur. Bu işlem ile rasterın 
dosya boyutu büyüyecektir.  

 



  56 
 

 

Resample Options kısmından raster veri, mevcut üç enterpolasyon şemasından biri 
kullanılarak yeni bir hücre boyutuna göre yeniden örneklenebilir. Resample Metod şemaları aşağıdaki 
gibidir. 

 Nearest - Bu yöntemde, yeniden örneklenen raster üzerindeki her hücre değeri, en yakın 
hücrenin değerini alarak belirlenir. Bu yöntem, arazi kullanımı sınıflandırması gibi ayrı veriler 
için kullanılabilir. Orijinal hücre değerleri korunmak istendiğinde kullanışlıdır, hücrelerin 
değerlerini değiştirmez. 

 Bilinear - Bu yöntemde, yeniden örneklenen raster üzerindeki her hücre değeri, orijinal rasterın 
üzerindeki en yakın dört (2x2) hücre değerinin doğrusal uzaklık-ağırlıklı ortalamasının değerine 
dayanarak hesaplanır. Sürekli veriler için kullanışlıdır ve verilerin biraz düzleştirilmesine neden 
olur. 

 Bicubik - Bu yöntemde, yeniden örneklenen raster üzerindeki her hücre değeri orijinal rasterın 
üzerindeki hücrelerinin en yakın 4x4 bloğunun değerine dayanarak hesaplanır. Bu yöntem, 
raster görüntülerin bulanıklığı azaltılmak istediğinde kullanışlıdır.  

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 
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Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 

o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

 Uygulamaya Ankara_Convert rasterı üzerinden devam edilecektir. Harita penceresinde Ankara 
ili için oluşturulmuş *.mrr formatında cell size 80 olan bir raster haritası vardır. Raster info butonu ile 
haritanın formatı ve cell size kısmı kontrol edilebilir. Bu uygulama için cell size 80’den 50’ye 
dönüştürülecektir. 
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Dönüşüm işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Resample butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından Ankara_Convert 
tablosunu seçiniz. 

 Resample Metod olarak Bilinear seçiniz. 

 New Cell Size kısmını 50 olarak 
ayarlayınız. 

 Output File butonuna tıklayarak 
RasterData > Processing klasörüne 
kaydediniz. 

Yan tarafta belirtilen ayarlamaları yaptıktan 
sonra Process butonuna tıklayınız. 

 

 

 Ankara_Convert_Resample adı ile açılan harita, harita penceresine eklenecektir. 
 Haritanın sol üst köşesine yaklaşınız ve hücrelerin görünür hale gelmesi için Raster sekmesi > 

Raster Quality > Nearest Neighbor seçiniz. 
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Haritaya biraz daha yaklaşılarak pikseller arasındaki hücre boyutu ölçülebilir. 

 Haritanın sol üst köşesine yaklaşınız. 
 Map sekmesi > Map Tools > Ruller butonuna tıklayınız. 

 

66.1.1.3. Reproject  

Reproject aracı, bir raster veri dosyasını yeni bir koordinat sistemine göre yeniden 
projeksiyonlandırır. Bir raster veri dosyasını yeniden projeksiyonlandırmak için, bir kaynak projeksiyon 
sistemi, dönüşümün yapılacağı hedef projeksiyon sistemi ve raster veri dosyasının yeniden 
örnekleneceği X ve Y boyutundaki hücre boyutu gerekecektir.  

Yeniden projeksiyonladırma; seçilen projeksiyon ve dönüşümün yapılacağı hedef projeksiyon 
sistemi aracılığıyla raster veri dosyasındaki hücrelerin konumlarını değiştirir. Bir raster veri dosyasını 
hedef projeksiyon sisteminde yeniden projeksiyonlandırdığınızda bir *.tab dosyası, yeni bir raster veri 
dosyası ve yeni bir *.ghx dosyası oluşturulur. Yeni dosyalar, yeni koordinat sistemi ve hücre boyutu 
hakkında bilgi içerir. 
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Yeniden projeksiyonlandırma işlemi için 
MapInfo Pro Advanced'de üç enterpolasyon 
yönteminden birini kullanmanız gerekmektedir. 
Interpolation kısmında aşağıdaki enterpolasyon 
metodları yer almaktadır. 

Nearest - Bu yöntemde, yeniden örneklenen 
raster üzerindeki her hücre değeri, en yakın 
hücrenin değerini alarak belirlenir. Bu yöntem, 
arazi kullanımı sınıflandırması gibi ayrı veriler için 
kullanılabilir. Orijinal hücre değerleri korunmak 
istendiğinde kullanışlıdır, hücrelerin değerlerini 
değiştirmez. 

Bilinear - Bu yöntemde, yeniden örneklenen 
raster üzerindeki her hücre değeri, orijinal rasterın 
üzerindeki en yakın dört (2x2) hücre değerinin 
doğrusal uzaklık-ağırlıklı ortalamasının değerine 
dayanarak hesaplanır. Sürekli veriler için 
kullanışlıdır ve verilerin biraz düzleştirilmesine 
neden olur. 

Bicubik - Bu yöntemde, yeniden örneklenen 
raster üzerindeki her hücre değeri orijinal rasterın 
üzerindeki hücrelerinin en yakın 4x4 bloğunun 
değerine dayanarak hesaplanır. Bu yöntem, raster 
görüntülerin bulanıklığı azaltılmak istediğinde 
kullanışlıdır.  

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem sizin 
için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 

o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 
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 Uygulamaya Ankara_Convert_Resample rasterı üzerinden devam edilecektir.  

 
Harita penceresinde Turkish Coordinate Systems (GK 3 Degree k=1-ED50) projeksiyon 

sisteminde bir raster haritası vardır. Raster info butonu ile haritanın projeksiyonu kontrol edilebilir. Bu 
uygulama için Turkish Coordinate Systems (GK 3 Degree k=1-ED50) projeksiyonu Longitude/ Latitude 
(WGS 84) projeksiyonuna dönüştürülecektir. 

Dönüşüm işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Reproject butonuna tıklayınız. 

 New Projection kısmından Category 
olarak Longitude/ Latitude ve Sub 
Category olarak Longitude/ Latitude 
(WGS 84) seçiniz. 

 Output File butonuna tıklayarak 
RasterData > Processing klasörüne 
kaydediniz. 

Yan tarafta belirtilen ayarlamaları yaptıktan 
sonra Process butonuna tıklayınız. 
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Ankara_Convert_Resample_Reproj adı ile açılan Longitude/ Latitude (WGS 84) projeksiyon 
sistemindeki harita, harita penceresine eklenecektir. 

 Ankara_Convert_Resample_Reproj haritası dışındaki diğer haritaların görünürlüklerini gezgin 
penceresinden kapatınız. 

 

66.1.1.4. Clip  

Clip aracı ile belirli bir sınıra dayalı olarak raster veri dosyasının bir bölümü bölünebilir. Kesilen 
raster veri dosyası, belirtilen sınır içerisinde kalan hücreleri içerir.  
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Action açılır listesinde aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

 Retain Inside - Kesme bölgesinin içinde kalan raster veriyi saklamaktadır. 
 Retain Outside- Kesme bölgesinin dışında kalan raster veriyi saklamaktadır. 

Clip Region açılır listesinde ise aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

 Rectangle – Bu kesme yönteminde; dikdörtgen sınırlar (Min X, Min Y, Max X ve Max Y), kesme 
alanını tanımlar. Bu sınırlar dikdörtgen bir bölgenin kesme genişliğinin içinden veya dışından 
kesilmesini sağlar.  

Aşağıda, kesme alanı kırmızı dikdörtgen ile tanımlanan bir raster veri gösterilmektedir. Diğer 
resimlerde ise, kesilecek bölgesinin içinde ve dışından kesildikten sonra kırpma sonuçları 
gösterilmektedir. 

 Kırpılacak Bölge   Alanın Dışı   Alanın İçi 

  

 

Kesilecek olan raster 
verinin iç ya da dış 

kısmı olacağı 
belirlenir. 

Burada dört kırpma 
seçeneği 

bulunmaktadır. 
İşlemi 

tamamladıktan 
sonra harita 

penceresinde çıktı 
dosyasını açmak 

istenildiğinde onay 
kutusu işaretlenir. 

Clip işlemi yapılacak 
tab dosyası seçilir. 
Eğer tab dosyası 
açık değil ise açılır 
pencerenin 
yanındaki küçük 
klasör simgesine 
tıklanarak dosyalar 
açılabilir. 
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 Region (Polygon) - Bu kesme yönteminde, obje(ler) içeren bir *.tab dosyası raster verinin 
kesme bölgesini tanımlar. Raster veri, dosyada tanımlanan kesme bölgesinden kesilir. Tab 
dosyası içerisinde birden fazla obje yer alıyor ise bir veya birden fazla obje seçilerek kesme 
işlemi yapılabilir.  Objeler bir çokgen, elips veya bir dikdörtgen olabilir. Tab dosyası, raster veri 
dosyasını tanımlanan şekillere göre kesecektir. Aşağıdaki tabloda, kesme bölgesinin içinden ve 
dışından kesildikten sonra kırpma sonuçlarını gösterilmektedir. 

Retain Outside(Alanın Dışı) 

 

Retain Inside (Alanın İçi) 

 

 Map Extent - Bu kesme yönteminde raster veri harita penceresinde görünen kısmı kırpılır.  
 Raster - Bu kesme yönteminde bir raster veri, başka bir raster veriyi kırpma maskesi olarak 

kullanarak kırpar. Raster verinin örtüşen alanı, kesme bölgesini tanımlar. Kesme bölgesi olarak 
bir raster veri ve bant seçilmelidir. 

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 
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Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 

o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

 Uygulamaya Ankara_Convert_Resample_Reproj rasterı üzerinden devam edilecektir. Bu 
uygulama için oluşturulmuş raster haritasından Ankara’daki yüksek alanlar kesilecektir. Clip işlemi için 
öncelikle yüksek kısımların belirtildiği bir kesme alanına ihtiyaç vardır. Bu kesme alanı var olan bir tab 
dosyasından açılabilir. Bu uygulama da kosmetik katman kullanılarak bir kesme alanı çizilecektir. 
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Clip işlemi için; 

 Cosmetic Layer’ın 
düzenlenebilirliğini açınız. 

 Spatial sekmesi > Insert > Polygon 
seçiniz ve haritanın üst kısmında 
bulunan yüksek alana bir alan çiziniz. 

 Harita üzerinden çizdiğiniz alanı 
seçiniz. 

 

 

 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Clip 
butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından 
Ankara_Convert_Resample_Reproject 
tablosunu, Action kısmından Retain Inside 
seçeneğini seçiniz. 

 Clip Region açılır listesinden Region(Polygon) 
seçeneğini ve Polygon kısmından Selection’u 
seçiniz. 

 Output File butonuna tıklayarak RasterData > 
Processing klasörüne kaydediniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 Ankara_Convert_Resample_R_2 adı ile açılan 
harita, harita penceresine eklenecektir. 

 

Kesilen alan, kozmetik katmana çizilmiş olan alan objesinin altında olduğu için 
görünmemektedir. Kozmetik katmanın altında kalan kısmı görüntülemek için; 

 Cosmetik Layer üzerine çift tıklayınız. 

 Transllucency kısmını %100 olarak ayarlayınız. Bu sayede şeffaf olan katmanın altındaki kesilen 
raster görünecektir. 
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 Ankara_Convert_Resample_Reproj katmanının görünürlüğünü gezgin penceresinden 
kapatınız. 

 

66.1.1.5. Merge  

MapInfo Pro Advanced'in ayırt edici özelliklerinden biri, çok büyük raster veri dosyaları ile 
çalışabilme yeteneğidir. Merge aracı, birden fazla raster veri dosyasının tek bir çıktı raster veri 
dosyasında birleştirilmesini sağlar. Birleştirilecek tüm raster veri dosyaları aynı projeksiyon sisteminde 
olmalıdır. Merge aracı, çeşitli koordinat sistemlerinin raster veri dosyalarını birleştirebilse de, daha iyi 
performans için aynı koordinat sistemine sahip raster veri dosyalarının birleştirmesi önerilir. 
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Merge Region kısmından, raster verilerin nasıl birleştirileceğini seçilir. Üç birleştirme yöntemi 
vardır.  

 Union: Bu yöntemde, raster veriler matematiksel birleştirme işlemi kullanılarak birleştirilir. 
Örneğin, A ve B rasterlerı olarak düşününüz. 

Rasterler Union Birleştirme Yöntemi 

  

 User Rectangle: Bu yöntemde, raster veriler kullanıcı tarafından belirtilen bir dikdörtgen içinde 
birleştirilir. Dikdörtgen sınırları birinci raster verinin herhangi bir yerinde tanımlanabilir. 
Dikdörtgen koordinatları birinci raster verinin koordinat sistemi ile eşleşmelidir. 

 Map Extent - Bu yöntemde, raster veriler birinci raster verinin harita kapsamına göre 
birleştirilir. Harita kapsamı, harita penceresindeki raster verinin görünür alanı tarafından 
tanımlanır. 
Merge aracı ile birden fazla raster veri dosyasını birleştirilebilir. Raster veri dosyalarının 

çakıştıkları yerlerde, yeni grid değerini belirlemek için bir matematiksel hesaplama yapılır. Raster veri 
dosyalarını birleştirmek için Merge Operator kısmında sekiz hesaplama yöntemi vardır.  

 Stamp - Stamp kullanılarak iki veya daha fazla raster birleştirilir ve üst üste bindikleri yerde, 
giriş rasterlardan birinin değerleri diğerinin değerlerinin üzerine yazılır. Stamp, Raster to Merge 
listesinde rasterın sırası tarafından kontrol edilir. Dosyalar işlenir ve Raster to Merge listesinde 
gösterilen sırayla çıktı dosyasına damgalanır. Listedeki yıldızı işaretli dosya önce çıktı dosyasına, 
sonra da ikinci sırada ve listedeki son raster dosyasına kadar damgalanır. 

Birleştirilecek raster veri dosyalarının bir şekilde 
çakışması önemlidir. MapInfo Pro Advanced 
içerisinde sekiz farklı birleştirme operatörü 

bulunmaktadır. 

Birleştirilecek raster verinin nasıl birleşeceğini 
buradan seçilir. 

Birleştirilecek olan raster veri dosyalarının listesi 
burada yer almaktadır. 

Birleştirilmek istenilen raster veri dosyaları açık ise, 
Input File açılır listesinden seçilebilir. Eğer dosyalar 

açık değil ise açılır pencerenin yanındaki küçük 
klasör simgesine tıklanarak açılabilir. 
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 Minimum - Minimum kullanılarak iki raster birleştirilirse, ilk raster verinin değeri 50 olan 
hücrelere ve ikinci raster verinin değeri 20 olan hücrelere sahip olması durumunda, çakışan 
alanlarda oluşturulacak rasterın 20 değerine sahip hücreleri olacaktır. 

 Maximum - Maksimum kullanılarak iki raster birleştirilirse, ilk raster verinin değeri 50 olan 
hücrelere ve ikinci raster verinin değeri 20 olan hücrelere sahip olması durumunda, çakışan 
alanlarda oluşturulacak rasterın 50 değerine sahip hücreleri olacaktır. 

 Average - Ortalama kullanılarak iki raster birleştirilirse, çakışan alanlarda oluşturulacak 
rasterın değeri çakışan alanların hücre değerlerinin ortalamasını temsil eden değerler 
olacaktır. Yani ilk raster verinin değeri 50 olan hücrelere ve ikinci raster verinin değeri 20 
olan hücrelere sahip olması durumunda, çakışan alanlarda oluşturulacak rasterın 35 
değerine sahip hücreleri olacaktır. 

 Sum - Toplam kullanılarak iki raster birleştirilirse ilk raster verinin değeri 50 olan hücrelere 
ve ikinci raster verinin değeri 20 olan hücrelere sahip olması durumunda, çakışan alanlarda 
oluşturulacak rasterın 70 değerine sahip hücreleri olacaktır. 

 Median - Medyan ile üç raster birleştirilirse ve üç raster verinin sırasıyla 30, 50 ve 80 
değerlerine sahip hücreleri olması durumunda, çakışan alanlarda oluşturulacak rasterın üç 
raster verinin medyan değerine yani 50 değerine sahip hücreleri olacaktır. 

 Average of Min and Max - Bu birleştirme modu kullanılarak iki raster birleştirilirse, çakışan 
alanlarda oluşturulacak rasterın değeri, çakışan alanların minimum ve maksimum hücre 
değerlerinin ortalamasını temsil eden değerler olacaktır. Minimum ve Max operatörünün 
ortalaması, yalnızca sürekli (Continuos) alanları destekler.  

 Count - Birden fazla raster birleştirilirse, Count geçerli üst üste binen hücrelerin sayısını 
belirtir. Örneğin, birbiri ile çakışan üç rasterı birleştiriyorsanız, Count değeri tüm örtüşen 
rasterlerin geçerli hücrelere sahip olduğunu göstermek için 3 olacaktır. Rasterlardan 
herhangi biri geçersiz hücrelere sahipse, Count değeri 2 olacaktır. 

 

Alan Tipleri Birleştirme Operatörleri Açıklama ve Örnek 

Continuous (Sürekli Alan Tipi)  Stamp 
 Minimum 
 Maximum 
 Average 
 Sum 
 Median 
 Average of Min and Max 
 Count 

Her hücre sürekli bir sayısal 
değeri temsil eder. 

 Yükseklik 
 Sel yoğunluğu 
 Sıcaklık 

Classified (Sınıflandırılmış)  Stamp Her hücre ayrı bir kategorik 
değeri temsil eder. 

 Tarım Arazisi / Tarla ve 
Mera 

 Su / Koylar ve Haliçler 
 Arazi / konut 

Imagery (İmaj Dosyası)  Stamp Her bir hücre değeri ayrı bir 
rengi temsil eder. 

 RGB(128, 215, 112) 
 RGB (233, 245, 85) 

Image Palette (İmaj Paleti)  Stamp  
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Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 

o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

 Bu uygulama da Ankara haritasına komşu illerinin bir raster haritası eklenecektir. Uygulama 
Ankara_Convert_Resample_Reproj haritası üzerinden devam edecektir.  

Eklenecek olan gridi açmak için;  

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Processing > Merge klasöründe bulunan Ankara_Merge dosyasını seçip açınız. 
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Birleştirme işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Merge butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından 
Ankara_Convert_Resample_Reproj ve 
Ankara_Merge haritalarını seçiniz. 

 Output File butonuna tıklayarak 
RasterData > Processing klasörüne 
kaydediniz. 

 Yan tarafta belirtilen ayarlamaları 
yaptıktan sonra Process butonuna 
tıklayınız. 

 

 

Ankara_Convert_Resample_R_2 adı ile açılan harita, harita penceresine eklenecektir. 

 Ankara_Convert_Resample_R_2 haritası dışındaki diğer haritaların görünürlüklerini gezgin 
penceresinden kapatınız. 

 
 Home sekmesi > Close > Close All ile açık olan bütün pencereleri kapatınız. 
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66.1.1.6. Rasterize  

Rasterize aracı,  MapInfo Pro tab dosyasında bulunan alan /çokgen objelerini bir raster 
dosyasına dönüştürür. Rasterize aracı sadece girilen alan / çokgen objelerini işleyecektir. Yani noktalar, 
çizgiler ve metin gibi diğer obje türlerini işleme almaz. 

Rasterize işlemi, MapInfo Pro tab dosyasında bulunan objelerin karakter veya sayısal kolon 
türlerinin birinden gerçekleştirilir. Oluşturulacak raster dosyasının tipi, Numeric veya Classified olabilir. 
Raster türü Numeric seçildiğinde, MapInfo Pro dosyasından bir sayısal türü kolon seçmeniz gerekir. 
Raster türü Classified seçildiğinde ise hem karakter hem de sayısal kolon türlerinden biri seçilebilir.  

 

 

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Raster oluşturmak için 
kullanılacak *.tab dosyasının 

kolonu seçilir. 

Tab dosyasında çakışan objeler 
olduğunda seçili alanın değeri, 
çeşitli bindirme operatörlerine 

göre işlenebilir. 

Oluşturulacak rasterın hücre 
değerleri aşağıdaki 

seçeneklere göre belirlenir: 
Null (Boş) 
Fixed Value (Sabit Değer) 
From Field (Kolondan) 

Rasterize işleminin 
uygulanacağı tab dosyası 

seçilir. Eğer tab dosyası açık 
değil ise açılır pencerenin 

yanındaki küçük klasör 
simgesine tıklanarak dosyalar 

açılabilir. 

Raster oluşturmak için 
kullanılacak *.tab dosyasının 

kolonu seçilir.

Hücre boyutunu belirtir. 
Hücrenin boyutu 

değiştirilebilir. 
 

ç ş p
göre işlenebilir.

Oluşturulacak raster dosyasının 
tipi seçilebilir. 
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Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 

o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

     

 Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Processing > Rasterize klasöründe bulunan Arazi_kullanimi tablosunu seçip 

açınız. 
 F4 ile verisayfası açılarak görüntülenebilir. 
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Harita penceresine arazi kullanımlarını gösteren bir vektör harita gelecektir. Bu uygulama için, 
oluşturulmuş arazi kullanımlarını gösteren vektör harita Adi kolonuna ile raster haritaya 
dönüştürülecektir. 

Rasterize işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Rasterize butonuna tıklayınız. 
 Input File kısmından Arazi_kullanimi tablosunu, Assing Value kısmından From Column 

seçeneğini seçiniz. 
 Overlay Field açılır listesinden Adi kolonunu seçiniz. 
 Cell Size kısmını 50 olarak ayarlayınız. 
 Output File butonuna tıklayarak RasterData > Processing > Rasterize klasörüne kaydediniz. 
 Process butonuna tıklayınız. 

 

 Arazi_kullanimi katmanının görünürlüğünü gezgin penceresinden kapatınız. 

Arazi_kullanimi_Rasterize adı ile açılan harita, harita penceresine eklenecektir. Oluşturulan 
raster üzerinden arazi kullanımlarına ilişki bilgi alınabilir.  

Raster veri üzerinden bilgi almak için; 

 Raster sekmesi > Cell Value > Full butonuna tıklayınız. 
 Raster üzerinde herhangi bir yere tıklayarak bilgisini alınız. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile açık olan bütün pencereleri kapatınız. 

66.1.1.7. Combine   

Combine aracı, birden fazla raster veri dosyasını bantlar halinde birleştirmek için kullanılır. 
Örneğin; üç farklı raster veri dosyasından yükseklik, eğim ve bakı verilerini temsil eden üç bantlı bir 
raster oluşturabilir.  

Combine aracı, her bir veri bandının tek bir dosyada bulunduğu uydu verilerini analiz etmek 
için çok yararlıdır. Tek tek dosyalar üzerinde coğrafi işlemleri yapmak uzun sürebilir. Bu nedenle bunları 
birleştirerek zaman kazanılabilir. Örneğin, birden fazla dosyaya yayılmış Landsat verilerini analiz 
ederken bunları tek bir birleştirilmiş dosyaya dönüştürebilir. Bu dosyada, tüm Landsat bantlarını içeren 
tek bir Field olabileceği gibi, tek tek Landsat bantları içeren birden fazla Field da olabilir. Birleştirmek 
için, tüm veri (girdi) rasterların projeksiyonu aynı olmalıdır. 

Aşağıdaki tabloda bazı bant kombinasyonları yer almaktadır. 

Doğal Renk B4, B3, B2 

Sahte Renk (Kentsel) B7, B6, B4 

Renkli Kızılötesi (Bitki Örtüsü) B5, B4, B3 

Tarım B6, B5, B2 

Atmosferik Penetrasyon B7, B6, B5 

Sağlıklı Vejetasyon B5, B6, B2 

Arsa / Su B5, B6, B4 

Atmosferik Temizleme ile Doğal B7, B5, B3 

Kısa Dalga Kızılötesi B7, B5, B4 

Vejetasyon Analizi B6, B5, B4 
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Combine Inputs As açılır listesinde aşağıdaki seçenekler bulunmaktadır. 

 Bands of a Single Field: Bu seçenek seçildiğinde, tüm veri (girdi) rasterleri tek bir Field’a çoklu 
şeritler halinde eklenir. Örneğin; üç giriş rasterı seçildiğinde çıktı rasterı tek bir Field’da üç 
banttan oluşturulur. Bu durumda, giriş dosyalarının hücre boyutu, orijini ve projeksiyonu aynı 
olmalıdır. 

 

 Individual Fields: Bu seçenek seçildiğinde, seçilen her giriş rasterı için ayrı Field’lar oluşturulur. 
Her Field’ın bir veya daha fazla bandı olabilir. Bu durumda veri (girdi) rasterlerı aynı 
projeksiyona sahip olmalıdır ancak hücre boyutu ve orijini farklı olabilir. Örneğin, üç giriş rasterı 
seçildiğinde çıkış raster üç Field’a sahip olacak şekilde oluşturulacaktır.  

Bu bölüm, oluşturulacak 
rasterın field ve bant yapısını 
görüntüler. Bant ve Field adı 
kutusuna yeni bir ad yazarak 

yeniden düzenlenebilir. 

Burada, verileri nasıl 
birleştirmek istendiğini 

belirleyen seçeneklerin bir 
listesi görüntülenir. 

Combine yapılmak istenilen 
dosyalar seçilir. Eğer 

dosyalar açık değil ise açılır 
pencerenin yanındaki küçük 
klasör simgesine tıklayarak 

dosyaları açılabilir. 

Giriş verilerinin mevcut field 
/ bant adını korumak için bu 

onay kutusu işaretlenir. 
Onay kutucuğu 

işaretlenmediğinde seçilen 
veri sırasına göre numara 

verilecektir. 
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 Custom Mapping: Bu seçenek, raster çıktısı için istenilen field ve bant kombinasyonlarının 

oluşturulmasına olanak tanır. İstenildiği kadar Field oluşturulup, içerisine bant/lar eklenebilir. 

 

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 
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Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 

o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

 Bu uygulamada Landsat8 uydu görüntüleri kullanılarak çeşitli analizler yapılacaktır.  

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 Dosya türünü Raster Image olarak ayarlayınız. 
 RasterData > Processing > Uydu Görüntüsü klasöründe bulunan LANDSAT8_B1, 

LANDSAT8_B2, LANDSAT8_B3, LANDSAT8_B4, LANDSAT8_B5, LANDSAT8_B6 ve 
LANDSAT8_B7 uydu görüntülerini seçip açınız. 

 
Uydu görüntülerini birleştirmek için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Combine butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından bütün uydu görüntülerini seçiniz. 

 Combine Input As kısmını Bands of a Single Field olarak bırakınız. 

 Field kısmında bulunan bandlara band isimlerini yazınız. 

 Output File butonuna tıklayarak RasterData > Processing > Uydu_Goruntusu klasörüne 
kaydediniz. 

 Process botununa tıklayınız. 
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 Landsat8_B1_Combine adı ile açılan harita, harita penceresine eklenecektir. 
 Landsat8_B1_Combine dışında açık olan diğer harita pencerelerini kapatınız. 

Birleştirilen bu uydu görüntüleri üzerinden uygun band kombinasyonları ile farklı bitki 
türlerinin tespiti, kurak alanlar, sıcaklık miktarı ve canlı bitkilerin yeşil bölümleri gibi analizler yapılabilir. 
Örneğin; Kızılötesi bandındaki bitki örtüsü klorofili son derece yansıtıcıdır ve bir kızılötesi bileşimi çeşitli 
tonlarda kırmızı bitki örtüsünü canlı bir şekilde gösterir. Bu band kombinasyonunda, kentsel alanlar 
camgöbeği mavi ve topraklar koyu kahverengiden kahverengiye değişir. Buz, kar ve bulutlar beyaz veya 
açık camgöbeği rengindedir. İğne yapraklı ağaçlar sert ağaçlardan daha koyu kırmızı görünürler. 
Genellikle, koyu kırmızı tonlar geniş yaprak ve / veya sağlıklı bitki örtüsünü gösterirken, açık kırmızılar 
otlakları veya seyrek bitki örtüsünü ifade eder. Görünür kırmızı ve yakın IR bantlarındaki enerjinin 
emilmesi nedeniyle su çok karanlık görünür. 

Uydu görüntülerinden kızılötesi renkleri elde etmek için; 

 Raster sekmesi > Display grubundan Pseduo kısmını RGB olarak ayarlayınız. 

 RGB butonunun yanında bulunan Bands kısmına tıklayarak band kombinasyonunu Red 

Band 5, Green Band 4 ve Blue Band 3 olarak ayarlayınız. 
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66.1.2. Analysis 

Analysis kategorisinde raster üzerinde bulunan değerleri nokta, çizgi veya alan katmanlarının 
verisayfasına yazdırma, yer seçimi analizi, görünürlük analizi, sınıflandırma, profil çıkartma, eğim – bakı 
- curvature(eğrisellik) haritaları oluşturma, hacim hesabı ve raster üzerinde çeşitli hesaplama 
işlemleri yapılabilir. Analysis kategorisi aşağıdaki raster işlemlerini içermektedir. 

 

6.1.2.1. Point Inspect - Noktanın Değerini Raster Veriden Al  

Point Inspect aracı, bir ya da daha fazla raster dosyası üzerinde bulunan her noktanın 
konumundaki hücre değeri hakkındaki bilgileri verisayfasına aktarmayı sağlar. Bu araç kullanılırken 
açılan MapInfo Pro tab dosyası içerisinde bulunan objeler noktadan başka herhangi bir obje içeriyorsa, 
bu objeler için yazılan değerler geçersiz değerler olacaktır.  
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Aşağıdaki örnekte Point Inspect aracı ile dağların zirve noktalarının yükseklik bilgisi 
verisayfasına yazdırılmıştır.  

 

   
 

  

Buradan nokta 
katmanı seçilir. 

Raster veri dosyası 
veya dosyaları 

buradan seçilir. 
Eğer dosyalar açık 

değil ise açılır 
pencerenin 

yanındaki küçük 
klasör simgesine 

tıklanarak dosyalar 
açılabilir. 

İşlem tamamladıktan sonra harita 
penceresi otomatik açılmak 

istenildiğinde onay kutusu işaretlenir. 
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 Bu uygulamada dem verisi kullanılarak Saray Osmangazi mahallesinde bulunan her bir elektrik 
direğinin deniz seviyesinden yüksekliği verisayfasına yazdırılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Point_Inspect proje dosyasını seçip 

açınız. 

 
Açılan proje dosyasında Saray_Osmangazi_Yukseklik, Saray_Osmangazi_Binalar, 

Saray_Osmangazi_Yollar, Saray_Osmangazi_Elektrik_Hatti, S_Osmangazi_Elektrik_Direkleri 
katmanları yer almaktadır.  

F4 tuşu ile S_Osmangazi_Elektrik_Direkleri verisayfası görüntülendiğinde yükseklik bilgisinin 
olmadığı görülmektedir.  

Elektrik direkleri objelerinin verisayfasına yükseklik bilgisini yazdırmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations açılır 
listesinden Point Inspect seçeneğini seçiniz. 

 Input File açılır listesinden 
Saray_Osmangazi_Yukseklik rasterını 
seçiniz. 

 Select Point Layer açılır listesinden 
S_Osmangazi_Elektrik_Direkleri tablosunu 
seçiniz. 

 Output File kısmında dosya adına 
Elektrik_Direkleri_Yukseklik yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız.  
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Bu işlem ile yükseklik bilgisine sahip Elektrik_Direkleri_Yukseklik adında yeni bir katman 
oluşacaktır ve verisayfası ekrana gelecektir. Oluşturulan bu yeni katman klavyeden F3 tuşu ile harita 
penceresinde açılıp görüntülenebilir. 

 

 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

6.1.2.2. Region Stats - Alanın Değerlerini Raster Veriden Al  

Region Stats aracı, alanlardan oluşan bir MapInfo Pro tablosunun bir ya da daha fazla raster 
dosyası üzerinde her bir alanın bulunduğu konumdaki seçilen istatistiksel değerleri hesaplar ve bilgileri 
verisayfasına aktarmayı sağlar.  

Bu aracın çalıştırılması ile hesaplanan istatistiksel değerlere ait kolonları içeren yeni bir 
MapInfo Pro tab dosyası oluşacaktır. Oluşan yeni tab dosyası veri (girdi) dosyasındaki alan objelerini 
içerir ve ilgili kolonlar hesaplanan istatistiksel bilgilere sahiptir. Örneğin, raster dosyasında nüfus 
yoğunluğu bir bölge tanımlayabilir ve tanımlanmış bir bölgedeki nüfus yoğunluğunun maksimum, 
minimum, standart sapma vb. gibi çeşitli istatistikleri hesaplanabilir. Region Stats aracı ile 
oluşturulacak tab dosyasındaki alanlar için aşağıdaki istatistik bilgileri alınabilir. 

 Minimum 
 Maximum 
 Average 
 Median 
 Coefficient Of Variation 
 Range 
 Cell Count 
 Standard Deviation 
 Null Cell Count 
 Sum Of Cells 
 % Null Cells 
 Mode 
 Lower Quartile 
 Upper Quartile 
 Inter Quartile Range 

- Minimum 
- Maksimum 
- Ortalama 
- Medyan 
- Değişkenlik Kat Sayısı 
- Aralık 
- Hücre Sayısı 
- Standart Sapma 
- Boş Hücre Sayısı 
- Hücrenin Toplamı 
- Boş Hücreler 
- Mod 
- Alt Çeyrek 
- Üst Çeyrek 
- Çeyrekler Arası Aralık 
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Raster Veri Alan Objesi 

 
 

 

 

 

 

 Bu uygulamada yükseklik verisi kullanılarak Saray Osmangazi mahallesinde bulunan her bir 
binanın maksimum, minimum, standart sapma vb. istatistiksel değerleri hesaplanarak verisayfasına 
yazdırılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Region_Stats proje dosyasını seçip 

açınız. 

F4 tuşu ile Saray_Osmangazi_Binalar verisayfası görüntülendiğinde maksimum, minimum, 
standart sapma vb. istatistiklerin olmadığı görülmektedir.  
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Bina objelerinin verisayfasına bu istatistiksel değerleri yazdırmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations açılır 
listesinden Region Stats seçeneğini seçiniz. 

 Input File açılır listesinde 
Saray_Osmangazi_Yukseklik rasterını seçiniz. 

 Select Region Layer açılır listesinde 
Saray_Osmangazi_Binalar tablosunu seçiniz. 

 More Options seçeneği ile her bir bina objesi için 
verisayfasına yazdırılacak istatistiksel bilgiler 
belirlenebilir. 

 Output File kısmında dosya adına 
Bina_Yukseklik yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

Bu işlem ile yükseklik bilgisine sahip Bina_Yukseklik adında yeni bir katman oluşacaktır ve 
verisayfası ekrana gelecektir. Oluşturulan bu yeni katman klavyeden F3 tuşu ile harita penceresinde 
açılıp görüntülenebilir. 

 

 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  
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66.1.2.3. Line Stats - Çizginin Değerlerini Raster Veriden Al  

Line Stats aracı, çizgi veya kırıklı çizgiden oluşan bir MapInfo Pro tablosunun bir ya da daha 
fazla raster dosyası üzerinde bulunduğu konumdaki seçilen istatistiksel değerleri hesaplar ve bilgileri 
verisayfasına aktarmayı sağlar.  

Örneğin, bir arazinin yüksekliğini gösteren bir raster veri dosyanız varsa ve üzerine çizilmiş 
çizgideki minimum, maksimum ve yükseklik aralığı bilinmek isteniyorsa bu araç kullanılabilir. Number 
of Samples kısmında belirtilen örnek sayısına göre değerler hesaplanır. Line Stats aracı ile 
oluşturulacak tab dosyasındaki çizgiler için aşağıdaki istatistik bilgileri alınabilir. 

 Minimum Value - Minimum hücre değeri. 
 Maximum Value – Maksimum hücre değeri. 
 Mean Value - Ortalama değeri. 
 Range Value - Aralık değeri. 
 Start Value - Çizgi veya kırıklı çizginin başlangıç noktasındaki hücre değeri. 
 Middle Value - Çizgi veya kırıklı çizginin orta noktasındaki hücre değeri. 
 End Value- Çizgi veya kırıklı çizginin bitiş noktasındaki hücre değeri. 

Raster Çizgi Objesi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Bu uygulamada yükseklik verisi kullanılarak Saray Osmangazi mahallesinde bulunan her bir 
elektrik hattı için istatistiksel değerleri hesaplanarak verisayfasına yazdırılacaktır. 
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Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Line_Stats proje dosyasını seçip 

açınız. 

F4 tuşu ile Saray_Osmangazi_Elektrik_Hatti verisayfası görüntülendiğinde minimum değer, 
maksimum değer, ortalama değer vb. istatistiksel değerlerin olmadığı görülmektedir.  

Elektrik hattı objelerinin verisayfasına bu istatistiksel değerleri yazdırmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations açılır 
listesinden Line Stats seçeneğini seçiniz. 

 Input File açılır listesinde 
Saray_Osmangazi_Yukseklik rasterını 
seçiniz. 

 Select Line Layer açılır listesinde 
Saray_Osmangazi_Elektrik_Hatti tablosunu 
seçiniz. 

 More Options seçeneği ile her bir elektrik 
hattı objesi için verisayfasına yazdırılacak 
istatistiksel bilgiler belirlenebilir. 

 Output File kısmında dosya adına 
Elektrik_Hatti_Yukseklik yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 
 

Bu işlem ile yükseklik bilgisine sahip Elektrik_Hatti_Yukseklik adında yeni bir katman 
oluşacaktır ve verisayfası ekrana gelecektir. Oluşturulan bu yeni katman klavyeden F3 tuşu ile harita 
penceresinde açılıp görüntülenebilir. 

 
 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  
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66.1.2.4. Viewshed - Görünürlük Analizi  

Viewshed aracı, bir gözlemcinin bulunduğu konumdan görünen ve görünmeyen hücrelerin 
ayrıntılarına sahip yeni bir raster üretir. Bu analiz de, belirli bir hücredeki görünürlüğü belirlemek için 
dijital yükseklik modelindeki (DEM) her hücrenin yükseklik değeri kullanılır. Örneğin; telekomünikasyon 
veya baz istasyonları tarafından sağlanan mekânsal kapsama alanının belirlenmesi veya yangın gözlem 
platformlarının konumlandırılması gibi durumlarda bu araç kullanılabilir. 

Viewshed seçenekleri aşağıdaki bölümlerden oluşur; 

 Viewshed Mode - Görme çizgisinin hesaplanacağı konum seçilir. Viewshed Mode açılır 
listesinde aşağıdaki seçenekler bulunur: 

 Single Point - Bu seçenek kullanılarak, görüş alanı raster üzerindeki tek bir noktadan 
hesaplanabilir. Gözlemcinin X ve Y koordinatları yazılır ve diğer parametreleri belirtilir. 

 Multi Points (.TAB) - Bu seçenek ile birden fazla gözlemci konumunu içeren bir MapInfo 
Pro dosyası gerekecektir. 

Seçime bağlı olarak, Single Point seçildiğinde aşağıdaki ayarlamalar ekrana gelecektir. 

Alan Açılama 

Observer X, Y Gözlemcinin X ve Y koordinatları belirtilir. 

Horizontal Units Yatay mesafe birimini belirtilir. 

Vertical Units Dikey mesafe birimini belirtilir. 

Parameter Units Parametre birimlerini belirtilir. 

View Point Height Arazinin üstündeki gözlemci yüksekliğinin belirtileceği alandır. Her bir 
noktanın yüksekliğini *.tab dosyasındaki bir kolondan belirlenebilir 
veya tüm noktalar için sabit bir değer yazılabilir. 

  

Terrain Offset Arazinin üstündeki gözlemcinin baktığı yerin yüksekliğinin belirtileceği 
alandır. 

Viewing Radius Görüş alanı mesafesinin yarıçapının ayarlandığı kısımdır. Her bir 
noktanın yarıçapı *.tab dosyasındaki bir kolondan belirlenebilir veya 
tüm noktalar için sabit bir değer yazılabilir. 

Earth Curvature Çoğu gözlem hesaplamaları için Dünya eğriliği dikkate alınmalıdır. 
Seçenekler şunlardır: 

 No Earth Correction - Yeryüzü eğriliğini yok sayar. 
 Normal Earth Correction - Eğriliği hesaplamak için Oblate 

spheroid modeli kullanılır. 
 4/3 Earth Correction - Kırılma, hava koşullarını veya 

barometrik basıncı dikkate alan bir düzeltme faktörü olarak 
dikkate alınır. Örneğin, RF mühendisleri, bu düzeltmeyi, 
kırınım nedeniyle yeryüzünün yüzeyine yayarken radyo dalgası 
eğriliği modelleri oluşturmak için kullanabilirler. 

 2/3 Earth Correction - Telsiz dalgaları için görüş hattı 
hesaplamak için yeryüzünün yarıçapının 2 / 3'ü hesaba katılır. 
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Aşağıdaki örnekte, gözlemcinin yeri yeşil bir üçgen ile işaretlenmiştir. Oluşan yeni raster, 
gözlemcinin bulunduğu yerden mavi ve kırmızı renkte görüş alanını görüntüler. Kırmızı renkte olan 
bölge görünür bölgeleri gösterir. Mavi renkte olan bölge görünmeyen bölgelere işaret eder. 

  DEM Raster   Output Viewshed 

  

Seçime bağlı olarak, Multi Points (.TAB) seçildiğinde aşağıdaki ayarlamalar ekrana gelecektir. 

Alan Açıklama 

Multiple Points (.TAB) Griddeki çok noktalı bir tab dosyası kullanılarak, görüş alanını hesaplar. 

TAB File Bir veya daha fazla gözlemciyi veya kule konumlarını içeren MapInfo 
Pro tab dosyası seçilmelidir. 

View Point Height Bu açılır liste, *.tab dosyasındaki alanları ve sabit bir değeri içerir. Her 
bir noktanın yüksekliğini *.tab dosyasındaki bir kolondan belirlenebilir 
veya tüm noktalar için sabit bir değer yazılabilir. 

Terrain Offset Arazinin üstündeki gözlemcinin baktığı yerin yüksekliğinin belirtileceği 
alandır. 

Viewing Radius Görüş alanı mesafesinin yarıçapının ayarlandığı kısımdır. Her bir 
noktanın yarıçapı *.tab dosyasındaki bir kolondan belirlenebilir veya 
tüm noktalar için sabit bir değer yazılabilir. 

Earth Curvature Çoğu gözlem hesaplamaları için Dünya eğriliği dikkate alınmalıdır. 
Seçenekler şunlardır: 

 No Earth Correction - Yeryüzü eğriliğini yok sayar. 
 Normal Earth Correction - Eğriliği hesaplamak için Oblate 

spheroid modeli kullanılır. 
 4/3 Earth Correction - Kırılma, hava koşullarını veya 

barometrik basıncı dikkate alan bir düzeltme faktörü olarak 
dikkate alınır. Örneğin, RF mühendisleri, bu düzeltmeyi, 
kırınım nedeniyle yeryüzünün yüzeyine yayarken radyo dalgası 
eğriliği modelleri oluşturmak için kullanabilirler. 

 2/3 Earth Correction - Telsiz dalgaları için görüş hattı 
hesaplamak için yeryüzünün yarıçapının 2 / 3'ü hesaba katılır. 

Vertical Units Bu açılır liste, yeryüzü eğriliğindeki düzeltmeden kaynaklanan Z 
değerlerindeki değişikliği temsil eden grid mesafe birimlerini içerir. 
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Aşağıdaki örnekte, birden çok konumdan gelen görüntüler bir MapInfo Pro dosyasından 
hesaplanmaktadır. İki kule daha ekledikten sonra görüş alanının nasıl arttığına dikkat ediniz. 

DEM Raster Output Viewshed 

  

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 
Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

 Bu uygulamada Saray Osmangazi Mahallesi’nde bulunan bina objeleri üzerinden görünürlük 
analizi yapılacaktır. Bu işlem için öncelikle bina objeleri vektör veri formatında olduğundan rasterize 
işlemi ile raster formatına dönüştürülecektir.  

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Viewshed proje dosyasını seçip 

açınız. 
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Klavyeden F4 tuşuna tıklayınız ve Saray_Osmangazi_Binalar verisayfasını inceleyiniz. Rasterize 
işlemi için Zeminden_Yukseklik kolonu kullanılacaktır. 

Rasterize işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Rasterize butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından 
Saray_Osmangazi_Binalar tablosunu, 
Assing Value kısmından From Column 
seçeneğini seçiniz. 

 Overlay Field açılır listesinden 
Zeminden_Yukseklik kolonunu seçiniz. 

 Cell Size kısmını 1 olarak ayarlayınız. 
 Output File kısmında dosya adına 

Binalar_Rasterize yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 
 

Bu işlem ile bina objeleri yükseklik bilgisi içeren raster formatına dönüştürülmüştür.  

 Saray_Osmangazi_Binalar katmanının görünürlüğü kapatılarak oluşturulan katman 
görüntülenebilir. 

 
Görünürlük analizi uygulaması için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Saray_Osmangazi_Nokta tablosunu 

seçip açınız. 
 Harita penceresine eklenen nokta objesine yaklaşınız. 
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Görünürlük analizi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations açılır 
listesinden Viewshed seçeneğini seçiniz. 

 Input File açılır listesinde Binalar_Rasterize 
rasterını seçiniz. 

 Viewshed Mode açılır listesinden Single 
Point seçeneği seçili bırakınız. 

 Observer X,Y kısmında koordinat değerlerini 
otomatik olarak tanıtılması için harita 
penceresinde Saray_Osmangazi_Nokta 
katmanında yer alan kişiyi seçiniz. 

 View Point Height kısmına bakan kişinin 
yüksekliğini 2 metre olarak ayarlayınız ve 
Terrain Offset kısmını 0 olarak bırakınız. 

 Viewing Radius kısmını 800 olarak 
ayarlayınız. 

 Output File kısmında dosya adına 
Binalar_Viewshed yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 

Bu işlem ile kişinin bulunduğu bina üzerinden görünürlük analizi yapılmıştır. Pembe renk 
görülebilin alanları, mavi renk ise görülemeyen alanları göstermektedir. 

Not: Bilgisayarınızın renk ayarlarına bağlı olarak görülebilir alanlar kırmızı olarak 
renklendirilebilir. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

6.1.2.5. Contour-İzohips  

Contour aracı, bir raster dosyasından vektörel kontur çizgileri oluşturmanızı sağlar. Kontur 
hatları vadiler, tepeler ve eğimler gibi topografik şekilleri harita da göstermek için kullanılabilir. Kontur 
aralıkları, ardışık kontur çizgileri arasındaki yükselim farkıdır. Yüksekliğe ek olarak bu araç sıcaklık, yağış, 
kirlilik veya raster yüzeyden gelen atmosferik basınç gibi diğer verilerin konturlarını da oluşturabilir. 
Kontur hatlarının dağılımı, verilerin değerlerinin yüzey boyunca nasıl değiştiğini gösterir. 

Contour aracı mekansal analiz için aşağıdaki şekillerde yaygın olarak kullanılmaktadır: 

 Yükseklikteki değişiklikleri belirli aralıklarda raster yüzey üzerinde işaretlemek (DEM), 
 Belirli kimyasalları, gübreleri veya nem seviyelerini içeren alanları bulmak, 
 Ara yüzey numunelerinden oluşturulmuş zemin kirliliğini bulmak vb. 

Telekom şirketleri, belirli alanlardaki sinyal gücünü göstermek için cep telefonu kapsama 
haritalarını şekillendirir ve daha sonra bu konturları mekansal analiz için kullanırlar. Örneğin, düşük 
sinyal gücü alanına (düşen çağrı bölgeleri) dahil olan tüm müşterileri bulmak için kullanılabilir.  

 

 

Yandaki örnek; vadileri, tepeleri 
ve eğimin dikliğini gösteren bir yüzey 
rasterını göstermektedir. 
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MapInfo Pro Advanced'de aşağıdaki contour türleri oluşturulabilir. 

 

 

Polyline - Bu türde, çizgilerin 
yüzey rasterından geçirildiği polyline 
konturlar oluşturulabilir. Kontur 
seviyeleri, konturlanacak hücre 
değerlerinin aralığına veya kontur 
aralıklarına / aralığına bağlı olacaktır. 
Kontur çizgi stili, Contours penceresinde 
belirtilen kırıklı çizgi stilinden 
ayarlanabilir. Yandaki resim çizgilerden 
oluşturulmuş konturları göstermektedir. 

 

Bu işlem ile yeni bir *.tab dosyası oluşacaktır. Katmanın etiketi açılıp, konturlar büyütülürse her 
polyline ile ilişkili kontur seviyesinin değeri harita üzerinde görülecektir. 

 

Region - Bu türde, belirtilen aralıkta 
kalan hücreler için bölgelerin oluşturulduğu bir 
kontur bölgesi haritası oluşturulabilir. Contours 
penceresinden kontur bölgesi aralığı ve stili 
tanımlanabilir. Oluşacak dosyada her kontur 
bölgesi, bölgenin alt ve üst sınırlarına sahip 
olacaktır. 
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Bu işlem ile yeni bir *.tab dosyası oluşacaktır. Katmanın etiketi açılıp, kontur haritası 
büyütülürse her alan ile ilişkili kontur seviyesinin değeri harita üzerinde görülecektir. 

 

 Bu uygulamada yükseklik verisi kullanılarak Saray Osmangazi Mahallesi üzerinde 20 metre 
aralıklarla eş yükselti eğrileri oluşturulacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Saray_Osmangazi_Yukseklik, 

Saray_Osmangazi_Elektrik_Hatti ve Saray_Osmangazi_Elektrik_Direkleri tablolarını seçip 
açınız. 
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Haritayı oluşturmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Contour butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından 
Saray_Osmangazi_Yukseklik katmanını 
seçiniz. 

 Contour Type kısmından Polyline seçiniz. 

 Method kısmından Fixed Intervals seçiniz. 

 Intervals sekmesine tıklayarak Spacing 
kısmını 20 olarak ayarlayınız. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 

 

 Gezgin penceresinden Saray_Osmangazi_Elektrik_Hatti ve 
Saray_Osmangazi_Elektrik_Direkleri katmanlarının görünürlükleri kapatılabilir. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

6.1.2.6. Surface - Eğim, Bakı, Eğrisellik  

Surface aracı ile bir dem haritasından aşağıdaki işlemler yapılabilir. 

 Slope (Eğim) 
 Aspect (Bakı) 
 Curvature (Eğrisellik) 

 

Rasterdeki hücre 
değerlerinin ölçeğini, 

yatay mesafe birimleri 
ile aynı birimler içinde 

olacak şekilde 
ayarlanır. 

Bu listeden Eğim, Bakı 
veya Curvature seçilir. 

Seçime bağlı olarak, 
eğim gridini, bir en 

boy gridini veya 
eğrilik gridini 

oluşturabilirsiniz. 

Bu açılır liste, Eğim 
seçildiğinde 

kullanılabilir. Eğim 
birimi derece veya 

yüzde olarak ayarlanır.  

İşlemi tamamladıktan 
sonra oluşturulacak 

haritayı harita 
penceresinde açmak 
için, onay kutusunu 

işaretleyiniz. 
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Slope, sayısal yükseklik modeli üzerinden hesaplanan diklik değerlerine göre oluşturulan eğim 
haritadır. Bu araç, merkezi bir hücreyi çevreleyen sekiz hücrenin analizini yapar ve her bir ızgara hücresi 
için eğim açısını derece veya eğim yönü olarak belirler. Eğim açısı veya yönü oluşturulacak gridinin 
hücre değeri olarak saklanır. 

Aspect, sayısal yükseklik modeli üzerinden hesaplanan kuzeye göre yön değerini gösteren bakı 
haritadır. Bir yön, eğimi 0 ila 360 derece arasında saat yönünde ölçülen pusula yönünü belirtir. Dört 
ana yön vardır. İsteğe bağlı olarak ana ve ara yönleri gösteren haritalar hazırlanabilir. 0 derece kuzeye 
bakan yamacın, 90 derece doğuya bakan yamacın, 180 derece güneye bakan yamacın ve 270 derece 
batıya bakan yamacın eğim yönlendirmesidir.  

Eğim ve bakı haritaları aşağıdaki alanlarda kullanılabilir: 

 Çeşitli derecelerde eğim alabilme becerisine göre otomobiller tasarımlamak, 
 Çevre planlaması, 
 Demiryolu hatları proje hazırlaması, 
 Afet Yönetimi, 
 Yaban hayatı yönetimi, 
 Havaalanı tasarımı vb. 

Curvature, her hücrenin merkezinde bir rasterın eğriliğini hesaplamayı sağlar. Eğrilik arazinin 
pürüzlüğünü ölçmek için kullanılabilen bir yoldur. Eğrilik değeri ne kadar yüksekse, yüzeyin pürüzlülüğü 
de o kadar yüksek olur. MapInfo Pro Advanced'de, oluşturabileceğiniz üç curvature türü vardır: 

 Surface Curvature - Yüzey eğriliği, profil ve plan 
eğrileri arasındaki fark olarak hesaplanır.  
 

 
Surface Curvature 

 Draw Profile Curvature - Profil eğriliği, yüzeydeki 
maksimum eğimin yönü boyunca hesaplanır. Bir 
arazideki su akışını hesaplamak ve toprak 
erozyonunu ve birikmesini hesaplamak için profil 
eğriliğini kullanabilirsiniz. Hücrenin değerinin 
negatif olduğu yerlerde, yüzey o hücrede 
dışbükey olur. Bu toprakların erozyona uğradığını 
gösterir. Öte yandan, hücre değerinin pozitif 
olduğu yerlerde, yüzey o hücrede içbükeydir. Bu, 
yüzeydeki toprak birikimine işaret eder. Hücre 
değerinin sıfır olduğu yerlerde yüzey düzdür. 

 

 
Draw Profile Curvature 

 Plan Curvature - Plan eğriliği, maksimum eğim 
yönünde hesaplanır. Sırtları ve vadileri 
görselleştirmek için plan eğriliği kullanılabilir. 
Pozitif bir hücre değeri, yüzeyin dışbükey 
olduğunu gösterir. Negatif hücre değeri yüzeyin 
içbükey olduğunu gösterir. 

 
Plan Curvature 
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 Oluşturulan curvature haritaları üzerinde 
bulunan noktadan  Cell Value butonu ile 
değer alındığında değerler aşağıdaki gibi 
görülecektir.  

 

 Oluşturulan curvature haritalarının 
lejantı aşağıda gösterildiği gibidir. 

 

 Bu uygulamada Saray Osmangazi Mahallesi’nde üzüm bağı yer seçimi analizi için eğim ve bakı 
haritaları oluşturulacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Saray_Osmangazi_Yukseklik 

dosyasını seçip açınız. 
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Eğim haritası oluşturmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Surface butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından 
Saray_Osmangazi_Yukseklik tablosunu 
seçiniz. 

 Compute açılır listesinden Slope, Slope 
Units açılır listesinden Degree seçeneğini 
seçiniz. 

 Output File kısmında dosya adına 
Saray_Osmangazi_Egim yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 

Bu işlem ile Saray_Osmangazi_Yukseklik rasterından derece cinsinden eğim haritası 
oluşturulmuştur.     

 

Not: Map sekmesi > Add to Map > Legend seçeneği ile oluşturulan eğim haritasının lejantı 
açılabilir. 
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Bakı haritası oluşturmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Surface butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından 
Saray_Osmangazi_Yukseklik tablosunu 
seçiniz. 

 Compute açılır listesinden Aspect 
seçeneğini seçiniz. 

 Output File kısmında dosya adına 
Saray_Osmangazi_Baki yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız.  

Unutmayınız: Tablolarınızı kaydederken Türkçe karakter kullanılmamalıdır. (Örn: Bakı => Baki) 

Bu işlem ile Saray_Osmangazi_Yukseklik rasterından bakı haritası oluşturulmuştur.  

 
Not: Map sekmesi > Add to Map > Legend seçeneği ile oluşturulan eğim haritasının lejantı 

açılabilir. 

 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

6.1.2.7. Classify-Sınıflandırma  

Classify, veri analizinin önemli bir parçasıdır. Bir raster dosyasının sınıflandırılması, raster veri 
değerlerini gruplandırarak bir dizi aralığa veya bir değer listesine yeniden atama işlemidir. Sınıflandırma 
aracı, verilerin analizini daha uygun hale getirmek için bir raster içindeki değerleri yeniden 
sınıflandırmanıza olanak tanır.   

Sınıflandırma, bir defada bir değeri veya belirli aralıklarla yeniden sınıflandırarak yapılır. 
Örneğin; vahşi yaşam alan analizi yapılırken, arazi kullanım türünü belirli bir yaban hayvan türüne 
uygun hale getirmek için her farklı arazi kullanım türünü temsil eden raster değerleri belirli bir aralıkta 
değiştirilmelidir. Böylece, bir orman arazi alanı yüksek yoğunluklu bir sanayi bölgesi alanınınkinden 
farklı değerle yeniden sınıflandırılır. 
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 Minimum – Gridin minimum hücre değeridir. 

 Maximum - Gridin maksimum hücre 
değeridir. 

 Method - Sınıflamayı hücre değerine veya 
aralık sayısına göre değiştirip 
değiştirmeyeceğini belirtir. Number of 
Intervals  ve Interval Spacing olmak üzere iki 
seçenek vardır. Number of Intervals 
seçildiğinde, aralıklar Value alanında 
belirtilen değere göre eşit olarak bölünür. 

 Value - Grubun temel alınarak 
sınıflandırılacağı hücre değerini veya aralık 
sayısını tanımlar. 

 Use Null for Undefined Class - Tanımsız sınıf 
aralıklarında, boş değerleri kullanmak için bu 
onay kutusunu işaretlenir 

 Bu uygulamada Saray Osmangazi Mahallesi’nde üzüm bağı yer seçimi analizinde kullanmak 
üzere eğim, bakı ve yükseklik haritaları sınıflandırılacaktır.  

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasöründe bulunan Saray_Osmangazi_Yukseklik, 

Saray_Osmangazi_Baki ve Saray_Osmangazi_Egim tablolarını seçip açınız. 

Not: Uygulama içerisinde kullanılacak olan eğim ve bakı haritası surface konusunda 
oluşturulmaktadır. Eğer eğim ve bakı haritanız yok ise bir önceki konu olan Surface konusundaki 
adımları izleyerek eğim ve bakı haritalarını oluşturunuz. 

 

Oluşturulacak raster 
türünün Numeric veya 

Classify seçeneklerinden 
birinin seçildiği kısımdır. 
Numeric seçilirse sayısal 
değer verilebilir. Classify 
seçilirse, hem karakter 
hem sayısal bir değer 

atanabilir. 

Hazır renk 
şablonlarının 

bulunduğu kısımdır. 

atanabilir.

Bu buton ile açılan 
pencereden 

sınıflandırma aralığı ve 
sınıflandırma sayısı 

ayarlanır, görüntülenir. 

Mevcut bir 
sınıflandırma 

şablonu yüklemek 
için kullanılır. 
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Eğim haritasını sınıflandırmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Classify butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmında Saray_Osmangazi_Egim 
katmanını seçiniz. 

 Output Raster Type kısmından Classified, 
Class Interval Type kısmından Continuous 
seçeneklerini seçiniz. 

 Intervals sekmesine tıklayınız ve Value 
kısmını 5 olarak ayarlayınız. 

 >=Value, <Value, Class, Color kısımlarını 
resimde gösterildiği gibi ayarlayınız. 

 Output File kısmında dosya adına 
Egim_Classified yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 

Bu işlem ile Saray_Osmangazi_Egim rasterı 5 sınıfa ayrılmıştır. Sınıflandırılan eğim haritasının 
lejantını açmak için; 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend seçeneğine tıklayınız. 

 Açılan pencerede Saray_Osmangazi_Yukseklik, Saray_Osmangazi_Egim, 
Saray_Osmangazi_Baki ve Baki_Classified katmanlarını seçiniz ve Remove seçeneği ile sol 
tarafta yer alan pencereye gönderiniz. 

    

 Finish butonuna tıklayınız. 
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Bakı haritasını sınıflandırmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Classify butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmında Saray_Osmangazi_Baki 
katmanını seçiniz. 

 Output Raster Type kısmından Classified, 
Class Interval Type kısmından Continuous 
seçeneklerini seçiniz. 

 Intervals sekmesine tıklayınız ve Value 
kısmını 6 olarak ayarlayınız. 

 >=Value, <Value, Class, Color kısımlarını 
resimde gösterildiği gibi ayarlayınız. 

 Output File kısmında dosya adına 
Baki_Classified yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 
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Not: Sınıflandırma işlemi ana yönlere göre 
yapılacağı için 6 sınıfa ayrılmıştır. -1 ile 0 arasındaki 
değerler düz yüzeyi, 0 ile 45 ve 315 ile 359,9 arasındaki 
değerler kuzey yönünü, 45 ile 135 arasındaki değerler 
doğu yönünü, 135 ile 225 arasındaki değerler güney 
yönünü, 225 ile 315 arasındaki değerler batı yönünü 
göstermektedir. 

 

Bu işlem ile Saray_Osmangazi_Baki rasterı 6 sınıfa ayrılmıştır. Sınıflandırılan bakı haritasının 
lejantını açmak için; 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend seçeneğine tıklayınız. 
 Açılan pencerede Saray_Osmangazi_Yukseklik, Saray_Osmangazi_Egim ve 

Saray_Osmangazi_Baki katmanlarını seçiniz ve Remove seçeneği ile sol tarafta yer alan 
pencereye gönderiniz. 

  

 Finish butonuna tıklayınız. 
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Yükseklik haritasını sınıflandırmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Classify butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmında 
Saray_Osmangazi_Yukseklik katmanını 
seçiniz. 

 Output Raster Type kısmından Classified, 
Class Interval Type kısmından Continuous 
seçeneklerini seçiniz. 

 Intervals sekmesine tıklayınız ve Value 
kısmını 4 olarak ayarlayınız. 

 >=Value, <Value, Class, Color kısımlarını 
resimde gösterildiği gibi ayarlayınız. 

 Output File kısmında dosya adına 
Yukseklik_Classified yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_1 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 

Bu işlem ile Saray_Osmangazi_Yukseklik rasterı 4 sınıfa ayrılmıştır. Sınıflandırılan yükseklik 
haritasının lejantını açmak için; 

 Map sekmesi > Add To Map > Legend seçeneğine tıklayınız. 
 Açılan pencerede Saray_Osmangazi_Yukseklik, Saray_Osmangazi_Egim, 

Saray_Osmangazi_Baki, Baki_Classified ve Egim_Classified katmanlarını seçiniz ve Remove 
seçeneği ile sol tarafta yer alan pencereye gönderiniz. 

    

 Finish butonuna tıklayınız. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız. 

66.1.2.8. Calculator-Hesaplayıcı  

Calculator aracı, bir veya birden çok raster dosyasındaki değerlerle birden fazla görevi 
gerçekleştirmek için güçlü bir araçtır. Operators ve Functions kısımları kullanılarak matematiksel 
hesaplamalar yapabilir veya seçim sorguları oluşturulabilir. Grid dosyaları içerisinde, her bir hücre için 
değeri yüksek veya düşük olan hücreler alınabilir. Kullanılacak raster dosyaları, Multi-Resolution Raster 
(*.mrr) veya desteklenen diğer raster formatları olabilir. 

Hesaplama yapılacak olan raster 
dosyalarını eklemek için Inputs kısmında bulunan 
New butonu kullanılır. Eklenen her raster veri 
Input_1, Input_2 vs. olarak adlandırmaya devam 
etmektedir. Eklenen raster dosyaları Alias 
kısmında görülecektir. Insert butonu ile alias 
kısmında bulunan raster dosyaları hesaplama 
penceresine aktarılacaktır. Harita penceresine 
eklenen rasterler için yazılan ifadelerin doğruluğu 
Validate butonu ile kontrol edilebilir. Clear butonu 
ile hesaplama penceresinde bulunan ifadeler 
temizlenir. Bir değişken eklemek için Variables 
sekmesine tıklanarak Variables _1'e bir değişken 
atanır. 
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Expressions: Bu açılır listede; iki raster 
verisini ekleme, iki raster verisini 
çarpma, iki raster verisini çıkarma gibi 
standart raster hesap ifadeleri bulunur. 

 

 

Operators: Bu açılır listede 
aritmetik ve koşullu-mantıksal 
operatörler bulunur. 

 

 

 

Functions: Bu açılır listede; 
matematik, raster istatistikler ve 
mantıksal-koşullu işlevler bulunur. 
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Aşağıdaki örnekte raster veri üzerinde değeri 605’den küçük olan alanlar seçilmiştir. 

        

  

 Bu uygulamada yükseklik, arazi kullanımı, toprak, eğim ve bakı verileri ile Saray Osmangazi 
mahallesinde üzüm bağı için uygun yer seçimi analizi yapılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_2 klasöründe bulunan Uzum_Bagi proje dosyasını seçip 

açınız. 
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 F4 tuşu ile Saray_Osmangazi_Arazi_Kullanim ve Saray_Osmangazi_Toprak tablolarının 
verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 

 Verisayfaları üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 
yan yana getiriniz. 

 

Üzüm bağı için uygun yer seçimi analizi yapılırken çakıştırma da kullanılacak olan katmanların 
hepsinin raster veri formatında olması gerekmektedir. Bu uygulamada yükseklik, eğim ve bakı 
katmanları raster formatındadır. Arazi kullanımı ve toprak katmanları da raster formatına 
dönüştürülecektir. 
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Arazi kullanım haritasını raster veri formatına dönüştürmek için; 

 Verisayfalarını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Raster Operations > Rasterize 

butonuna tıklayınız. 
 Input File kısmından 

Saray_Osmangazi_Arazi_Kullanim tablosunu 
seçiniz. 

 Assing Value açılır listesinden From Column, 
Overlay Field açılır listesinden Tipi kolonunu 
seçiniz. 

 Output File kısmında dosya adına 
Arazi_Kullanim_Rasterize yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_2 klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 
  

Toprak haritasını raster veri formatına dönüştürmek için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Rasterize 
butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından Saray_Osmangazi_Toprak 
tablosunu seçiniz. 

 Assing Value açılır listesinden From Column, 
Overlay Field açılır listesinden Tipi kolonunu 
seçiniz. 

 Output File kısmında dosya adına 
Toprak_Rasterize yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_2 klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

Bu işlemler sonucu çakıştırma işlemi için bütün katmanlar raster hale gelmiş olacaktır. 

Çakıştırma işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Calculator butonuna tıklayınız. 
 New butonuna tıklayınız ve 5 satır ekleyiniz. 
 Input kısımlarını resimde görüldüğü gibi Yukseklik_Classified, Egim_Classified, 

Baki_Classified, Arazi_Kullanim_Rasterize ve Toprak_Rasterize olarak seçiniz. 
 Output File kısmında dosya adına Uygun_Uzum_Bagi_Alanlari yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu RasterData > Analysis > Uygulama_2 klasörü olarak 
belirleyiniz. 



  112 
 

 

 
Üzüm bağı yer seçimi için 1. uygulama da sağlanması gereken koşullar aşağıdaki gibidir. 

Katman Koşul Sınıflandırma Karşılığı 
Yükseklik 896-950 Metre Arası 1 

Eğim 0-5 Derece Arası 1 
Bakı Güney Yönü Güney 

Arazi Kullanımı Tarım Arazisi Tarım 
Toprak Alüvyal Topraklar Alüvyal 

 Input_1’i seçiniz ve Insert butonu ile hesaplama penceresine aktarınız. 
 Input_1= ifadesini yazınız ve açılır listeden uygulama için kullanılacak olan sınıflandırma karşılığı 

1 numaralı alanı seçiniz. 
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Bu uygulama da yukarıda belirtilen koşulları sağlayan alanların belirlenebilmesi için Inputlar 
arasında ampersand işareti (&) kullanıcaktır. Çakıştırma işlemi için Inputlar parantez içinde yazılmalıdır. 
Her bir Input eklendikten sonra koşulu belirtmek için eşittir yazılacaktır. 

 

 Diğer Inputları da sırası ile Insert butonuna tıklayarak hesaplama penceresine aktarınız. 
 Her bir Input için aşağıda belirtilen karşılıkları seçiniz. 
 (Input_1="1") & (Input_2="1") & (Input_3="Güney") & (Input_4="tarım") & (Input_5="Alüvyal") 
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 Compute butonuna tıklayınız. 
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 Gezgin penceresinden Saray_Osmangazi_Arazi_Kullanim ve Saray_Osmangazi_Toprak 
katmanlarının görünürlüğünü kapatınız. 
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 Haritaya yaklaşınız. 

 
Oluşturulan haritanın daha anlamlı hale getirilebilmesi için harita Yukseklik_Classified raster 

sınırları ile kesilebilir.  

Raster haritayı kesmek için; 

 Raster sekmesi> Raster Operations > Clip 
butonuna tıklayınız.  

 Açılan pencereyi yandaki gibi ayarlayınız. 

 Output File kısmında dosya adına 
Uygun_Uzum_Bagi_Alanlari_Sinir yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Analysis > Uygulama_2 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 Gezgin penceresinden 
Uygun_Uzum_Bagi_Alanlari katmanının 
görünürlüğünü kapatınız. 
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Haritaya bakıldığında daha anlaşılır olması için harita lejantı oluşturulabilir. 

 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Uygun_Uzum_Bagi_Alanlari_Sinir için 
lejant oluşturunuz. 

 

 

Lejantta gösterilen 2 numaralı alanlar üzüm bağı için en uygun yerleri gösterirken; 1 numaralı 
alanlar uygun olmayan alanları ifade etmektedir.  

 Lejant üzerine çift tıklayarak gerekli düzenlemeleri yapınız. 
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 Cell Value ile uygun olarak belirtilen yeşil alana tıklayınız. Yeşil alana tıklandığında raster 
değerlerinin belirtilen 5 koşulu sağladığı görülmektedir. 

 

Uygulamanın devamında bir önceki uygulamada belirtilen koşullara ek olarak bakı yönüne 
“Batı” koşulu da eklenecektir. Üzüm bağı yer seçimi için 2. uygulama da sağlanması gereken koşullar 
aşağıdaki gibidir. 

Katman Koşul Sınıflandırma Karşılığı 
Yükseklik 896-950 Metre Arası 1 

Eğim 0-5 Derece Arası 1 
Bakı Güney ve Batı Yönü Güney, Batı 

Arazi Kullanımı Tarım Arazisi Tarım 
Toprak Alüvyal Topraklar Alüvyal 
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Bu uygulama da yukarıda belirtilen koşulları sağlayan alanların belirlenebilmesi için Inputlar 
arasında ampersand işareti (&) kullanıcaktır. Çakıştırma işlemi için Inputlar parantez içinde yazılmalıdır. 
Her bir input eklendikten sonra koşulu belirtmek için eşittir yazılacaktır.  

Bir katmanda bulunan birden fazla koşul kullanılmak istenildiğinden yani bakı katmanındaki 
Güney ve Batı yönleri çakıştırılma da kullanılıcağı için bu katmanın koşulları arasında mutlak ( | ) ifadesi 
kullanılacaktır. 

 Her bir Input için aşağıda belirtilen karşılıkları seçiniz. 
 (Input_1="1") & (Input_2="1") & ((Input_3="Güney") | (Input_3="Batı")) & (Input_4="tarım") & 

(Input_5="Alüvyal") 

 

 Output kısmında dosya adına Uygun_Uzum_Bagi_Alanlari_2 yazınız. 
 Compute butonuna tıklayınız. 
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 Haritaya yaklaşınız. 

 
2 uygulama karşılaştırıldığında çakıştırma işlemi ile belirlenen alanlar aşağıdaki gibi olacaktır. 

  

1. Uygulama 2. Uygulama 

 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

6.1.2.9. Cross Section-Kesit Profili  

Cross Section seçeneği, çizgi ya da kırıklı çizgi boyunca dikey yükseklik profilini çizmek için 
seçenek sunar. Bu seçenek ile profil çıkarmak için içerisinde çizgi veya kırıklı çizgi objesi olan bir 
katmana ihtiyaç vardır. Değerleri kullanarak, Y ekseni üzerindeki hücre değerlerini X eksenindeki çizgi 
veya kırıklı çizginin kapsadığı mesafeye göre gösteren bir grafik çizer.  
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Örneğin, bu araç aşağıdaki işlemleri yapmak için kullanılabilir. 

 Tepelerin yol boyunca ne kadar dik olduğunu analiz etmek için bir bisiklet yolunda yükseklik 
verileri çıkartılabilir. 

  Belirli bir yol boyunca yeni bir demiryolu hattı yerleştirmenin fizibilitesini değerlendirmek için 
önerilen bir rota boyunca bir yükseklik profili çıkartılabilir.  

 Sinyalin tüm alanlara ulaşmasını engelleyecek önemli tepeler veya vadiler olup olmadığını 
belirlemek için iki cep telefonu kulesi arasında bir profil çıkartılabilir. 

 

Profil çıkarılırken Options  butonu ile açılan Cross Section diyaloğunda çeşitli ayarlamalar 
yapılabilir: 

Profile Options 

 

 Maximum Sample Count – Bir çizgi veya kırıklı çizgide örneklenecek noktaların sayısını belirtir. 
Varsayılan olarak Pro > Options > MapInfo Pro Raster > Preferences > Processing & Analysis 
> Sampling Frequency (Line Stats & Cross Section) kısmından noktaların sayısı değiştirilebilir. 

 Point Marker - Profil üzerindeki her noktadaki işaretleyiciyi belirtir. Crosshair ve Popup 
Marker seçenekleri, fare imleci ile üzerine gelinen her bir noktanın profil penceresindeki 
uzaklığını ve değerini gösterir. None seçeneği seçildiğinde işaretçi gösterilmez. 

 Show Point Symbol on Map - Profil penceresinde fare imleci ile üzerine gelinen noktanın harita 
penceresinde karşılık gelen yerini işaret sembolü ile gösterir. İşaret sembolünü etkinleştirip 
tipini, rengini ve boyutu ayarlamak için onay kutusu işaretlenir. 

 Profile Thickness - Profil penceresindeki grafiğin kalınlığını belirtir. 
 Chart Title - Profil grafiğinin başlığının değiştirildiği kısımdır. 
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Axis Options 

 

 X-Axis Unit of Measure - X ekseni üzerindeki mesafe birimini belirtir. Her bir noktadaki değer, 
kaynağa olan mesafeyi gösterir. 

 Show X-Axis Label - X ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Y-Axis Label - Y ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Zero Value Line - Grafik üzerinde sıfır(0) değerini gösteren çizginin görüntülenip 
görüntülenmemesi gerektiği belirtir. 

 Aspect Ratio[X:Y] - X ve Y ekseninde en boy oranını belirtir. Varsayılan olarak Automatic 
seçilidir. İstenildiğinde onay kutusunun işareti kaldırılıp manuel olarak ayarlanabilir. 

Raster Options 

 

 Show Horizontal Grid Lines - Grafik üzerinde yatay ızgaraların görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Vertical Grid Lines - Grafik üzerinde dikey ızgaraların görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Background Color - Grafiğin arka plan rengini belirtir. 
 Major Grid Lines Color - Grafiğin ana kılavuz çizgilerinin rengini belirtir. 
 Minor Grid Lines Color - Grafiğin ara kılavuz çizgilerinin rengini belirtir. 
 Legend Position - Profil lejantının konumunu belirtir.  

 Bu uygulama da yeni yapılacak olan demiryolu hattının üzerinde önemli tepeler veya vadiler 
olup olmadığını belirlemek için cross section işlemi ile profil çıkarılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_3 klasöründe bulunan Cross_Section proje dosyasını seçip 

açınız. 
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Haritayı oluştururken profil çıkarılacak bir çizginin olması gerekmektedir. Bu uygulamada 

Demiryolu katmanı kullanılacaktır.  

 Demiryolu objesini seçiniz. 
 Raster sekmesi > Raster Operations > Cross Section butonuna tıklayınız. 
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Oluşturulan bu profilde tepeler daha yüksek gösterilmiştir.  

 
Profil üzerinde görünen alanlar harita üzerinde de dinamik olarak gösterilebilir.  

Bunun için; 

 Options  butonuna tıklayınız. 
 Show Points Sembol on Map tikini işaretleyerek bayrağı aktif hale getiriniz. 

 

 OK butonuna tıklayınız. 
Bayrağın aktif edildikten sonra harita üzerinde görüntülenmesi için profilin alt kısmında yer 

alan None ifadesi Demiryolu_Topografya_Profile ile değiştirilmelidir. 
İmleç profil üzerinde hareket ettirildiğinde harita üzerinde de hareket ederek değerleri 

gösterecektir. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

6.1.2.10. Line of Sight-İki Nokta Arasında Görünürlük  

Line of Sight aracı, noktadan noktaya görünürlük hesaplamaları gerçekleştirmek için çeşitli 
seçeneklerin ayarlanmasını sağlar. Yeryüzünün yüzeyinde bulunan araziyi göz önüne alarak yeryüzünün 
yüzeyindeki bir konumdan diğerine doğrudan görüş hattında görme kabiliyeti olarak tanımlanır. Raster 
üzerinde kaynaktan hedefe bir çizgi çizerseniz, çizgi çeşitli raster hücrelerden geçer. Çizginin raster 
hücreleri kesiştiği noktalarda noktalar oluşturulur. 
 

Çizgiler raster hücrelerden geçtiğinde aşağıdaki bilgiler noktalardan derlenmiştir. 

 Distance - Uzaklık, kaynak noktasını oluşturur. 

 Value - Raster noktasındaki hücre değeridir. 

 Visible - Noktanın görünür olup olmadığı veya kaynak noktasından olup olmadığıni belirtir. 

 Offset Required - Değer, noktayı görünür kılmak için gereken ofseti gösterir. Değer pozitifse, 
yüksekliği yükseltmeniz gerekir. Değer negatifse, yüksekliği düşürmeniz gerekir. 

 XCoord - Noktanın X koordinatı. 

 YCoord - Noktanın Y koordinatı.   
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Görüş hattının analizi yapılırken Options  butonu ile açılan Line Of Sight diyaloğunda çeşitli 
ayarlamalar yapılabilir: 

Profile Options 

 

 Specify Sample Count - Bir çizgide örneklenecek noktaların sayısını belirtir. Onay kutusu 
işaretlendiğinde açılan Maximum Sample Count kısmından maksimum örneklem sayısı manuel 
olarak belirtilebilir. 

 Point Marker - Profil üzerindeki her noktadaki işaretleyiciyi belirtir. Crosshair ve Popup 
Marker seçenekleri, fare imleci ile üzerine gelinen her bir noktanın profil penceresindeki 
uzaklığını ve değerini gösterir. None seçeneği seçildiğinde işaretçi gösterilmez. 

 Show Point Symbol on Map - Profil penceresinde fare imleci ile üzerine gelinen noktanın harita 
penceresinde karşılık gelen yerini işaret sembolü ile gösterir. İşaret sembolünü etkinleştirip 
tipini, rengini ve boyutu ayarlamak için onay kutusu işaretlenir. 

 Profile Thickness - Profil penceresindeki grafiğin kalınlığını belirtir. 
 Chart Title - Profil grafiğinin başlığının değiştirildiği kısımdır. 
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Axis Options 

 

 X-Axis Unit of Measure - X ekseni üzerindeki mesafe birimini belirtir. Her bir noktadaki değer, 
kaynağa olan mesafeyi gösterir. 

 Show X-Axis Label - X ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Y-Axis Label - Y ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Zero Value Line – Grafik üzerinde sıfır(0) değerini gösteren çizginin görüntülenip 
görüntülenmemesi gerektiği belirtir. 

 Aspect Ratio[X:Y] - X ve Y ekseninde en boy oranını belirtir. Varsayılan olarak Automatic 
seçilidir. İstenildiğinde onay kutusunun işareti kaldırılıp manuel olarak ayarlanabilir. 

Raster Options 

 

 Show Horizontal Grid Lines - Grafiğin üzerinde yatay ızgaraların görüntülenip 
görüntülenmemesi gerektiği belirtir. 

 Show Vertical Grid Lines - Grafikte dikey ızgaraların görüntülenip görüntülenmemesi gerektiği 
belirtir. 

 Background Color - Grafiğin arka plan rengini belirtir. 

 Major Grid Lines Color - Grafiğin ana kılavuz çizgilerinin renklerini belirtir. 

 Minor Grid Lines Color - Grafiğin ara kılavuz çizgilerinin rengini belirtir. 

 Legend Position - Profil lejantının konumunu belirtir.  
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Line of Sight Options 

 

 Source Viewpoint X – Gözlemci / kaynak için X Koordinatını belirtir. 
 Source Viewpoint Y - Gözlemci / kaynak için Y Koordinatını belirtir. 
 Source Viewpoint Offset - Arazinin üzerindeki gözlemcinin/kaynağın yüksekliğini belirtir. 
 Destination Viewpoint X - Hedef için X Koordinatını belirtir. 
 Destination Viewpoint Y - Hedef için Y Koordinatını belirtir. 
 Destination Viewpoint Offset - Hedefin yüksekliğini belirtir. 
 Parameter Units – Gözlemci / kaynak ve hedef görünüm noktası için ofset birimini belirtir. 
 Raster Vertical Units - Rasterin hücre değerinin dikey birimini belirtir. Varsayılan olarak, dikey 

birim bilgileri, raster veri içerisindeki bilgilerden türetilmektedir. İstenildiğinde açılır listeden 
gerekli birim seçilerek değiştirilebilir. 

 Earth Curvature Model – Bu seçenek ile yeryüzü eğri modeli değiştirilebilir. 
 Plan – Görüş hattının görünen ve görünmeyen bölümlerini harita penceresinde görüntülemek 

için onay kutusu işaretlenir. 

 Bu uygulama da iki yangın gözetleme kulesi arasında, bir kuleden diğerine bakıldığında görünen 
ve görünmeyen orman alanlarının hat boyunca görünürlük analizi yapılacaktır. 

 Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_3 klasöründe bulunan Yangin_Kuleleri ve Kuleler_Dem 

tablolarını seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Yangin_Kuleleri tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 
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Haritayı oluştururken iki kule arasında profil çıkarılacak bir çizginin olması gerekmektedir. Bu 

çizgi aktif bir katmana, kozmetik katmana ya da yeni bir katmana eklenebilir. Yeni bir profil çizgisi 
katmanı oluşturmak için; 

 Table sekmesi > New Table  butonuna tıklayınız.  

Oluşturulacak olan katmanın yeni bir harita penceresinde açılması isteniyorsa Open New 
Mapper kutucuğu işaretli bırakılır. Bu uygulamada mevcut harita penceresine katman ekleneceği için 
open new mapper kutucunun işaretini kaldırınız ve “Add to Current Mapper” kutucuğunu işaretleyiniz.  

 Kolon eklemek için Add Field butonuna tıklayınız ve aşağıda özellikleri belirtilen bir kolon 
ekleyiniz.  

 Kolon Adı: Adi 
Tipi: Karakter 
Genişlik: 30 

 Tabloya Profil_Cizgisi ismini verip RasterData klasörüne kaydediniz.  

Katman oluşturulduktan sonra 1 numaralı kule ile 2 numaralı kule arasına 1 numaralı kuleden 
başlayarak bir çizgi çizilecektir.  

Çizgi çizme işlemi için; 

 Klavye üzerinden S tuşuna basarak Snap’i aktif hale getiriniz. 
 Profil_Cizgisi katmanının düzenlenebilirliğini açıp 1 numaralı kuleden başlayarak iki orman 

yangın gözetleme kulesi arasına Spatial sekmesi > Insert > Line seçeneği ile bir çizgi çiziniz. 
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 Profil çizgisini seçiniz. 
 Raster sekmesi > Raster Operations > Line of Sight butonuna tıklayınız. 

 
Oluşturulan bu profil çizgisinde 1 numaralı kuleden 2 numaralı kuleye bakıldığında 

görülemeyen alanlar kırmızı ile gösterilmektedir. Bu analiz yapılırken, bakan (1 numaralı kule) ve 
bakılan (2 numaralı kule) kulenin yükseklikleri belirtilmelidir.  

 Options  butonuna tıklayınız. 
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 Line Of Sight Options kısmında bulunan Source Viewpoint Offset kısmına 1 numaralı kulenin 
yüksekliğini 20 m, Destination Viewpoint Offset kısmına 2 numaralı kulenin yüksekliğini 15 m 
giriniz. 

 Earth Curvature Model kısmından 4/3 Earth Correction seçiniz. 
4/3 Earth Correction eğrilik düzeltmesi telsiz frekansının, radyo dalgasının, kırınım efektleri 

nedeniyle yeryüzünün üstünde gezinirken hafif eğriliğin modellenmesine olanak tanır. 

 

 OK butonuna tıklayınız. 

 
Yapılan bu analizde iki yangın gözetleme kulesi arasındaki profil üzerinde gösterilen kırmızı 

çizgiler görülemeyen alanları, yeşil çizgiler ise görülen alanları ifade etmektedir. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

6.1.2.11. Volume-Hacim Hesabı   

Volume aracı, belirli bir yükseklikteki sabit (yatay) bir düzlemin üstündeki veya altındaki 
yüzeyin hacmini hesaplamak için kullanılır. İki raster arasında veya bir raster ile sabit bir Z değeri 
arasındaki hacim hesaplanabilir. Hacmi hesaplamak için yüzey Z değerleri ve her iki rasterın XY ölçüm 
birimi aynı olmalıdır. 

Volume aracı aşağıdaki hesaplamalar için kullanılabilir: 

 Belirli bir sel basamağındaki nehir kanalının bir bölümündeki su hacminin hesaplanması. 
 Su tablası ile bir maden yüzeyi arasındaki hacminin hesaplanması. 
 Üst yüzey ile alt yüzey arasındaki hacminin hesaplanması vb. 

 

Seçilen çoklu grup (field) 
ve bant destekli 

dosyaların grup ve 
bandları seçilir. 

Raster veri dosyaları bu 
kısımdan seçilir. Burada 
seçilen dosyalar çoklu 

grup (field) ve bant 
destekli olabilir. 

Açılır listeden istenilen 
hacim hesabı yöntemini 

seçilir. 

İstenen hacim seviyesi 
yöntemi seçilir. (alt, üst) 

Sonuçlar bir dosyaya 
kaydedilmek isteniyorsa 
bu seçenek işaretlenir.  bu seçenek işaretlenir. 

Hesaplanan birim 
türünü belirtmek için 

bu onay kutusu 
işaretlenir. Giriş 

dosyasının 
projeksiyonu Long / Lat 

ise, Output Unit 
belirtilmelidir. Giriş 

dosyasının 
projeksiyonu Long / Lat 

dışında ise, oluşacak 
harita giriş dosyasının 
yatay birimlerine göre 

olacaktır.

Output Unit, birincil veri 
(girdi) raster projeksiyon 
bilgilerinden hesaplanır. 

Dikey mesafe birimini 
belirtilir. Vertical Unit, 
giriş rasterindeki seçili 

bant için bant 
bilgisinden türetilir. 
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MapInfo Pro Advanced aşağıdaki hacim hesaplama yöntemini destekler: 

 Constant 
 Between Rasters 

Constant: Bu yöntem düz bir yüzeydeki hacmi hesaplar. Bu yöntemde, hayali bir düzlem 
belirlemeniz gerekir ve ardından belirtilen Constant yüzey değerinin üstünde veya altında hacim 
hesaplayabilirsiniz. Constant yöntemi aşağıdaki işlemleri destekler: 

 Above Plane - Sabit Z değerinin üzerinde birincil raster hacmini hesaplar. 
 Below Plane - Sabit Z değerinin altında birincil raster hacmini hesaplar. 

Between Rasters: Bu yöntem iki raster arasındaki hacim hesaplanırken kullanılır. İki raster 
arasındaki hacim hesaplanırken ana raster hücresinin her Z değeri ikincil rasterdeki her hücrenin Z 
değerinden çıkarılarak hesaplanır. Çıkarmadan sonra elde edilen değer daha sonra birincil raster hücre 
genişliği ve yükseklik ile çarpılır. Bu hesaplama tek bir raster hücrenin hacmini verir. Her raster hücresi 
için bu işlem otomatik olarak yapılır ve daha sonra her bir raster hücre hacmi toplanarak sonuç alanın 
hacmi elde edilir. Between Rasters aşağıdaki işlemleri destekler: 

 Above Primary Raster - İkincil rasterın (secondary grid) hücre değerinin ana rasterın (input file) 
hücre değerinden daha büyük ise bu seçenek kullanılarak ana ve ikincil raster arasındaki toplam 
hacim hesaplanır. 

 Below Primary Raster - İkincil rasterın hücre değerinin, ana rasterın hücre değerinden daha 
küçük ise bu seçenek kullanılarak ana ve ikincil raster arasındaki toplam hacim hesaplanır. 

 Between Rasters – Birbirleri ile kesişen iki raster arasındaki toplam hacmi hesaplar. Üstteki 
raster ne olursa olsun, tüm üst üste gelen hücreler hesaplanır. Hücre değerleri arasındaki fark 
mutlak olarak ele alınır, tüm değerler pozitiftir. 

Hatırlatma: Between rasters örneği 7.6. Baraj Uygulaması konu başlığı altında anlatılmaktadır. 

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 
Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

 Bu uygulama da demiryolu hattının geçeceği bir dağın oyulması gerekmektedir. Dağın oyulacak 
alanın hacmi ve dağın ne kadarlık bir alanın oyulacağının belirlenmesine yönelik bir analiz yapılacaktır. 
Uygulama da yapılacak olan tünelin yüksekliği 30 metre olacak şekildedir. 
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Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Analysis > Uygulama_3 klasöründe bulunan Volume proje dosyasını seçip açınız. 
 Tünel alanına yaklaşınız ve F4 ile Tunel_Alani katmanının verisayfasını açınız. 

 
Demiryolu_Topografya rasterı ile Tunel_Alani arasındaki hacmi hesaplamak için tünel alanının 

rasterize işlemi ile raster formatına dönüştürülmesi gerekmektedir. 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Rasterize butonuna tıklayınız. 
 Input File kısmından Tunel_Alani tablosunu seçiniz. 
 Assing Value açılır listesinden From Column ve Overlay Field açılır listesinden 

Zemin_Yuksekligi kolonunu seçerek aşağıdaki ayarlamaları yapınız. 

 

 Process butonuna tıklayınız. 
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Bu işlem ile Tunel_Alani katmanı artık raster formatındadır ve Tunel_Alani_Rasterize ile 30 
metre yükseklik arasındaki hacmi hesaplanabilir.  

Hacim hesabı için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Volume butonuna tıklayınız. 
 Input File kısmından Tunel_Alani_Rasterize tablosunu seçiniz. 
 Volume metodunu Constant olarak seçiniz ve 893 değerini yazınız. 
 Volume Action kısmını Below Plane seçerek aşağıdaki ayarlamaları yapınız. 

 

 Process butonuna tıklayınız. 
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Input Operation Settings Message 
Hacim hesaplaması için 
kullanılan giriş dosyası. 

Hacim hesaplaması için 
kullanılan grup / bant. 

 Volume Action - hesaplama 
için kullanılır. 

 Volume Method -  
hesaplama ve belirtilen 
değer için kullanılır. 

Volume - Yüzeyin toplam 
hacmi. 

 Cell Count - Toplam hücre, 
ölçütlerle eşleşen giriş 
rasterinde sayılır. Bu, giriş 
rasterindeki toplam geçerli 
hücrelere eşit olabilir veya 
olmayabilir. 

 Output Unit - Hesaplanmış 
hacim birimi. 

66.1.2.12. Filter-Filtre  

Filtre, bir raster veri kümesindeki özellikleri yumuşatıp iyileştirmenizi sağlar. Gridler genellikle 
satırlar ve sütunlar arasında bulunan eşit aralıklı veri değerlerini içerir. Bir rasterı filtrelerken, 
oluşturulacak rasterın her raster düğümü ilgili düğümün ve komşu düğümlerin bir fonksiyonu olarak 
hesaplanır. Filtreleme sürecinde kullanılan piksellerin komşu büyüklüğü, filtrenin boyutuna göre 
tanımlanır. 

Bir filtre, raster düğümleri dizisi olarak tanımlanır. Her düğüme bir dizi filtre ağırlığı atanır. Filtre 
komşusu rasterın merkezi düğüm olması gerektiği için, filtreler genelde tek sayıda sıra ve sütunlara 
sahiptirler. 

 

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

Filtre türü 
seçildikten sonra, 

kullanmak istenilen 
filtre seçilir. Yaygın 
geliştirme filtreleri 

arasında 3x3 
Laplacian, 3x3 Edge 

Sharpen vb. 
bulunur. 

Filtre türünün 
seçildiği kısımdır. 

Raster veri dosyası 
veya dosyaları 

buradan seçilir. 
Eğer dosyalar açık 

değil ise açılır 
pencerenin 

yanındaki küçük 
klasör simgesine 

tıklayarak dosyaları 
açılabilir. 
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Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression kısmı compression settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
görüntülenir. Buradan veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca tarayıcı alanı 
türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya LZ4 olduğunda 
etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 

o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 
Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

66.1.3. Utilities  

Utilities kategorisi aşağıdaki raster işlemlerini içermektedir. 

 

6.1.3.1. Export  

Export diyaloğu ile bilinen raster formatları 
ve MRR formatındaki rasterlar, ASCII metin 
dosyasına (.txt, .asc, csv, xyz) veya bir MapInfo Pro 
tab dosyasına dışarı aktarılabilir. Bu işlem ile veriler 
diğer programlarda analiz için kullanılabilir. 

Input File açılır listesinden dışa aktarılacak 
bir raster dosyası seçilir. Eğer raster dosyası açık 
değil ise açılır listenin yanındaki klasör  
simgesine tıklanarak dosyalar açılabilir. Burada 
seçilen dosyalar çoklu grup (field) ve bant destekli 
olabilir. 

 
 

 
Export To kısmından dışarı aktarılmak istenilen format seçilir. Bir raster veri, ASCII metin 

dosyası veya MapInfo Pro TAB dosyası formatlarında dışa aktarılabilir. Bu seçenekler aşağıda sırası ile 
anlatılmıştır. 
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 Export to ASCII 

Export to ASCII seçeneği, bir raster 
dosyasının ASCII dosyası olarak dışa aktarılmasını 
sağlar. Bu araç, X, Y koordinatlarını ve her bir 
hücre için Z değerlerini bir ASCII metin dosyasına 
aktarır. Buna ek olarak, MapInfo Pro Advanced 
kendi standart başlığını çıktı ASCII dosyasına 
yazar. 

 

 
Export to ASCII  seçeneğinde aşağıda yer alan ayarlamalar yapılabilir: 

 Null Cell Value - Bu kısımdan çıktı metin dosyasında boş hücreler için yazılan değer belirtilir. 
 Write XY Coordinate – X-Y koordinat bilgisinin çıktı metin dosyasında yazılıp yazılmayacağı 

belirtilir. 
 Export Origin – Dosyaya yazdırılacak olan verilerin raster üzerindeki başlangıç konumu 

belirtilir. 
 Cell Origin At - XY koordinatlarının hücrenin merkezinden mi yoksa hücrenin köşesinden mi 

alınacağı belirtir. 
 Delimiter – Çıktı ASCII dosyasında değerlerin nasıl ayrılacağını belirtir. Örneğin; sekme, boşluk, 

noktalı virgül, virgül veya kullanıcı tanımlı olarak ayarlanabilir. 
 Precision - Çıktı metin dosyasına yazılacak ondalık noktadan sonraki basamak sayısını belirtir. 

Tüm raster veriyi dışa aktarmak yerine belirli bir alan da dışa aktarılabilir. Dışa aktarmak 
istediğiniz veri üzerinde kırpma işlemi uygulamak için More Options seçeneğine tıklanır ve Clip 
Extent seçeneği açılır. 

 Full Data Extent - Tüm raster veri aktarılmak istenildiğinde seçilir. 
 User Rectangle - Dışa aktarılacak alanı tanımlamak için dikdörtgen sınırlarını belirten koordinat 

bilgileri belirtilerek kırpma işlemi gerçekleştirilir. 
 Map Extent – Raster verinin harita penceresinde görünen kısmı kırpılıp dışa aktarılır. 
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 Export to MapInfo Pro TAB 

Export to MapInfo Pro TAB seçeneği, bir 
raster dosyasının MapInfo Pro TAB dosyası 
biçiminde dışa aktarılmasına olanak tanır. Çıktı 
tab dosyası, raster veriye ait hücreleri temsil 
eden nokta veya alan dosyası olacaktır. Bu 
seçenek kullanılarak, raster veriyi vektör veri 
olarak dışa aktarabilir ve gerektiğinde hücreleri 
temsil eden objelerin değerleri tek tek 
değiştirilebilir. Ayrıca çıktı vektör dosyasındaki 
objeler, hücrenin renk değerini kullanarak 
renklendirilebilir. 

 

 
Export to MapInfo Pro TAB seçeneğinde aşağıda yer alan ayarlamalar yapılabilir: 

 Write Null Cells – Boş hücrelerin çıktı tab dosyasına yazdırılıp yazdırılmayacağı belirtilir. Bu 
seçenek işaretlendiğinde boş hücreler yazdırılır. 

 Null Cell Value - Bu kısımdan çıktı tab dosyasında boş hücreler için yazılan değer belirtilir.  
 Write XY Coordinate - X-Y koordinat bilgisinin çıktı tab dosyasında yazılıp yazılmayacağı 

belirtilir. 
 Match Colors to Input – Dışa aktarma işleminde raster veriye ait hücre renklerinin tab 

dosyasına aktarılıp aktarılmayacağı belirtilir. 
 Export As – Hücreler tab formatında dışa aktarılırken açılır listeden seçilen seçeneğe göre 

nokta veya alan objesi olarak dönüştürülür. 
 Cell Origin At - XY koordinatlarının hücrenin merkezinden mi yoksa hücrenin köşesinden mi 

alınacağı belirtir.  

Tüm raster veriyi dışa aktarmak yerine belirli bir alan da dışa aktarılabilir. Dışa aktarmak 
istediğiniz veri üzerinde kırpma işlemi uygulamak için More Options seçeneğine tıklanır ve Clip 
Extent seçeneği açılır. 

 Full Data Extent - Tüm raster veri aktarılmak istenildiğinde seçilir. 
 User Rectangle - Dışa aktarılacak alanı tanımlamak için dikdörtgen sınırlarını belirten koordinat 

bilgileri belirtilerek kırpma işlemi gerçekleştirilir. 
 Map Extent – Raster verinin harita penceresinde görünen kısmı kırpılıp dışa aktarılır. 

Çoklu Grup (Field) ve Bant Destekli 

Çok gruplu-çok bantlı bir raster için, hem Export to ASCII seçeneğinde hem de Export to 
MapInfo Pro TAB seçeneğinde Export diyaloğuna Select Fields, Bands seçeneği eklenir. Bu seçenekten 
dışa aktarılmak istenilen raster veriler seçilir. Açılır listeden belirli bir grup seçilir, ardından o grup 
içerisinden istenilen bantlar seçilir. Varsayılan olarak All Fields All Bands seçeneği seçili gelmektedir.  
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Dışa aktarılan dosya da aşağıda gösterildiği gibi (kırmızı renkte) çıktı dosyasının oluşturulduğu 

field ve bant bilgileri görüntülenir. 
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66.1.3.2. Import ASCII  

ASCII dosyası, oluşturulacak olan raster 
dosyasının bilgilerini içeren basit metin tabanlı bir 
biçimdir. Hücre değerlerinin satırları ile birlikte bu 
satırlara karşılık gelen X ve Y koordinat değerleri 
bulunur. Import ASCII seçeneği, ayrılmış metin 
dosyasının raster haline dönüştürülmesine olanak 
sağlar. Import ASCII seçeneği, ASCII x, y, z 
formatında ayrılmış metin dosyalarını destekler. 

Input File açılır listesinden içe aktarılacak 
dosyası seçilir. Eğer dosya açık değil ise açılır listenin 
yanındaki klasör  simgesine tıklanarak dosyalar 
açılabilir.  

Output File kutusuna çıktı dosyası için bir ad 
belirtilir.  butonu ile çıktı dosyasının 
kaydedileceği konum ve formatı belirtilir.  

Output Settings ile aşağıdaki seçeneklere ulaşılır: 

Display Output File – İşlem tamamlandıktan sonra harita penceresinde oluşturulan dosya 
otomatik açılmak istendiğinde onay kutusu işaretlenir. 

 Compression Settings - Çıktı dosyası biçimi *.mrr veya *.tiff ise, Compression Settings  açılır 
listesi görüntülenir. Açılır listede aşağıdaki seçenekler yer almaktadır: 

o Data Balanced - İşlem hızı ve dosya boyutu arasında bir denge kurulmasını sağlar. Sistem 
sizin için en iyi hız ve boyut kombinasyonunu seçer. 

o Data Speed & Data Space – Bu seçenekler ile hız ve dosya boyutu arasında seçim 
yapılabilir. 

o Advanced - Gelişmiş sıkıştırma seçenekleri ayarlanır. 

Compression- Compression Settings  açılır listesinden Advanced seçeneği seçildiğinde 
Compression kısmı görüntülenir. Veriler için uygun bir sıkıştırma yöntemi ve düzeyi seçilir. 

 Encoding Type - Listeden veriler için uygun bir kodlama türü seçilir. Çıktı dosyasını *.mrr 
formatında kaydederken verilerin sıkıştırılmasını sağlar. Encoding Type seçeneği, yalnızca 
tarayıcı alanı türü aralıksız/kesintisiz/sürekli olduğunda ve sıkıştırma yöntemi ZIP, LZMA veya 
LZ4 olduğunda etkinleştirilir. Encoding Type  açılır listede aşağıdaki seçenekler yer alır: 

o None – Kodlama yoktur. 
o Previous Column Linear - Önceki iki kolon değerini doğrusal tahminini gerçekleştirir. 
o Previous Column Value - Önceki kolon değerini tahmin eder. 

6.1.4. Draw Profile 

MapInfo Pro Advanced, harita penceresinde iki potansiyel nokta arasında 
arazinin profilinin çıkarılmasını ve görünürlük analizinin yapılmasını sağlar. Draw Profile 
seçeneği ile harita penceresinde çizilen bir çizgide daha kolay ve hızlı profil çıkarabilir 
veya belli bir noktadan hedef noktasına görünürlük kontrol edilebilir.  
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66.1.5. Interactive Cross Section  

Interactive Cross Section seçeneği, harita üzerinde iki ya da daha fazla nokta arasında hızlı bir 
şekilde profil çıkarmak için hızlı bir seçenek sunar. Bu seçenek ile profil çıkarmak için herhangi bir 
katmanda (örneğin kozmetik katman gibi) çizgi veya kırıklı çizgi olmasına gerek yoktur.  

Draw Profile > Interactive Cross Section  butonuna tıklanıldığında fare imleci bir artı imleç 
olarak değişir. Harita penceresinde profil çıkarılmak istenilen yönde çizgi veya kırıklı çizgi çizilir ve çift 
tıklanarak çizim bitirilir. Çizim işlemi bitirildiğinde profil çıkarılır ve açılan Cross Section diyaloğunda 
görüntülenir. 

Interactive Cross Section aracı, Cross Section aracından farklılıkları şunlardır: 

 Harita üzerinde çizilen çizgi nesnesi geçicidir ve herhangi bir dosyaya kaydedilmez. 
 Interactive modda, harita penceresinde birden fazla çizgi nesnesi çizilemez. 

 

 

 

 

 

  



143   

 

 

Profil çıkarılırken Options  butonu ile açılan Cross Section diyaloğunda çeşitli ayarlamalar 
yapılabilir: 

Profile Options 

 

 Maximum Sample Count – Bir çizgi veya kırıklı çizgide örneklenecek noktaların sayısını belirtir. 
Varsayılan olarak Pro > Options > MapInfo Pro Raster > Preferences > Processing & Analysis 
> Sampling Frequency (Line Stats & Cross Section) kısmından noktaların sayısı değiştirilebilir. 

 Point Marker - Profil üzerindeki her noktadaki işaretleyiciyi belirtir. Crosshair ve Popup 
Marker seçenekleri, fare imleci ile üzerine gelinen her bir noktanın profil penceresindeki 
uzaklığını ve değerini gösterir. None seçeneği seçildiğinde işaretçi gösterilmez. 

 Show Point Symbol on Map - Profil penceresinde fare imleci ile üzerine gelinen noktanın harita 
penceresinde karşılık gelen yerini işaret sembolü ile gösterir. İşaret sembolünü etkinleştirip 
tipini, rengini ve boyutu ayarlamak için onay kutusu işaretlenir. 

 Profile Thickness - Profil penceresindeki grafiğin kalınlığını belirtir. 
 Chart Title - Profil grafiğinin başlığının değiştirildiği kısımdır. 

 

Seçim araçları açılır 
penceresinde; seç, kaydır, 

yaklaş, uzaklaş ve 
dikdörtgen-kare çizerek 

yaklaş butonları yer 
almaktadır. 

Görüş hattının analizi 
yapılırken bu buton ile çeşitli 

ayarlamalar yapılır. 

Görüş hattının profil ayrıntıları 
MapInfo TAB veya CSV olarak 

dışa aktarılır. 

Açılır listeden seçilen 
raster veriye ait görüş 
hattı profili hakkında 
detaylı bilgi (uzaklık, 

değer, görünürlük bilgisi 
vb.) gösterilir. 

Profil lejantı açılıp kapatılır. 

Profili, *.jpeg, *.bmp, *.png, 
*.tif veya *.gif formatlarında 
resim olarak kaydedilmesini 

sağlar. 
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Axis Options 

 

 X-Axis Unit of Measure - X ekseni üzerindeki mesafe birimini belirtir. Her bir noktadaki değer, 
kaynağa olan mesafeyi gösterir. 

 Show X-Axis Label - X ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Y-Axis Label - Y ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Zero Value Line - Grafik üzerinde sıfır(0) değerini gösteren çizginin görüntülenip 
görüntülenmemesi gerektiği belirtir. 

 Aspect Ratio[X:Y] - X ve Y ekseninde en boy oranını belirtir. Varsayılan olarak Automatic 
seçilidir. İstenildiğinde onay kutusunun işareti kaldırılıp manuel olarak ayarlanabilir. 

Raster Options 

 

 Show Horizontal Grid Lines - Grafiğin üzerinde yatay ızgaraların görüntülenip 
görüntülenmemesi gerektiği belirtir. 

 Show Vertical Grid Lines - Grafikte dikey ızgaraların görüntülenip görüntülenmemesi gerektiği 
belirtir. 

 Background Color - Grafiğin arka plan rengini belirtir. 
 Major Grid Lines Color - Grafiğin ana kılavuz çizgilerinin renklerini belirtir. 
 Minor Grid Lines Color - Grafiğin ara kılavuz çizgilerinin rengini belirtir. 
 Legend Position - Profil lejantının konumunu belirtir.  

66.1.6. Interactive Line Of Sight  

Interactive Line Of Sight seçeneği, harita üzerinde belirli bir noktadan başka bir noktaya görüş 
hattının analiz edilmesini sağlar. Bu seçenek kullanılırken herhangi bir katmanda (örneğin kozmetik 
katman gibi) çizgi olmasına gerek yoktur.  

Draw Profile > Interactive Line Of Sight  butonuna tıklandığında fare imleci artı imleç 
olarak değişir. Harita penceresinde görüş hattı analizi yapılmak istenilen iki nokta arasına çizgi çizilir ve 
çift tıklanarak çizim bitirilir. Çizim işlemi bitirildiğinde görüş hattı analizi oluşturulur ve açılan Line Of 
Sight diyaloğunda görüntülenir. 



145   

Interactive Line of Sight aracının, Line of Sight aracından farklılıkları şunlardır:

 Harita üzerinde çizilen çizgi nesnesi geçicidir ve herhangi bir dosyaya kaydedilmez. 
 Interactive modda, harita penceresinde birden fazla çizgi nesnesi çizilemez. 

 
 

 

Profili, jpeg, bmp, png, tif veya 
gif formatlarında resim olarak 

kaydedilmesini sağlar. 

Seçim araçları açılır 
penceresinde; seç, kaydır, 

yaklaş, uzaklaş ve 
dikdörtgen-kare çizerek 

yaklaş butonları yer 
almaktadır. 

Görüş hattının analizi yapılırken 
bu buton ile çeşitli ayarlamalar 

yapılır. 

Görüş hattının profil ayrıntıları 
MapInfo TAB veya CSV olarak 

dışa aktarılır. 

Açılır listeden seçilen raster 
veriye ait görüş hattı profili 

hakkında detaylı bilgi 
(uzaklık, değer, görünürlük 

bilgisi vb.) gösterilir. 
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Görüş hattının analizi yapılırken Options  butonu ile açılan Line Of Sight diyaloğunda çeşitli 
ayarlamalar yapılabilir: 

Profile Options 

 

 Specify Sample Count - Bir çizgide örneklenecek noktaların sayısını belirtir. Onay kutusu 
işaretlendiğinde açılan Maximum Sample Count kısmından maksimum örneklem sayısı manuel 
olarak belirtilebilir. 

 Point Marker - Profil üzerindeki her noktadaki işaretleyiciyi belirtir. Crosshair ve Popup 
Marker seçenekleri, fare imleci ile üzerine gelinen her bir noktanın profil penceresindeki 
uzaklığını ve değerini gösterir. None seçeneği seçildiğinde işaretçi gösterilmez. 

 Show Point Symbol on Map - Profil penceresinde fare imleci ile üzerine gelinen noktanın harita 
penceresinde karşılık gelen yerini işaret sembolü ile gösterir. İşaret sembolünü etkinleştirip 
tipini, rengini ve boyutu ayarlamak için onay kutusu işaretlenir. 

 Profile Thickness - Profil penceresindeki grafiğin kalınlığını belirtir. 
 Chart Title - Profil grafiğinin başlığının değiştirildiği kısımdır. 

Axis Options 

 

 X-Axis Unit of Measure - X ekseni üzerindeki mesafe birimini belirtir. Her bir noktadaki değer, 
kaynağa olan mesafeyi gösterir. 

 Show X-Axis Label - X ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Y-Axis Label - Y ekseni boyunca grafik üzerinde etiketin görüntülenip görüntülenmemesi 
gerektiği belirtir. 

 Show Zero Value Line – Grafik üzerinde sıfır(0) değerini gösteren çizginin görüntülenip 
görüntülenmemesi gerektiği belirtir. 

 Aspect Ratio[X:Y] - X ve Y ekseninde en boy oranını belirtir. Varsayılan olarak Automatic 
seçilidir. İstenildiğinde onay kutusunun işareti kaldırılıp manuel olarak ayarlanabilir. 
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Raster Options 

 

 Show Horizontal Grid Lines - Grafiğin üzerinde yatay ızgaraların görüntülenip 
görüntülenmemesi gerektiği belirtir. 

 Show Vertical Grid Lines - Grafikte dikey ızgaraların görüntülenip görüntülenmemesi gerektiği 
belirtir. 

 Background Color - Grafiğin arka plan rengini belirtir. 
 Major Grid Lines Color - Grafiğin ana kılavuz çizgilerinin renklerini belirtir. 
 Minor Grid Lines Color - Grafiğin ara kılavuz çizgilerinin rengini belirtir. 
 Legend Position - Profil lejantının konumunu belirtir.  

Line of Sight Options 

 

 Source Viewpoint X - Gözlemci/kaynak için X Koordinatını belirtir. 
 Source Viewpoint Y - Gözlemci / kaynak için Y Koordinatını belirtir. 
 Source Viewpoint Offset - Arazinin üzerindeki gözlemcinin/kaynağın yüksekliğini belirtir. 
 Destination Viewpoint X - Hedef için X Koordinatını belirtir. 
 Destination Viewpoint Y - Hedef için Y Koordinatını belirtir. 
 Destination Viewpoint Offset - Hedefin yüksekliğini belirtir. 
 Parameter Units – Gözlemci / kaynak ve hedef görünüm noktası için ofset birimini belirtir. 
 Raster Vertical Units - Rasterin hücre değerinin dikey birimini belirtir. Varsayılan olarak, dikey 

birim bilgileri, raster veri içerisindeki bilgilerden türetilmektedir. İstenildiğinde açılır listeden 
gerekli birim seçilerek değiştirilebilir. 

 Earth Curvature Model – Bu seçenek ile yeryüzü eğri modeli değiştirilebilir. 
 Plan – Görüş hattının görünen ve görünmeyen bölümlerini harita penceresinde görüntülemek 

onay kutusu işaretlenir. 
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77.  Uygulamalar   
Eğitim dokümanının bu kısmında uygulama örnekleri anlatılacaktır. 

7.1. Kirlilik Analizi 
Bu uygulama da bir nükleer santral etrafında bulunan topraktaki kirliliğe sebep olan kaynağı 

bulmaya yönelik bir analiz yapılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Uygulamalar > Kirlilik_Analizi klasöründe bulunan Kirlilik_Numuneleri ve 

Nükleer_Santral_ve_Yol tablolarını seçip açınız. 

 

 F4 tuşu ile Kirlilik_Numuneleri tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz.  
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Verisayfası incelendiğinde ppb adında bir kolon olduğu görülür. Bu kolonda kirlilik miktarının 
birimi milyonda bir olarak ifade edilmektedir. 

Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Creat Raster butonuna tıklayınız. 
 Enterpolasyon metodunu Inverse Distance Weighted (IDW) olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Kirlilik_Numuneleri tablosunu ve Select Column kısmından ppb kolonunu 

seçiniz. 
 Major Axis Search kısmını 40 olarak ayarlayınız. 
 Cell Size kısmından Suggest butonuna tıklayarak 1 olarak ayarlayınız.  
 Process butonuna tıklayınız. 

 

 Raster sekmesi > Hill Shade butonuna tıklayınız. 
 Sun Shadow onay kutucuğunu kaldırınız. 

Hatırlatma: Gölge ve aydınlatma efekti ayarları 4.7. Hill Shade konu başlığı altında 
anlatılmaktadır. 

Bu uygulama sonucunda kırmızı ile gösterilen alanlar toprak kirliliğinin en büyük kaynağını ifade 
ederken mavi alanlar toprak kirliliğinin en az olduğu kısımları ifade etmektedir. 
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Haritaya bakıldığında daha anlaşılır olması için harita lejantı oluşturulabilir. 

 Kirlilik_Numuneleri katmanının görünürlüğünü gezgin penceresinden kapatınız. 
 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Kirlilik_Numuneleri_ppb için lejant 

oluşturunuz. 

 

 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  
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77.2. Yağış Haritası Oluşturma 
Bu uygulama 1985-2005 yılları arası yağış istasyonlarından alınmış ortalama yağış değerlerini 

kapsayan Yagis_istasyonlari tablosu kullanılacaktır. Yagis_istasyonlari tablosuna 20 yıllık ortalama 
yağış değerleri kaydedilmiştir. Bu bilgiler kullanılarak illere göre yağış haritası oluşturulacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Uygulamalar > Yagis_Haritasi klasöründe bulunan Yagis_istasyonlari ve Iller 

tablosunu seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Yagis_istasyonlari tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 

 
Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Create Raster butonuna tıklayınız. 
 Enterpolasyon metodunu Minimum Curvature olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Yagis_istasyonlari tablosunu ve Select Columns kısmından 

Yagis_Degerleri kolonunu seçiniz. 
 Cell Size kısmından Suggest butonuna tıklayarak 1000 olarak ayarlayınız ve aşağıdaki diğer 

ayarlamaları yapınız. 
 Process butonuna tıklayınız. 
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Oluşturulan harita daha anlamlı hale getirilebilmesi için il sınırları ile kesilebilir. Raster haritayı 

kesmek için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Clip butonuna tıklayınız.  

 Açılan pencereyi yandaki gibi 
ayarlayınız. 

 Process butonuna tıklayınız. 
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 Gezgin penceresinden Yagis_istasyonlari_Yagis_Deger katmanının görünürlüğünü kapatınız. 

 
Oluşturulan haritanın gölgesi pasif hale getirmek için;  

 Sicaklik_istasyonlari_Yagis_2 katmanını gezgin penceresinden seçiniz. 
 Raster sekmesi > Hill Shade kısmına tıklayarak Sun Shadow ve Highlight onay kutucuklarını 

kaldırınız. 

Hatırlatma: Gölge ve aydınlatma efekti ayarları 4.7. Hill Shade konu başlığı altında 
anlatılmaktadır. 
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Yağış verilerinin daha görsel hale 
getirilebilmesi için renk ayarları değiştirilebilir. Bu 
örnek için daha önceden oluşturulmuş olan bir 
renk şablonu yüklenecektir. 

 Raster sekmesi > Advanced Color 
butonuna tıklayınız. 

 Açılan pencereden Transform kısmını 
User Defined (1) olarak ayarlayınız. 

 Breaks Table (2) kısmına tıklanarak renk 
aralıkları görüntülenebilir. 

 Load (3) butonuna tıklayınız ve 
RasterData > Uygulamalar > 
Yagis_Haritasi klasörü içerisinde bulunan 
Yagis_Degerleri şablonunu yükleyiniz. 

 Apply Automatically onay kutusu işaretli 
değil ise Apply Settings butonuna 
tıklayarak renk şablonunu uygulayınız. 

Unutmayınız: Bu işlem yapılırken gezgin 
penceresinden Yagis_istasyonlari_Yagis_2 
rasterının seçilmesi gerekmektedir. 

Hatırlatma: Renk ayarları 4.4. Color konu 
başlığı altında anlatılmaktadır. 

 

  

 

 Gezgin penceresinden Iller katmanının görünürlüğünü kapatınız. 
 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Yagis_istasyonlari_ Yagis_2 için lejant 

oluşturunuz. 
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 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

7.3. Sıcaklık Haritası Oluşturma 

Bu uygulama 2015 yaz mevsimi ortalama sıcaklıklarını kapsayan Sicaklik_istasyonlari tablosu 
kullanılacaktır. Bu bilgiler kullanılarak illere göre sıcaklık haritası yapılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Uygulamalar > Sicaklik_Haritasi klasöründe bulunan Sicaklik_istasyonlari ve Iller 

tablolarını seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Sicaklik _istasyonlari tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 
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Haritayı oluşturmak için; 

 Verisayfasını kapatınız. 
 Raster sekmesi > Create Raster butonuna tıklayınız. 
 Enterpolasyon metodunu Minimum Curvature olarak seçiniz. 
 Input File kısmından Sicaklik_istasyonlari tablosunu ve Select Columns kısmından 

Sicaklik_Degerleri kolonunu seçiniz. 
 Cell Size kısmından Suggest butonuna tıklayarak 1000 olarak ayarlayınız ve aşağıdaki diğer 

ayarlamaları yapınız. 
 Process butonuna tıklayınız. 

 

 
  



157   

Oluşturulan harita daha anlamlı hale getirilebilmesi için il sınırları ile kesilebilir. Raster haritayı 
kesmek için; 

 Raster sekmesi> Raster Operations > Clip 
butonuna tıklayınız.  

 Açılan pencereyi yandaki gibi ayarlayınız. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 Sicaklik_istasyonlari_Sicaklik katmanının 
görünürlüğünü gezgin penceresinden 
kapatınız. 

 

 Gezgin penceresinden Sicaklik_istasyonlari_Sicaklik katmanının görünürlüğünü kapatınız. 

 
Oluşturulan haritanın gölgesi pasif hale getirmek için; 

 Sicaklik_istasyonlari_Sicaklik katmanını gezgin penceresinden seçiniz. 
 Raster sekmesi > Hill Shade kısmına tıklayarak Sun Shadow ve Highlight onay kutucuklarını 

kaldırınız. 

Hatırlatma: Gölge ve aydınlatma efekti ayarları 4.7. Hill Shade konu başlığı altında 
anlatılmaktadır. 
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Sıcaklık verilerinin daha görsel hale getirilebilmesi için renk ayarları değiştirilebilir.  

 Sicaklik_istasyonlari_Sic_2 katmanını gezgin penceresinden seçiniz. 
 Raster sekmesi > Color açılır listesinden uygun bir renk şablonu seçiniz. 

Unutmayınız: Renk değişikliği yapılmak istenilen katman öncelikle gezgin penceresinden 
seçilmelidir. Katman gezgin penceresinden seçilmediğinde renk şablonu haritaya uygulanamayacaktır.  

 

 Gezgin penceresinden Iller katmanının görünürlüğünü kapatınız. 
 Map sekmesi > Add to Map > Legend yolunu izleyerek Sicaklik_istasyonlari_Sic_2 için lejant 

oluşturunuz. 
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Oluşturulan bu harita üzerinden eş sıcaklık eğrileri de oluşturulabilir. Bu uygulama da 1 m 
aralıklarla eş sıcaklık eğrileri oluşturulacaktır.  

Uygulamaya başlamak için; 

 Sicaklik_istasyonlari katmanının gezgin 
penceresinden görünürlüğünü kapatınız. 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Contour komutunu seçiniz. 

 Input File kısmından 
Sicaklik_istasyonlari_Sicaklik_degeri_Clip 
tablosunu seçiniz. 

 Contour Type kısmını Polyline olarak 
bırakınız. 

 Method kısmını Fixed Intervals olarak 
ayarlayınız. 

 Intervals butonuna tıklayınız. 

 Interval method kısmını Use min/max as 
start end contour olarak bırakınız. 

 Spacing kısmına 1 yazınız ve OK butonuna 
tıklayınız. 

 Gerekli ayarlamaları yaptıktan sonra 
Process butonuna tıklayınız. 
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Haritanın etiketleri açılarak gerekli düzenlemeler yapılabilir. 

 

 
 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  
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77.4. Fiziki Harita Oluşturma 

Bu uygulama da Ağrı iline ait veriler kullanılarak fiziki harita oluşturulacaktır. Uygulamaya 
başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Uygulamalar > Fiziki_Harita klasöründe bulunan Agri_Fiziki proje dosyasını seçip 

açınız. 

 

 Ağrı iline yaklaşınız. 

 
Ekrana raster harita kabartısız ve belirli bir renk aralığı ile gelmiştir. Haritanın fiziki haritaya 

uygunluğu için yeni bir renk aralığı eklenecektir ve haritaya kabartı eklenecektir. 

 Gezgin penceresinden Agri_Dem katmanını seçiniz. 
 Raster sekmesi > Hill Shade butonuna tıklayınız. 
 Sun Shadow onay kutucuğunu işaratleyiniz ve Highlight onay kutucuğunu kaldırınız. 
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Hatırlatma: Gölge ve aydınlatma efekti ayarları 4.7. Hill Shade konu başlığı altında 
anlatılmaktadır. 

 
Fiziki harita renklendirmesi için Advanced Color kullanılacaktır. Her aralık için farklı RGB kodları 

bulunmaktadır. Uygulama için renkler 5 aralık da gösterilecektir ve RGB değerleri aşağıdaki gibidir. 

Sıra Numarası Red Green Blue Aralıklar 
1 242  246 115 711-1000 
2 240 178 43 1000-1500 
3 209 193 133 1500-2000 
4 93 68 29 2000-2500 
5 255 255 255 2500-5115 

 Gezgin penceresinden Agri_Dem katmanını 
seçiniz. 

 Raster sekmesi > Advanced Color butonuna 
tıklayınız. 

 Transform kısmını User Defined olarak 
ayarlayınız. 

 Break Options kısmını Value Breaks(5) olarak 
bırakınız. 

 Renkler arasında geçişi sağlayabilmek için 
Interpolate onay kutusunu işaretleyiniz. 

 Break Table sekmesine tıklayarak yukarıda 
belirtilen aralık değerlerini yazınız. 

 Yazılan aralıkların RGB değerleri için Color 
kısmındaki renklere tıklayınız ve Advanced’e 
tıklayarak yukarıda belirtilen RGB değerlerini 
yazınız. 

 Apply Automatically kutusu işaretli değil ise 
Apply Setting butonuna tıklayarak haritaya 
renkleri uygulayınız. 
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Bu uygulama da Ağrı ilini daha belirgin hale getirmek için maske aracı kullanılacaktır. Maske 

aracı seçilen objeyi çevresine göre daha belirgin hale getirmek için kullanılmaktadır. 

 Home sekmesi > Tool Extensions 
butonuna tıklayınız. 

 Açılan pencereden Running başlığında 
bulunan Options butonuna tıklayarak 
Register Tool’a tıklayınız. 

 Title kısmına Maske yazınız ve Path 
kısmından RasterData > Uygulamalar 
> Fiziki_Harita klasörü içerisindeki 
Mask64.MBX aracını seçerek 
yükleyiniz. 

    

 Yüklenen aracı çalıştırma için Tool Extensions butonuna tıklayınız. 
 Açılan pencereden Registered başlığına tıklayınız ve Maske aracının yanıda bulunan Load Tool 

(Run) butonu ile çalıştırınız. 

 
Maske aracı çalıştırıldığında EXTRA adında yeni bir sekme eklenecektir. Aracın aktif olması için 

öncelikle maske uygulanacak objenin seçilmesi gerekmektedir. 
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 Ağrı ilini seçiniz. 
 Extra sekmesi > Mask aracına 

tıklayınız. 
 Translucency (%) kısmını 50 olarak 

ayarlayınız. 
 Ok butonuna tıklayınız. 

 

İşlem sonunda Mask_Iller adında yeni bir katman gezgin penceresine eklenecektir. Yapılan 
maskenin daha görünür olması için Ağrı objesinin seçimini Map sekmesi altında bulunan Clear butonu 
ile kaldırınız. 

Not: Maske aracının transparanlığı katmanın üzerine çift tıklanarak açılan pencere üzerinden 
değiştirilebilir. 

 
Oluşturulan bu haritanın çıktısı alınmak üzere çıktı penceresine aktarılacaktır. Çıktıya bir ölçek 

ayarlanacak; ızgara çizgileri, başlık, ölçek çubuğu, kuzey oku ve logo eklenecektir.  

Bu uygulama için; 

 Layout sekmesine tıklayınız. 
 New Layout butonuna tıklayınız. 
 Page Setup kısmından sayfayı yatay ayarlamak için Landscape olarak seçiniz. 
 Map butonunun kenarında bulunan aşağı açılır oka tıklayarak Maps kısmında yer alan haritayı 

seçiniz ve haritayı çıktı penceresine sığacak şekilde yeniden boyutlandırınız. 
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 Harita üzerine çift tıklayarak harita 
çerçevesini aktif hale getiriniz ve haritayı 
yakınlaştırınız. 

 Map sekmesi > Navigate grubundan 
haritanın mesafesini 7.500 km olarak 
ayarlayınız. 
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Haritaya ızgara çizgileri eklemek için; 

 Harita üzerine çift tıklayarak harita çerçevesini 
aktif hale getiriniz. 

 Map sekmesi > Add To Map > Gridlines 
butonuna tıklayınız. 

 Selected Coordinate System kısmından 
Latitude/Longitute seçeneğini seçiniz. 

 Horizontal ve Vertical seçenekleri için 0.25 
değerini giriniz. 

 OK butonuna tıklayınız.  

 

 Gridlines adında bir katman gezgin penceresine eklenmiş olacaktır. Grid çizgilerinin 
transparanlığını ayarlamak için katmanı seçiniz ve GRIDLINES sekmesinden Translucency 
grubundan Layer kısmını %75 olarak ayarlayınız. 

 
Harita penceresine başlık eklemek için; 

 Haritayı 2 kare aşağıya çekiniz. 
 Layout sekmesi > Text butonuna tıklayarak haritanın üst kısmına tıklayınız ve “AĞRI İLİ FİZİKİ 

HARİTASI” yazınız. 
 Yazının fontunu ve boyutunu ayarlamak için Layout sekmesi altında bulunan Style grubunu 

kullanınız. 
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 Öncelikle haritanın sağ alt köşesine Layout sekmesi > Insert ile bir dikdörtgen ekleyiniz. 

 

 Layout sekmesi > Text butonuna tıklayarak dikdörtgenin üst kısmına tıklayınız ve “İŞARETLER” 
yazınız. 

 Yazının fontunu ve boyutunu ayarlamak için Layout sekmesi altında bulunan Style grubunu 
kullanınız. 
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Haritaya ölçek çubuğu eklemek için; 

 Scalebar butonuna tıklayarak açılan pencereden gösterilen kutucukları işaretleyiniz. 

 

 OK butonuna tıklayınız. 
 Haritaya eklenen ölçek çubuğunu çıktı penceresinde yeniden konumlandırınız. 
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Lejant eklemek için; 

 Harita penceresi üzerinde sağ tıklayarak Add Legends’e tıklayınız. 
 Lejant penceresini aşağıdaki gibi ayarlayınız ve Finish butonuna tıklayınız. 

 

 Eklenen lejantlarla ilgili ayarlamaları yapmak için lejantın üzerine çift tıklayınız ve aşağıda 
gösterildiği gibi 1 numaralı alanda yazan ifadeyi silip 2 numaralı alana gösterildiği gibi yazınız.  
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 Bu işlemi Agri_Dem lejantı dışındaki tüm lejantlara uygulayınız. Agrı_Dem lejantı için Title 
kısmını Yükseklik (m) olarak değiştiriniz. 

 Düzenlenen lejantları dikdörtgen içerisine taşınız. 

 
Haritaya kuzey oku ve logo eklemek için; 

 Layout sekmesi > Image butonuna tıklayarak RasterData klasörü içerisinde bulunan 
Kuzey_Oku ve Basarsoft resimlerini seçiniz. 

 Kuzey oku ve logoyu çıktı penceresine sığacak şekilde yeniden boyutlandırınız. 
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Oluşturulan bu harita çıktısı direkt yazıcıya gönderilebilir, PDF olarak kaydedilebilir veya resim 
olarak kaydedilebilir. Resim olarak kaydetmek için; 

 Layout sekmesi > Output > Save Image butonuna tıklayınız. 
 Kaydedilecek konumu RasterData > Uygulamalar > Fiziki_Harita klasörü olarak seçiniz ve 

Agri_Fiziki_Haritasi adı ile kaydediniz. 
 RasterData > Uygulamalar > Fiziki_Harita klasörüne tıklayarak Agri_Fiziki_Haritasi açınız. 

 
 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

7.5. Baraj Uygulaması 

Bu uygulama da kurulacak olan bir barajın su hacmini ve suyun ne kadarlık bir alana yayılacağını 
bulmaya yönelik bir analiz yapılacaktır. Uygulama da kullanılacak olan baraj duvarının yüksekliği 230 
metredir ve suyun yüksekliği de 200 metre olacak şekildedir. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Workspace komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Uygulamalar > Baraj_Uygulamasi klasöründe bulunan Baraj_Uygulamasi proje 

dosyasını seçip açınız. 
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Suyun yayılma alanını, nereye kadar yayılacağını bulmak için öncelikle kontur oluştulacaktır. Su 

yüksekliği 200 m’dir. Bu kontur suyun alanını belirteceği için Su zemin yüksekliği ile 200 metre yükseklik 
arasına kontur atılacaktır. Su zemin yüksekliği 850 metredir. Yükseklik bilgisi Raster sekmesi > Statisc 
butonu ile kontrol edilebilir.  

Haritayı oluşturmak için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Contour 
butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından Topografya katmanını 
seçiniz. 

 Contour Type kısmından Region seçiniz. 

 Method kısmından Custom Intervals seçiniz. 

 Intervals sekmesine tıklayarak Number kısmını 1 
olarak ayarlayınız. 

 Aralığa 850-1050 yazınız ve rengini mavi olarak 
ayarlayınız. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 
Harita penceresine alan katmanı olarak bir kontur eklenmiştir.  

 Baraj_kapak katmanını Topografya_Contour katmanının üzerine taşıyınız. 
 F4 ile Topografya_Contour katmanının verisayfasını açınız. 
 Verisayfası üzerinde sağ tıklayarak New Vertical Tab Group seçeneğini seçiniz ve pencereleri 

yan yana getiriniz. 
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Suyun hacmi hesaplanırken yalnızca baraj içerisinde kalan kısmın hesaplanabilmesi için baraj 

kapağı dışında kalan kısmın kesilmesi gerekmektedir. 

 Topografya_Contours katmanının düzenlenebilirliğini aktif hale getiriniz. 
 Oluşturulan konturu seçiniz ve Spatial sekmesi altından Set Target  ile hedef olarak 

belirleyiniz. 
 Baraj kapağı alan objesini seçiniz ve Spatial sekmesi > Split > Split Target ile konturu 

bölünüz. 
 Böldüğünüz bu alanları parçalara ayırmak için Spatial sekmesi > Disaggregate  butonuna 

tıklayınız ve açılan pencereden All Objects kutucuğunu işaretleyiniz. 

Bu işlemler sonucunda oluşturulan kontur baraj kapağından bölünmüştür. Uygulamaya devam 
edilirken baraj su birikim alanın dışında kalan alanların hesaba katılmaması için silinmesi 
gerekmektedir. 

 Su birikim alanını seçiniz. 
 Map sekmesi > Invert  butonu ile seçimi tersine çevirerek su birikim alanının dışında kalan 

alanları seçiniz. 
 Klavyede Delete tuşu ile bu alanları siliniz. 
 Home sekmesi > Save > Save Table ile Topografya_ Contours katmanını kaydediniz. 

 
Not: Uygulama içerisinde kesilen alanın dışında birden fazla alan olduğu için seçimi tersine çevir 

butonu kullanılarak alanlar silinmiştir. 



  174 
 

Topografya rasterı ile su birikim alanı olan Topografya_Contours arasındaki hacmi hesaplamak 
için su birikim alanının rasterize işlemi ile raster formatına dönüştürülmesi gerekmektedir. 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Rasterize butonuna tıklayınız. 
 Input File kısmından Topografya_Contours tablosunu seçiniz. 
 Select Column kısmından From Column ve Overlay Field kısmından Upper_Bound kolonunu 

seçerek aşağıdaki ayarlamaları yapınız. 

 

 Process butonuna tıklayınız. 

Bu işlem ile Topografya_Contours katman artık raster formatındadır ve Topografya rasterı ile 
su birikim alanı olan Topografya_Contours arasındaki hacim hesaplanabilir.  

Hacim hesabı için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > Volume butonuna tıklayınız. 
 Input File kısmından Topografya tablosunu seçiniz. 
 Volume metodunu Between Rasters olarak seçiniz. 
 Secondary Grid kısmından Topografya_Contours_Rasterize tablosunu seçerek aşağıdaki 

ayarlamaları yapınız. 
 Set Volume Units onay kutucuğu işaretlendiğinde hesaplanılacak olan hacimin birimi 

seçilebilir.  
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 Process butonuna tıklayınız. 

 

Input Operation Settings Message 
 Hacim hesaplaması için 

kullanılan giriş dosyası. 
 Hacim hesaplaması için 

kullanılan grup / bant. 
 Volume Action - hesaplama 

için kullanılır. 
 Volume Method -  

hesaplama ve belirtilen 
değer için kullanılır. 

 Volume - Yüzeyin toplam 
hacmi. 

 Cell Count - Toplam hücre, 
ölçütlerle eşleşen giriş 
rasterinde sayılır. Bu, giriş 
rasterindeki toplam geçerli 
hücrelere eşit olabilir veya 
olmayabilir. 

 Output Unit - Hesaplanmış 
hacim birimi. 
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Not: Kullandığınız MapInfo Pro üzerinde Discover&Discover 3D lisansınız var ise elinizde 
bulunan haritaları 3 boyutlu olarak görüntüleyebilirsiniz. 

 Discover 3D sekmesine tıklayınız. 
 Uydu katmanının görünürlüğünü gezgin penceresinden açınız. 
 Drape Image butonu ile Uydu katmanını Topografya katmanı ile birleştirip 3D penceresine 

gönderiniz. 

 

 

 Surfaces butonuna tıklayınız ve Topografya_Contours_Rasterize haritasını seçip 3D 
penceresine gönderiniz. 
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Son olarak baraj kapağı katmanı 3D penceresine gönderilecektir. 

 Extrusion Wizard butonuna tıklayınız ve Baraj_kapak katmanını seçiniz. 
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 İşlem basamakları için Step 1, Step 2 ve Step 3 pencerelerinde bulunan ayarlamaları yapınız ve 
diğer stepleri İleri butonu ile ilerleyerek bitiriniz. 
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Baraj kapağı da 3D penceresine eklenmiş olacaktır. 

 
 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  

7.6. Topografya Kriteri İle Binalar Üzerinde Viewshed 

Bu uygulamada Saray Osmangazi Mahallesi’nde bulunan bina objeleri üzerinden topografya 
yüksekliği de kullanılarak görünürlük analizi yapılacaktır. Bu işlem için öncelikle bina yüksekliklerinin 
topografya üzerinden alınıp verisayfasına kaydedilmesi gerekmektedir. Daha sonra verisayfasında 
bulunan zeminden yükseklik kolonu ile toplanıp vektör veri formatında olan bina katmanı rasterize 
işlemi ile raster formatına dönüştürülecektir.  

Bu uygulama için Saray_Osmangazi_Yukseklik, Saray_Osmangazi_Yollar ve Region Stats 
başlığı altında verisayfasına topografya yüksekliği yazdırılmış olan Bina_Yükseklik tablosu 
kullanılacaktır. 

Uygulamaya başlamak için; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Uygulamalar > Viewshed klasöründe bulunan Saray_Osmangazi_Yukseklik, 

Saray_Osmangazi_Yollar ve Bina_Yükseklik tablolarını seçip açınız. 
 F4 tuşu ile Bina_Yükseklik tablosunun verisayfasını görüntüleyiniz ve inceleyiniz. 
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Uygulama içerisinde yalnızca Zeminden_Yükseklik kolonu değil topografya üzerinden 

yazdırılmış olan Saray_Osmangazi_Yukseklik_Min kolonundaki minimum yüksekliklerde 
kullanılacaktır.  

Bu işlem için öncelikle zeminden yükseklik değerleri ve minimum yükseklik değerleri tek bir 
kolona toplatılıp yazdırılmalıdır. Verisayfasında toplam değerin yazılacağı bir kolon bulunmalıdır. Eğer 
bir kolon yoksa yeni bir kolon eklenmelidir. 

Kolon eklemek için; 

 Table sekmesi > Table > Modify 
Structure > Bina_Yukseklik 
tablosunu seçiniz. 

 Add Field butonuna tıklayınız ve 
Name kısmına Toplam_Yukseklik 
yazınız. 

 Type kısmı Float olacak biçimde 
ayarlayınız. 

 OK butonuna tıklayınız. 

 

 

Verisayfası üzerinde bir değişiklik yapıldığı için harita ve verisayfası kapanacaktır. Klavyeden F4 
tuşu ile verisayfası ve F3 tuşu ile harita penceresi tekrar açılabilir.  

Kolonları birleştirmek için; 

 Table sekmesi > Update Column butonuna tıklayınız. 
 Açılan pencereyi aşağıdaki gibi doldurunuz. 
 Value kısmında Assist butonuna tıklayınız. 
 Column kısmından Zeminden_Yukseklik kolonunu seçip + butonuna tıklayınız ve tekrar 

Column kısmından Saray_Osmangazi_Yukseklik_Min kolonunu seçiniz. 
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 OK butonuna tıklayınız. 
 Home sekmesi > Save > Save Table ile Bina_Yukseklik tablosunu kaydediniz. 

Rasterize işlemi için Toplam_Yukseklik kolonu kullanılacaktır. 
 

Rasterize işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operation > Rasterize 
butonuna tıklayınız. 

 Input File kısmından Bina_Yukseklik 
tablosunu, Assing Value kısmından From 
Column seçeneğini seçiniz. 

 Overlay Field açılır listesinden 
Toplam_Yukseklik kolonunu seçiniz. 

 Cell Size kısmını 1 olarak ayarlayınız. 
 Output File kısmında dosya adına 

Bina_Yukseklik _Rasterize yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Uygulamalar > Viewshed klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 

 

 

Bu işlem ile bina objeleri toplam yükseklik bilgisini içeren raster formatına dönüştürülmüştür. 
Bina_Yukseklik katmanının görünürlüğü kapatılarak oluşturulan katman görüntülenebilir. 
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Bu işlem sonrasında bina objelerini Saray_Osmangazi_Yukseklik rasterında bulunan 

yüksekliklerle birleştirmek için çakıştırma işlemi yapılmalıdır. 

Çakıştırma işlemi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations > 
Calculator butonuna tıklayınız. 

 New butonuna tıklayınız ve 2 satır ekleyiniz. 

 Input kısımlarına resimde görüldüğü gibi 
Bina_Yukseklik_Rasterize ve 
Saray_Osmangazi_Yukseklik olarak seçiniz. 

 Inputları da sırası ile Insert butonuna 
tıklayarak hesaplama penceresine aktarınız. 

 Fuctions kısmından cond fonksiyonunu 
seçiniz ve her bir Input için aşağıda 
belirtilen karşılıkları seçiniz. 

cond(Input_1=null,Input_2,Input_1) 

 Output File kısmında dosya adına 
Bina_Yukseklik_Calculator yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Uygulamalar > Viewshed 
klasörü olarak belirleyiniz. 

 Compute butonuna tıklayınız. 
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Uygulamanın devamında; 

 Raster sekmesi > Open açılır listesinden Open Table komutuna tıklayınız. 
 RasterData > Uygulamalar > Viewshed klasöründe bulunan Saray_Osmangazi_Nokta 

tablosunu seçip açınız. 
 Harita penceresine eklenen nokta objesine yaklaşınız. 

 
Görünürlük analizi için; 

 Raster sekmesi > Raster Operations açılır 
listesinden Viewshed seçeneğini seçiniz. 

 Açılan pencereden Input File açılır listesinde 
Binalar_Yukseklik_Calculator rasterını seçiniz. 

 Viewshed Mode açılır listesinden Single Point 
seçeneği seçili bırakınız. 

 Observer X,Y kısmında koordinat değerlerinin 
otomatik olarak tanıtılması için harita 
penceresinde Saray_Osmangazi_Nokta 
katmanında yer alan kişiyi seçiniz. 

 View Point Height kısmına bakan kişinin 
yüksekliğini 10 metre olarak bırakınız ve Terrain 
Offset kısmını 0 olarak ayarlayınız. 

 Viewing Radius kısmında 1000 olarak 
ayarlayınız ve More Options açılır listesine 
tıklayınız. 

 Use Sweep Azimuth kutusunu işaretleyiniz ve 
arama açısını 120 olarak belirleyiniz. 

 Output File kısmında dosya adına 
Bina_Yukseklik_Viewshed yazınız. 

  butonuna tıklayıp dosya konumunu 
RasterData > Uygulamalar > Viewshed klasörü 
olarak belirleyiniz. 

 Process butonuna tıklayınız. 
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Bu işlem ile kişinin bulunduğu bina üzerinden görünürlük analizi yapılmıştır. Kırmızı renk 
görülebilir alanları, mavi renk ise görülemeyen alanları göstermektedir. 

 

 

 Home sekmesi > Close > Close All ile bütün dosyaları kapatınız.  


